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KODUHAA RAADIOTDDSTUS TftUSUTEEL
Ins. V. T a m e r a.

tiks nooremaid tööstusi meie kodu
maal on kahtlemata raadiotööstus. 
Selle tegelikku tekkimisaega on ras
ke kindlaks määrata. -Kindel on vaid 
see, et meie raadiotööstus on arene
nud välja amatöörliikumisest. Aastat 
10— 15 tagasi õitses meil amatörism. 
Eh ita ti ja  m üüdi raadioaparaate käsi- 

“töötootena. Kuna kogu raadiotehnika 
oli alles arenemas, siis oli amatööride 
töö külla ltk i tasuv.

Algas ajajärk, kus tekkis terve rida 
pisitööstusi. Igamees, kes oli lõpeta
nud mingisugused raadioamatööride 
kursused, pidas end suureks asjatund
jaks ja  asutas raadiotöökoja. Varsti 
ilmnesid ka sellise „hoogsa arengu“ 
tagajärjed: äärm iselt terav ja  sage
dasti ebaaus võistlus ei lasknud õieti 
ühelgi sellisel tööstusel jalgu alla 
võtta. Kuna tihti puudus ka vasltu- 
tustunne, siis juhtus küllalt, et too
deti alaväärtuslikku kaupa, mille all 
kannatas loomulikult tarvitaja; kadus 
usaldus meie omatööstuse vastu.

Selline ebaloomulik olukord kestis 
seni, kui aastat kolm tagasi meie raa- 
dioelu juhtivad tegela&ed lõid raadio- 
käitise, mis on oma võrdlemisi lühike
sel kestvusel suutnud n ii kodumaa kui 
ka välismaa turul läbi lüüa. Tervest 
hulgast pisitööstutest on end üles 
töötanud veel mõned teisedki tööstu
sed, n ii et praegune olukordi meie raa
diotööstuses on võrdlemisi normaalne.

Vaatleme nüüd millised on need as

jaolud, mis õigustavad meie raadio
tööstuse olemasolu, teevad ta  võist- 
lusvõimehseks välismaa tööstusega ja  
püüame heita pilku lähemasse tule
vikku.

On ju  üldiselt teada, et omamaa too
detele vaadatakse teatud eelarvamu
sega. Meie omatööstuse algaastaist on 
säilinud arvamus, et kõik, mis tuleb 
välismaalt, on hea, kuna oma saadu
sed on halvad. Valusalt on selline vaa
de end andnud tunda just raadiotöös
tuses, eriti mõned aastad tagasi. 
Praegu on olukord selle poolest tun
duvalt paranenud, tänu energilistele 
raadiotööstuse juhtidele, kelle esime
seks ja  peamiseks püüdeks on olnud 
kvaliteedi parandamine.

Milles nähakse tavaliselt meie raa
diotööstuse puudusi ? üteldakse, meie 
ei suuda toota küllalt odavalt ja  seega 
ei kannata võistlust välismaaga, meil 
pole häid eriteadlasi, puuduvad koge
mused, pole turgu, kuhu oma tooteid 
mahutada, peame paratamatult suure 
osa üksikosadest väljast sisse tooma,
—  kas poleks siis juba otstarbekoha
sem kohe valmis aparaat väljast osta, 
kuna ta seal massartiklina valmista
des tuleb odavam ja  tehniliselt täius
lik?

Jah, kui olla järjekindel, siis on ko
gu vastuvõtja, vä lja  arvatud kasti 
puumaterjal, välismaise päritoluga. 
Peame aga võtma arvesse, et siin hul
gas on ka toormaterjal, metall nimelt.

m ida m itte üksi raadiotehased, vaid ka 
kõik metallitehased peavad sisse veda
ma. H inda aluseks võttes toome ca. Vs 
üksikosi valmistooteina välismaalt, 
kuna 2/3 töötame ümber väljast toodud 
toormaterjalist. Raadioüksikosad pole 
aga mõni kruvi ega nael, et pane aga 
paika ja asi korras. Aparaatide ehita
misel tuleb teha enne tükk vaevarikast 
tööd skeemi koostamisel, enne' kui lei
takse väljast toodavatele üksikosadele 
otstarbekohaseim kasutamisvüs. Kuid 
see on ju  töö, mida peavad sooritama 
meie insenerid ja tehnikud.

Veel tähtsam  kui materjali küsi
mus on fakt, et kõik välismaa aparaa
did ei vasta meie oludele ega erinõue
tele. Geograafilise asendi tõttu  kuule
me niihästi Vene kui ka L.-Euroopa 
^saatjaid peaaegu ühesuguse tugevuse
ga. Seepärast on korralik vastuvõtt 
võimalik ainult selektiivsete aparaati
dega. Näiteks Saksas väga laialt levi
nud rahvavastuvõtja ei kõlba üldse 
meile, kuna ta on lüalt ebaselektiivne, 
sobides vaid sinna, kus suured saatjad 
asuvad lähedal. Samuti ei saa meie 
kasutada mõnd kohutavalt suure 
anoodvoolu-tarvitusega patareivastu
võtjat. Meie patareivastuvõtja peab 
olema äärmiselt väikese voolutarvitu- 
sega ja  väga selektiivne. Samuti pole 
väikese tähtsusega aparaadi väline 
külg. Meie ostjaskond on välismaade 
omadest tunduvalt nõudlikum. On tea
da juhtumeid, kus välismaa vastuvõt-

Pilte KET-i laboratooriumist.

1. Ins. Li. Ležnevsky toimetamas mõõtm isi. 2. Tehnik P. Püss on süvenenud aparaadi konstruktsiooni. 3. Mehaanika
osakonna meister E. Retnek lahendamas tehnik H. Enokiga konstruktiivseid probleeme. 4. Ins. V. Tamera ja  tehnik 
A. Suits arutamas teoreetilisi küsimusi. 5. Montaažiosak. meister N. Levitzky uue aparaadi algtüübi valmistamisel.



erinumbri saateks
M eie kodum aa raadioelus ku juneb  käeso lev aasta  nagu  m in g isu g u seks m urranguaas- 

ta k s: T ü ril valm ib  m oodne võ im as saa tja , m ille a m etlik  avam ine peaks kõ ig i oo tuste  koha
se lt to im um a  novem bris. Selle ta g a jä r je k s  on ka h tlem a ta  hoogne raad iokuu la ja te  arvu  
kasvam ine. E r it i  tu n du v  peaks see olema L õuna-E estis  ku i m eie m aa r ikka m a s osas. Juba  
nüüd võib konsta teerida  elavat abonen tide  ju u rd ekasvu , m is  on peam iselt tin g itu d  ü ld i
se s t m a ja n du sliku  ko n ju n k tu u r i paranem isest, M is aga erilis t m ä rk im is t väärib, on asja
olu, e t m eie kodum aa raadio turu l h a k k a v a d  ik k a  enam  ja  enam  dom ineerim a kodum aa  
raadio tööstuse saadused. K una  paljud  m e ie  lugupeetud  lu g e ja ist on ka h tlem a ta  h u v ita 
tu d  m eie kodum aa raadio tööstuse arengust, teg evu sest ja  p ro d uktsio o n is t, siis annam e oma  
a ja k irja  käesoleva num bri veergudel sõna E e s ti suurim a  raadiotööstuse, R aadio-E lekt- 
ro teh n ika  Tehase ( R E T )  eriteadlasile ja  loodame, e t need seletused  a itavad  selgitada  m eie  
raadio tööstuse tõ e lis t o lukorda ja  tõ sta  u sa ld u st raadio om atoodete vastu .

To im etus.

jäid pole saadud müüa just nende eba
meeldiva väliskuju pärast.

Väide, et välismaal suudetakse hea
de vahenditega ja  mehhaniseeritud 
tööviisiga toota kõrgekvaliteedilist 
kaupa, on vastuvaidlematult õige, 
kuid ma ei näe põhjust, miks seda ei 
või teha ka kodumaa raadiotööstus. 
Mul oli sel kevadel võimalus tutvuda 
Lääne-Euroopa raadio-suurkäitistega. 
Need panevad meid hämmastama oma 
suurusega ja  hiigelproduktsiooniga, 
kuid mitte niipalju valmistusmeetodi- 
tega. Sama tööjaotuse põhimõte, rän
dav lint (lintsüsteemi järele toimub 
montaaž minu teada ainult ühes ko
dumaa tehases), kuid palju suuremas 
mõõdus. Ma ei taha sellega muidugi 
mitte ütelda, et meil pole välismaalt 
midagi õppida. Ei^ peame palju õppi
ma ja täiendama, kuid seda kõike pea
me kohandama oma väikestele oludele. 
Milles aga välismaa tööstus on meist 
kahtlemata paremas seisukorras, see 
on võimalus massiliselt valmistada ja 
seega suruda alla valmistuskulusid 
Meie ei suuda küll toota massiliselt, 
kuid siiski odavalt sel lihtsal põhjusel, 
et meie tööjõud on tunduvalt odavam 
välismaisest.

Mis puutub väitesse, et meil pole 
küllalt häid eriteadlasi, siis pole minu 
arvates põhjust nurisemiseks. On isegi 
väga häid eriteadlasi, kes ei tarvitse 
häbeneda välismaalaste ees. Tean juh
tumeid, kus välismaa spetsi tööd pidi 
meie mees parandama ja, mis peaasi, 
kohandama meie oludele. Meil tuleb 
vaid hoolitseda eriteadlaste kaadri 
täiendamise ja juurdekasvu eest.

Kogemuste puudumine on vahest 
ainukeseks meie raadiotööstuse nõr
gaks kohaks. Kuid kogemusi omanda- 

■ takse ju pika praktika kestel ja või

maldades vaid arengul m inna oma 
loomulikku rada saame ka siin vähs- 
maale järele.

Edasi arutame turustamise või
malusi, mis oleks ühtlasi ka meie raa-

j jU.JllBfet. aau &.

RET-tehase direktor ins. H . Võrk

diotööstuse tulevikukavatsuste vaat
lemine. Uusimate andmete järele on 
meil praegu umbes 45.000 raadiokuu
lajat. Kui tahame sammu pidada oma 
lähemate naabritega ja Lääne-Euroo- 
paga, siis peaks meie kuulajate arv 
olema vähemalt 150.000. Kui arvesta
da, et meie omatööstus suudab aastas 
anda 10.000 (seni 6— 7.000) uut vas
tuvõtjat, siis kuluks 150.000-ni jõud
miseks 10 aastat, arvestamata, et pal^ 
jud asendavad oma vana aparaadi 
uuega; samal ajal tuuakse aga ka vä

lismaalt sisse. Kuid ma ei leia põh
just, miks meil ei peaks olema 200.000 
või veel enam raadiokuulajat!

Veel on aga võimalus aparaate eks
portida. Seni on eksporti teostatud 
küll võrdlemisi vähe (minu teada ai
nult Soome ja  Rootsi ühe tehase 
poolt), kuid algus on tehtud ja  siin 
tuleb püsivalt töötades edasi sam
muda.

Kui aga on küllastunud meie raadio- 
turg, mis siis? Pole põhjust kartuseks, 
raadiotööstusel avanevad piiramatud 
tegutsemisvõimalused k a u g e n ä g e -  
m i s e g a. Praegu kõlab see sõna veel 
sal&pärasena, kuid oodake veel mõned 
aastad, siis on ta sama tavaline nagu 
praegu ringhääling.

Üht asja ei saa aga siinkohal maini
mata jätta. Nimelt puuduvad meil iga
sugused tehnilised normid, millele 
peaksid vastama kodumaal ehitatavad 
vastuvõtjad. Välismaal on see amm.u- 
gi teostatud, samuti meie naabril 
Soomel on oma normid. E i saa ju kes
ta enam selline olukord, kus mõni ise
hakanud „raadioasjatundja“ hakkab 
valmistama vastuvõtjaid, mis ei vasta 
kõige algelisematelegi tehnilistele 
nõuetele.

E t meie kodumaa raadiotööstus 
sammub tõusurada, see nähtub sellest, 
et mõned aastad tagasi oli iga kolmas 
Eestis müüdud aparaat kodumaa oma, 
kuid nüüd on suhe otse vastupidine. 
Täit tunnustust on meie raadiotööstus 
leidnud ka Vabariigi Valitsuselt, kes 
litsentsidega ja tollikõrgendustega on 
pidurdanud meie raadioturu üleujuta
mist välismaa toodetega. See on suur 
usaldus ja  meie noor raadiotööstus 
näitab kahtlemata, et ta seda usaldust 
ei tarvita kurjasti ja  suudab tä ita  te
ma peale pandud kohustusi.
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R E T - K O D U H A A  R A A D I O - S U U R K K I T I S
Pisut ajalugu. — Organisatsioon. 

Üldine produktsioon. —
— Aparaadi välmistuskäik. 
Tulevikukavatsusi.

rektor H. Wõrkiga, omab suurima 
tähtsuse tehase laboratoorium ja 
konstruktsioonibüroo. Mis on elusole
vusele peaaju, seda on raadiotehasele 
laboratoorium; seega võiks teda nime
tada tehase peaajuks. Laboratooriu
mis ja konstruktsioonibüroos tööta
takse välja uued mudelid, tehakse tea
duslikke uurimisi ja  leiutusi, toimeta
takse igasuguseid mõõtmisi, tööta
takse välja uusi konstruktsioone jne.

Tehas ise on jaotatud nelja osakon
da: mehaanika-, montaaži-, puu- ja 
poleerimisosakonnaks. Mehaanika
osakonnas toimub üksikosade ja  töö- 
abinõude valmistamine, montaažiosa- 
konnas aparaatide kokkumonteerimine

Trafode kerimismasin tool.

Raadio-Elektrotehnika Tehas või 
lühendatult RET võib oma asutamis
ajaks lugeda 1935. a. jaanuari. Kuid 
see oli vaid juriidiline algus. Tehas kui 
niisugune alustas tegevust sama aas
ta juunis ja nimelt Koplis endise Bek- 
ker tehase peahoones. Vahepealne aeg 
oli organiseerimise ja ettevalmistuste 
tegemiseks. Tegutseti Harju tänaval 
asetsevais ajutistes ruumides, kus 
töötati välja aparaaditüüpe ja  tehti 
laboratoorseid katseid.

Koplisse asudes tuli asuda tehase 
organiseerimisele ja hiljem tegelikule 
aparaatide valmistamisele. N ing te
hase juhtkonna ennastsalgavat tege
vust kroonis edu.

SELETUSI K ÕRVALOLEVA  
FOTOMONTAAŽI KOHTA

RET-raadio müügiorganisatsioon

1. Käesoleva aasta Tartu näituselt 
saadud diplom kõrgeimale auhinnale, 
suurele kuldaurahale RET-i raadio- 
aparaatide eest. 2. Raadio-Koopera- 
tiivi Tartu osak. väljapanek samal 
näitusel. 3. Raadio-Kooperatiivi pea- 
kaupluse vaateaken. 4. R.-Koopera- 
tiivi Tartu osak. esimese auhinnaga 
kroonitud vaateaken Eesti nädala 
puhul. 5. Sama osakonna auhinna
tud vaateaken eelmisel hooajal. 6. 
A.-S. Tormolen ja  Ko vaateaken 
RET-i tänavuse hooaja vastuvõtjate
ga. 7. R.-Kooperatiivi Tartu osak. 
aparaatide transportauto kaupluse 
sissekäigu ees. 8. Pärnu osakonna 
kauplus ühes transportautodega.

Rahulik areng ei saanud aga kesta 
kauem kui aasta. 1936. a. augustis tu
lid Koplis asuvad ruum id loovutada 
asutatud Tehnika Instituudile. RET 
pidi jällegi kolima, seekord linna ta
gasi oma praegusse asukohta Rei- 
mani 9. Siin töötab RET  praegu keset 
oma kolmandat sügishooaega.

Kui Koplis oli RET-i teenistuses 20 
ametnikku ja töölist, siis on praegu 
'See arv tõusnud 150-ni, s. o. kasvanud
7,5 kordseks. See on vägagi kiire 
areng kahe aasta jooksul.

Kuidas on korraldatud kogu selle 
suure pere töötamine?

Peale tehase juhtkonna, eesotsas di
Aluse kaadmimine galvaanilises 

töökojas.

Treipingil valm ivad aparaadi üksikosad.
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Vaade montaažruum i. Esiplaanil lindi lõpp, kus toimub kastipanek.

ja  kontroll, kuna puu- ja poleerimis- 
osakonnas valmistatakse aparaatidele 
kaste. Iga  osakonda juhib vastav meis
ter, kes vastutab oma osakonnas teh
tud töö headuse ja  antud valmistus- 
tähtaegadest kinnipidamise eest.

Mitte sugugi vähema tähtsusega 
pole ka tehase kontor. Kontor on va- 
vendajaks tehase ja  välismaailma va
hel. Ta peab hoolitsema, et oleks kü l
laldaselt toorrnaterjali, võtab vastu 
tellimisi ja  väljastab valmistooteid, 
toimetab rahalisi operatsioone, korral
dab raamatupidamist, kirjavahetust 
ja  täidab veel tuhat muud ülesannet.

Võhikul on raske kujutleda kui 
suurt ja  keerulist organisatsiooni 
nõuab moodne raadiotööstus. Ideeli
sest skeemist, mis valm ib laboratoo
riumis, kuni valmis aparaadini on 
p ikk tee.

Milline on siis õieti moodse raadio
vastuvõtja valm istuskäik RET-suur- 
käitises ?

Nagu teada, on ajakohane, juba 
keskklassi kuuluv vastuvõtja võrdle
misi keeruline aparatuur. On tarvis 
lugematuid, katseid; ja komplitseeritud

mõõtmisi, et leida teatud probleemide 
õigeid lahendusi. See on endast väga 
kulukas, kuid siiski paratamatu.

Kui avalikkus ei näe veel undki 
uutest tüüpidest, algab tehase labora
tooriumis kibe töö uute mudelite 
arendamise kallal. See on töö, mille 
kestust raske ette kindlaks 'määrata. 
See võib kesta paar kuud, kuid ka 
kuni pool aastat, enne kui saavuta
takse rahuldavaid tulemusi. Selliselt 
valmistatud mudel on vaid labora
tooriumis koostatud ideelise skeemi 
esialgne kehastus, mis pole tööstusli
kuks otstarbeks veel küps. Seepärast 
läheb aparaat laboratooriumist kons- 
truktsioonibüroosse, kus ta tööstus
likus mõttes ja vastavalt masspro
duktsiooni erinõudeile ümber tööta
takse. Siin valmib aparaadi algtüüp, 
mis on kuni pisemagi üksikasjani vas
tav turustatavale tüübile. K uid veel ei 
saa hakata massiliselt tootma uut 
tüüpi. Enne tuleb algtüübi järele val
mistada prooviseeria, mis koosneb ta
valiselt viiest kuni kümnest aparaa
dist. Alles nende prooviaparaatide jä 
rele otsustatakse, kas uus tüüp on

õnnestunud või tuleb teha veel mõnin
gaid täiendusi ja  muudatusi. Selliselt 
tuleb igal hooajal töötada välja 10 
kuni 12 eritüüpi.

Nüüd koostab tehase juhtkond, 
vastavalt välistellimistele, montaaži 
kava järgnevate kuude kohta. Enne 
seda peab aga mehaanika- ja  puu- 
tööosakond olema tarvilisel arvul val
mistanud üksikosi ja  kaste. E t terve 
valmistusprotsess sobiks takistuseta, 
peavad kõik osakonnad pidama täp
selt kinni neile antud tähtpäevadest.

Nüüd võib alata tegelik vastuvõtja 
massiline valmistamine, mis toimub 
RET-tehases lintsüsteemi põhimõttel. 
Lint, mis on korraldatud välismaa 
raadio-saiurkäitiste eeskujul, koosne
des 10 kuni 20 inimesest (peamiselt 
naised), võtab alguses vastu aparaadi 
aluse koos üksikosadega ja  laseb lõ
puks välja pakitud vastuvõtja, mia on 
valmis turustamiseks.

üheks olulisemaks aparaatide val-

Universaal-freesmasin mehaanika 
osakonnas.

R E T - T E H A S E  J U H T K O N D ,  A M E T N I K U D  J A



RET-tehase poolt valm istatud kaitseliidu väliraadiojaamade proovimine ja  demonstreerimine väliolukorras.

1. Kaitseliidu ülem kindral O r a s m a a kuulab raadiojaamade kohta antavaid seletusi. 2. Kaitseliidu mob. op. jaos
konna pealik kpt. K  a 11 i k o r m ja  kpt. I  s o t a m  m toimetavad eelproovi. 3. Ins. V. T a m  e r a teeb esimesi 
proovisaateid autost. 4. Osa kaitseliidule valm istatud raadiojaamadest. 5. Raadiojaamade töötamise demonstreeri
mine kutsutud külalistele. Seisavad: kpt. Kallikorm, kpt. Isotamm, koi. J. Soodla, major R. Tombak, kindral Orasmaa

ja  Itn. V. Issako.

mistusprotsessi osaks on kontrollim i
ne, kontrollimine igal sammul. Enne 
kui vastuvõtja lahkub tehasest, saab 
talle muuseas osaks tugev raputus, 
et veenduda, kas ta on mehaaniliselt 
küllalt vastupidav, kontrollitakse iga 
tinutuskoht, mõõdetakse kõik pinged 
ja  voolud, võrreldes neid algtüübi 
andmetega. Üldiselt on algtüüp sel
leks kriteeriumiks, millest ei tohi ükski 
uus aparaat olla halvem. Kõige lõ
puks tuleb erikontroll vastavalt eri
teadlaselt ja  siis võib vastuvõtja rän
nata tehasest välja ostja juurde.

Nagu eelpool nimetatud, toimub 
montaaž lintsüsteemi põhimõttel. Mil
lised paremused on siis õieti lintsüs- 
teemil? —  Linditöö juures on läbi 
viidud tööjaotuse põhimõte. Iga  töö
line teeb ainult teatud kindlaksmäära
tud operatsioonid ja annab süs apa
raadi edasi järgmisele töölisele. See
juures õpib ta neid väheseid liigutusi 
tegema hästi ja, mis peaasi, kiirelt.

Tagajärjeks on minimaalse ajaga val
m istatud ühtlase kvaliteediga valmis- 
saadused, mille juures vigade protsent 
on minimaalne. Need on lintsüsteemi 
peamised paremused võrreldes iga 
teise süsteemiga.

Mis puutub RET-tehase produkt
siooni, siis moodustavad siin loomuli
kult vastuvõtuaparaadid kaaluva ena
muse. Siia hulka kuuluvad tavalised 
ringhäälingu, kuid ka igasugused eri
otstarbelised, eritellimiste peale val
mistatud vastuvõtjad. Teiseks suure
maks alaks on raadiojaamade ehita
mine kaitseliidüle, sõjaväele ja  laeva
dele. Senised saavutused sel alal on 
täiesti rahuldavad. Edasi valmistab 
RET võimendusseadiseid, eriotstarbel, 
aparatuure, transformaatoreid jne. 
Kuna RET on ainuke tehas kodumaal, 
kes omab kaadm ium iga katmise seade 
(kõik aparaatide alused kaetakse 
roostekindla kaadm iumkihiga), siis 
kõik sellelaadilised tööd välistellimiste

näol peab sooritama tehase galvaani
line töökoda.

Koos tööliste arvu kasvamisega on 
kasvanud ka loomulikult tehase aas- 
taproduktsioon, mis on, võrreldes esi
mese aastaga, kasvanud pea nelja
kordseks. üheks toodangu suurene
mise põhjuseks on olnud kahtlemata 
usalduse kasvamine ostjaskonnas te
hase toodete vastu, mis on saavutatud 
kvaliteedi järjekindla tõstmisega. Võt
tes arvesse mitmesuguseid eeldusi on 
oodata tehase veelgi hoogsamat
arengut.

Senised ruumid, mis pole ehitatud 
raadiotehase erinõudeile vastavalt, on 
jäänud kitsaks. Sel põhjusel ongi 
osaühisuse juhatusel kavatsusel uue 
hoone püstitamine, mis täidaks juba 
kõiki moodse raadiokäitise erinõudeid. 
Uue hoone valmimisel oleksime ka 
selle poolest võrdses olukorras mood
saimate välismaa raadiokäitistega.

T— m .

T Ö Ö L I S E D  K Ä E S O L E V A  H O O A J A  A L U L



REISIKIRI TÜRILT
Hilissügisene päike hiilib alles üsna 

madalal taevas'erval, kui auto läbistab 
äripäevases askelduses kihava pea
linna ning pöörab Pärnu maantee 
kaudu Raudalu maanteele.

Iga l pool on m ärgata esimese öö
külm a jälgi, siiski jätkub aga päikesel 
niipalju jõudu, et kaotab oma kurte 
piirkonnast kiiresti valge härmatise- 
korra.

Varsti jääb  selja taha Kohila ja 
silm hakkab horisondilt tahtm atu lt 
otsima „Eesti E iffe li“ tippu, millise 
nimega väledad sulemehed on iuba 
ristinud meie uue ringhäälingusaatja 
masti. Kahjuks varjavad teeäärsed 
metsad kõik aeg väljavaadet ja alles 
Lelle mägedele jõudes, kust avaneb 
avar väljavaade maastikule, otsime 
juba päris tõsiselt meie uue Mekka 
tünnusmärki. Aga võta näpust! Hom
mikune selge õhk on tühi. Südames 
tõuseb nagu väike kahtlus, kas pole 
ehk jutud masti 200-meetrilisest kõr
gusest olnud pisut liialdatud, olgugi et 
meiega kaasa sõitvad ringhäälingu 
härrad endamisi muhelevad ja kinni
tavad, et mast ikka tõepoolest küünib 
200 meetri ligi ega ole ka veel ümber 
kukkunud —  „asjatundjate“ ' kiuste, 
kes suvest saadik ennustavad loo sel
list lõppu. Olevat ju kõigi Eestis ehi
tatud kõrgete ehituste, sildade, korst
nate j. m. juures seda omapära tähele 
pandud.

Juba jäävad selja taha Lelle ja  ka 
Käru, aga mastist pole ikka veel m i
dagi näha. Alles 6 kilomeetrit enne 
Türi, metsa nurga tagant välja keera
tes, ilmub mast täies pikkuses, nagu 
oleks see kustki vä lja  nõiutud ja siis 
selgub ka, m iks. masti varem näha 
polnud Kuue kilomeetri tagant pais
tab mast terashalli h iigla sukavarda
na, niivõrd peenike ja õhuline on tema 
ehitus. Nähtavust vähendab ka masti 
tsinkkate, mille värvus sulab kergesti 
kokku taevaga. A inult öösi olevat 
masti tipus põlevat punast lennukitele 
m ääratud hoiatustuld näha umbes 40 
kilomeetri kaugusele.

Juba põrisevad auto rattad Järva
maa noorima linna tänavate munaki- 
videst sillutusel, veel paar käänakut 
madalate puumajade vahel ja auto 
veereb Türi asfalteeritud peatänaval, 
mida ei jä tku  aga kuigi kauaks sõita, 
sest kohe pöörab auto tee viimasele 
osale ja  meie ees avaneb vaade jõele 
ja  selle taga olevale avarale madali
kule, mille keskelt kerkivad saatejaa- 
ma kollakad ehitused neist natuke 
eemal seisva mastiga.

Saatja masinate töötamisest anna
vad tunnistust saatehoone ja  jõujaama 
vahel asuvas suures raudbetoon tiigis 
õitsevad „veeroosid“ —  jahutusvee pi- 
hustajad. Oleme nagu pisut pettunud, 
sest oleme mdotorite töötamisel harju
nud kuulma seda iseloomulist kuuli
p ildujat meenutavat lärm i, mille jä 
rele mitme kilomeetri tagant võib ära 
m äärata saeveski või tööstuse asu

paiga. Siin töötab aga ligi 400-hobuse- 
jõuline jõu jaam  vaikselt nagu moodse 
auto mootor. Alles üsna jõujaam a sei
na ääres kuuldub tasast kõhinat, mida 
tekitavad mootori korstnast väljuvad 
värvita ning lõhnata gaasid —  selge 
tunnus mootoris toimuvast täiuslikust 
põlemisprotsessist ja  kütteaine võime 
eeskujulikust ärakasutamisest.

Jõu jaam a sisemuses on m üra moo
tori ventiilidest ja tõukuritest teki- 
tatuna juba palju suurem. Jõujaam  
annab sel hetkel ainult osa oma ener
giast saatjasse, milles toimub alles 
üksikute võnkeringide reguleerimine 
ja  koormisenäitaja osuti näitab ainult 
mõnikümmend kilovatti. Saatja täis- 
koorma all töötamisel võtab viimane 
jõujaamast keskmiselt 170 kilovatti, 
modulleerimisel kõigub võime aga ala
tiselt 170— 240 kilovati vahel, mis pai
satakse nägematult eetrisse iga heli 
tekitamisel mikrofoni ees Tallinnas. 
Ja  seda seadeldist arvatakse tänapäev 
veel ,,nõrgavoolu“-tehniliste seadete 
hulka! See liigitus on säilinud ajast, 
m il kõik signalisatsioon- ja  telegra- 
feerimisseaded kasutasid töötamiseks 
vaid patareisid, mille võime oli loomu
likult üsna piiratud.

Vaatleme ligemalt jõujaam a elektri
seadet, mis peab vastama n ii rasike- 
tele töötingimustele. Seade tehnilist 
täiuslikkust demonstreerib meile ko
halviibiv insener, kes koormab jõu
jaam a generaatorit proovimise otstar
bel akna taha üles seatud vesireostaa- 
diga kuni generaatori maksimaalsie 
lubatava koormiseni, 300 kilovatini, ja 
lülib siis generaatori pealt koormise 
järsku maha ning jälle peale. Agre
gaat teeb selle hirmsa vapustuse juu
res vaid kerge nõksatuse ning gene
raatori pinge kõigub üleminekul tühi-

Vanker lõppastme saatelambi saatjas
se sõidutamiseks.

jooksul täiskoormiseni ja  ümberpöör
dult vaid mõne voldi võrd! Niivõrd 
täiuslikuks on tehnika arendanud 
mootori ja generaatori regulaatorid, 
et säärane „hobuseravigi“ ei suuda 
seadet viia tasakaalust välja. M AN 
diisel ja  A EG  generaator on õigusega 
omandanud maailmakuulsuse.

Suures 150-ruutmeetrilise pinnaga 
ja 1,60 m sügavas raudbetoon tiigis 
„õitsevad“ 17 veepihusitit; neist on 5 
tükki määratud mootori jahutusvee 
jaoks ja  12 saatelampide jaoks. Saa- 
telampide pihustite arv on seepärast 
nii suur, et jahutusseadeldis on val
mistatud suurem kui praegu vaja ning 
võimaldab ilm a ümber ehituseta saat
ja  võimsust tõsta 120 kilovatini an
tennis, kui seda tulevikus peaks vaja 
olema. Tahaks aga loota, et seda nii
pea tarvis pole, sest siis tõuseksid 
saatja käitiskulud peaaegu neljakord
seks, mida aga ei suuda ü lal pidada 
meie raadiokuulajate praegune arv. 
Praegu igalpool Euroopas toimuva 
mõttetu võime tõstmise tagajärel 
võib aga ka Eesti seista järsku selle 
vajaduse ees ja  seepärast ongi R iigi 
R inghääling ettenägelikult ehitanud 
saatja kapitaalsed osad, veejahutuse, 
alaldaja- ja  modulatsioonseaded kohe 
suurema võime jaoks, nii et saatevõi- 
me suurendamine toimuks võrdlemisi 
väheste lisakuludega.

Suuname nüüd sammud saatejaama 
kõige sensatsioonilisema osa —  masti 
juurde. Ei tahaks jälle nagu uskuda, 
et see ehitus on ligi poolteist korda 
kõrgem Tallinna Oleviste kiriku tor
nist, mille kõrgus on umbes 135 meet
rit; niivõrd sihvakas on see ehitus. 
Alles üsna masti lähedale minnes ja 
selle osi inimese pikkusega võrreldes 
saab aru masti hiigeldimensioonidest. 
Oleviste torn mõjub oma massiivsu
sega palju enam, tehes usutavaks oma 
kõrguse. Kui aga alt vaadelda masti 
tipus olevat inimest, siis näib see vä i
kese kärbsena. Küsisime ringhäälingu 
rahva käest, kuivõrd on märgatav 
masti kõikumist tuulise ilmaga. Meile 
seletati, et mast kõigub tugeva tuu
lega kahtlematult, kuid see kõikumine 
on niivõrd aeglane, arvesse võttes 
masti elastsust ja kõrgust, et selle 
võnkumise periood võrdub ligi ühele 
minutile, mispärast võnkumist palja 
silmaga pole kuigi kerge näha. Pigem 
paindub mast tuule m õjul alatiselt 
tuule suunas kõveraks ja sellest ongi 
vist tekkinud jutud masti kõverusest, 
millest meie külastamise päeval küll 
polnud midagi märgata, sest ilm  oli 
täiesti tuulevaikne. Mast on maast
4,5 meetri kõrgusel eraldatud võim
sate isolaatorite rühmaga, iga jala all
5 isolaatorit, mis peavad võtma vastu 
niihästi masti raskuse surve kui ka 
tuule rõhumise tekitatud tõmbepinge. 
Kuna mast töötab n.-n. poollaine-vib- 
raatorina, siis peavad isolaatorid 
saatja saatmise ajal töötama ka um 
bes 120.000-voldise elektripinge all.



FOTOMONTAAŽ TÜRI RINGHÄÄLINGU-SAATJAST
1. Diiseljõujaam , 6 sil. 380 H J  generaator 
400 V 300 kVA. — Z. Destilleeritud vee ja- 
hutajad. — 3. Kõrgepinge alaldaja filter.
— 4. Destilleeritud vee pumbad. — 5. Pu
nane hoiatuslamp masti küljes 120 m kõr
gusel, 100 W . —  6. Jahutusvee tiik  pihus- 
tajatega, mootori ja  saatelampide vee ja 
hutamiseks. — 7. Tiigivee pumbad. — 
8. Suur saatesaal; ees saatja juhtimis- ja  
käivltamlspult, tagapool saatja. — 9. Grupp 
saatja monteerijaid ja  reguleerijaid.
— 10. õ lilü lit i ja  pinge regulaator elavhõ-

bealaldajale. — 11. Saatejaama üldvaade; 
masti all on näha toitejuhtme (fiider) 
hoone ja  antenni piktsekaitse, sellest pa
remal jõujaam  ja  selle kõrval kolmekordne 
saatehoone. — 12. P ilk  masti tipust masti 
sisemusse. — 13. Masinatesaal saatehoone 
alumisel korral; vasemal eelpingemasinad, 
paremal üks küttemasinaid, keskel modu
latsiooni transformaatori ja  drosseli n ing 
alaldaja filtrite  ruum. — £4., EJlavhõbealal- 
daja Brown-Boweri, 15.000 V 600 kW ; vase
mal alaldaja katel, selle ees vaakuumpump,

paremal alaldaja kontroll- ja  juhtlaud. — 
15. Saatja anoodtransformaator 15.000 V 
600 kW , — 16. Masinatesaali pealülituskilp ; 
paremal suur küttemasin. — 17. Modulatsi
ooni transformaator, selle taga modulatsi
ooni paispool (drossel). —' 18. Toitejuhtmed 
(fiider) saatja ja  masti vahel. — 19. Vaade 
saatehoonele masti tipust. Maapinnal on 
näha maaühendustraatide kraavide jäljed, 
mis kiirtetaoliselt ümbritsevad masti. — 
20. Toitejuhtmete paisumist võimaldavad 
jätkud. —• 21. Masti tipus olev hoiatus

lamp kahe 500-vatise lambiga.



Seepärast on isolaatorid täidetud 
elektriga köetava, õliga, millega hoi
takse isolaatorite pind alatiselt n ii
võrd soe, et nende pinnale ei saa tek
kida niiskusekihti, mis võiks nõrgen
dada isolatsiooni.

Seesugune kõrge konstruktsioon 
nagu see mast on väga kardetav ese 
lennukitele, eriti öösi ja  sompus i l 
maga. Lennuki vastu masti põrgates 
häviks aga mitte ainult lennuk, vaid 
saaks kahtlemata vigastatud ka mast 
ise.

Niisuguste õnnetusjuhtumite välti
miseks on mast varustatud hoiatus- 
lampidega. Umbes 65 meetri kõrgusel 
maapinnast on masti küljes kaks pu
nast lampi, kumbki* 100 vatti; sama
sugused lambid on veel 130 meetri 
kõrgusel. Masti tipus on aga suur 
klaaskeha kahe 500-vatise lambiga. 
Seega on masti valgustuseks vaja 
toita lampe kokku 1400-vatise ener
giaga. Ometi peab aga mast olema 
isoleeritud maapinnast. See raske üles
anne on otse geniaalselt lahendatud 
valgustuse transformaatori omapärase 
ehitusviisiga. Transformaator asetseb 
masti läänepoolse jala küljes isolaato
ri kohal ja  kujutab endast kaht ahela 
lülina üksteise sisse paigutatud rõn
gast. Seesugune transformaator omab 
imeväikese mahtuvuse, mis on parata
matuks eeltingimuseks antenni tööta
misele. Kuna antenn on küllaldaselt 
eemal lennuliinidest, siis ei valgustata 
masti muul ajal, kui on oodata lennu
kite liiklemist Türi piirkonnas.

Masti jalgade vahel on väike kivi- 
majake, millesse suubuvad mastist 75 
meetrit eemalolevast saatjast tulevad 
toitejuhtmed —  fiiderid. Toitejuhtmed 
on 15-sentimeetrilise jämedusega pu
nasest vasest torud, mille sisemuses on 
teine, kahesentimeetirilise läbimõõdu
ga, esimesest torust portselanisolaato- 
ritega eraldatud toru, mis ongi toite
juhe ise. Välim ine jäme toru on ainult 
toitejuhtme varjamiseks. Piidereid on 
kaks ja kasutatakse neid vaheldamisi. 
Piiderimaja sisaldab endas antenni 
häälestamiseks vajalise omaindukt- 
sioonpoolid ja  kondensaatorid. M aja
kese juures on ka masti piksekaitse.

Antenni töötamiseks vajaline maa
ühendus koosneb otse masti alla maa 
sisse kaevatud 200 ruutmeetri suuru
sest punasest vasest võrgust ja selle 
külge joodetud 120 kiirtetaoliselt maa 
sisse, küntud vasktraadist, mille pik
kus on igaühel 150 meetrit. Seega on 
kokku maa sisse kaevatud 18 kilo
meetrit traati —  ja seda nimetatakse 
traadita telefoni jaamaks! Maaühen
duse traadid künti sõna otseses mõttes 
umbes 25 sentimeetrit maa sisse trak
toriga erilise seadeldise abil, kusjuu
res ühes vao lõikamisega maasse pai
gutati ka traat. Terve maaühenduse 
tegemine võttis selle tõttu aega vaid 
15 töötundi ja  maksis kõigest paarisa
ja  krooni ümber; esialgu kavatsetud 
käsitsi töö oleks läinud maksma vä
hemalt kümme korda nii palju. Nüüd 
on meile selgem kui kunagi enne, mis
pärast Inglismaal tekkis revolutsioon 
kudumismasinate leiutamise pärast!

Heites veel viimase pilgu saate- 
masti tippu ja  viisakalt, kuid kindlalt 
loobudes meie külalislahkete pere
meeste ettepanekust külastada ka 
masti otsas olevat 1000-vatist lampi, 
trügime kangest taevapoole vahtim i
sest üles ajanud kuklasooni ning siir
dume lõpuks saatehoone sisemusse.

Uksest sisse astudes leiame end 
avaras eeskojas, kust läheb lai trepp 
teisele korrale. Samast eeskojast va
semale minnes satume esimesel kor
ral asuvasse masinatesaali. Siin on 
kõigepealt pealülituskilp, millel jao
tatakse jõujaamast tulev elektriener
gia üksikute saatejaama osade vahel. 
Praegu on üles seatud kolm masin- 
agregaati; küttemasin 30 V ja  400 
Am p lõppastme lampide jaoks, kütte
masin 20 V  ja  600 Amp modulaator- 
lampidele ja  eelpingete masinate- 
grupp 3000 V  ja  500 V eelpingete and
miseks. Varumasinatei jaoks on ette 
nähtud vajalised vundamendid ja 
kaabiikanalid. Kõik agregaadid on va
rustatud automaatkäivitajatega ning 
automaatsete pinge regulaatoritega, 
m ida käsitatakse ülalkorral asuva 
saatja kontrollpuldilt. Ruum i keskel 
on eraldatud koht modulatsiooni- 
transformaatori ja  drosseli jaoks. Sa
mas on ka kõrgepinge alaldaja filter. 
Kõrgepinge sisselülimisel sulguvad 
ruum i uksed automaatselt ja  punane 
lamp süttib ukse kohal. SaaU taga 
eraldi ruumis on Brow^n-Boweri süs
teemiline elavhõbealaldaja, mis annab 
saatjale vajalist anoodvoolu kuni
15.000 volti. A la ldaja on, nagu eespool 
juba mainitud, võimeline andma voolu 
ka saatja töötamiseks 120 kW  või
mega antennis. A la ldaja transformaa
tor asub täiesti eraldatud ruumis alal
daja taga. Masinatesaalist läheb uks 
pumpade ja  jahutaja ruumi, mille põ
randapind on paari meetri võrd m a
dalamal masinaruum i põrandast. 
Ruum i seinad on kaetud valgete kah
helkividega. Ruum is on kaks pumpa 
n.-n. primäärtsirkulatsiooni jaoks, 
milles voolab destilleeritud vesi ja  ja 
hutab saatelampide anoode. Lam pi
dest väljudes läheb vesi jahutajasse, 
mille sisemiste torude ümber voolab 
jahutustiig i vesi. T iigi vee jaoks on 
samuti kaks pumpa. Pumbad mõle
mas jahutusringis töötavad korraga; 
sealjuures on iga pump üksikult või
meline võtma endale terve töökoorma. 
Juhul, kui üks pump läheb rikki, ei 
satu saatja seega hädaohtu. Destillee
ritud vee paagid on pumpaderuumi 
kõrval põranda all ja  nende tä itm i
seks pidi Odori destilleerlmisseade 
töötama lig i kaks nädalat. Jahutus- 
seade valmistas Krulli tehas, mis tuli 
ligi kaks korda odavam kui Ing lis
m aalt pakutud seade.

Alumisel korral on m aja  otsas juba 
valmis ruum id E llam aa kõrgepinge 
voolu alajaam a jaoks, m illega haka
takse toitma saatjat edaspidi, kui lii
nid valmis ehitatakse. Sel puhul jääb 
oma jõujaam  varusse.

Teisel korral asub saatja ise. Kõr
ges, kahest korrast läbi ulatuvas saa
lis on põrand kaetud kumm ikattega; 
terve lõunapoolne sein on täis aknaid.

Sama seina ääres on saatja ise vesi- 
halli lakiga ja  alum iiniumist Histude- 
ga ilustatud kapitaolises ruumis. Läbi 
suurte peegelklaasist akende on või
m alik jälg ida saatja sisemust. Saatja 
omab seitse astet ja  on varustatud 
kvarts-juhtsaatjaga, mille tõttu saat
ja  omab suurima saavutatava laine- 
stabiilsuse. Lõppastmes on kaks 100 
kW  nimivõimsusega saatelampi, kum 
bagi hind ligi 1 m iljon senti. Seepä
rast pole imestada, et nende lampide 
käsitamisel tuleb toim ida erilise ette
vaatusega ja  nende asetamine saatjas
se nõuab selleks otstarbeks eriti 
konstrueeritud vankrit. Varulamp on 
monteeritud vankrile; teise sellise 
vankriga sõidutatakse asendatav 
lamp saatjast välja. Lambi kütmiseks 
vajaline voolutugevus on 220 amprit 
30-voldise pinge juures; seega on iga 
lambi kütmiseks vajalise voolu ener
gia 6,6 kilovatti!

Saatja ees asetseb kontrollpult, m il
lelt toimetatakse saatja käivitam ist 
ning reguleerimist. Kõik need toim in
gud teostatakse nuppudele vaju tam i
sega. Sealjuures on puldi ehitus n ii
sugune, et vales järjekorras on või
m atu lülida voolu. Puldi keskele on 
paigutatud ostsillograaf, millel võib 
pidevalt jälg ida saatja modulatsiooni 
pilti. Saatesaali kõrval on ruum Tal
linnast tulevate ülekannete võimenda
miseks. Samas ruumis kontrollitakse 
ka saatja töö kvaliteeti. Isegi väike 
stuudio on saatehoones heliplaatide 
mängimise seade ja  mikrofoniga. On 
ju  see stuudio m ääratud ainult saat
ja  reguleerimistööde jaoks. Ilm a  Tal- 
linnata jääb  Türi hiiglane ikkagi tum 
maks. Seepärast peab ühendus .Tal
linnaga olema pidev ja  tugev, milleks 
on Tallinna ja  Türi vahele saatja mo- 
duleerimiseks ehitatud kaks erilist 
telefoniliini.

Praegu, kus need read trükk i lähe
vad, on Türi saatja juba alanud 
saatekatseid. Reedel, 15. okt. kell
11.25 kostis eetrisse esimene hääl 
,,Eesti E iffelist“ —  pisut äpardunult 
küll, nagu sündinud lapsel tavaliselt, 
sest R. Kulli bravuurmarsi „Kodu
m aa“ forte koht lõi varsti modulaa- 
tori kaitsekorgid läbi. Aga järgmine 
katse läks juba paremini ja  ülekannet 
oli võimalik Tallinnas lahedasti jä l
gida isegi lihtsa detektoraparaadiga.

Kogu Eesti võimsalt kasvanud raa
diokuulajate pere jälg ib põneva huvi
ga vastsündinu esimesi häälitsusi 
n ing soovib selleks temale ning tema 
vaderitele palju edu.

Loodame, et kauaoodatud hiig
lane täisealiseks saades suudab oma 
häälega ulatuda m itte ainult üle ko
dumaa, vaid kaasa kõnelda ka Lääne- 
Euroopa suures kontserdis ja  kuulu
tada, et kuski Euroopa nurgas elab 
väike töökas ja  visa püüdega endale 
paremat tulevikku loov rahvas, kellel 
on oma kaasinimestele pakkuda nii 
mõndagi väärtuslikku oma vaimuva
rade salvest. * Ch. I.
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MAAILMASAADE HOLLANDI INDIAST

Borobuclor, üks seitsmest maailmaime st.

R inghääling kannab pühapäeval, 24. 
skp. kell 18.00— 18.30 üle I I I  maailma- 
saate, mille korraldab Hollandi India 
ringhäälinguselts N IROM . Ülekanne« 
sünnib Jaava saarelt Bandoengi, Ba- 
tavia ning Surabaja stuudiotest. Saa
de on mõteldud Hollandi India päris
maalaste omapärase muusikaga tu t
vustamiseks. Allpool toome mõnin
gaid seletusi selle erakordse saate 
kohta.

1. Adhan ja  bedug.
Iga päev kostab mošeedest a d 

h a n ;  see on hüüd palvele.
Legendi järele Muhamed olevat 

kord oma jüngreilt nõu küsinud, m il
line viis oleks parim usklike palvele 
kutsumiseks. Talle esitati mitmeid ar-

K A  V A  :
Hollandi rahvushümn.

1. Adhan ja  bedug.
2. Amboni vilespilliorkester.
3. Katjapi-muusika.
4. Gamelani-muusika.
5. Anklungi-muusika.
6. Sumatra muusika.
7. Krontjongi-muusika.
8. Tong-Tong.

Hollandi rahvushümn.

vamusi. Üks jüngreist jutustas, et ta  
unes näinud, kuidas üks mees mošee 
katusel kutsunud usklikke lauluga

palvele. See näis prohvetüe parim 
kutsumisviis ja  sest saadik kutsu
takse kõigia islam i mais usklikke 
adhaniga palvele.

A d h a n  koosneb seitsmest lausest:
,. Jum al on võimsaim“, „Tunnistan, et 
Muhamed on Jum ala prohvet“, „Tun
nistan, et ei ole Jum alat peale A llahi“, 
„Tulge palvele“, „Palvele“, ,,Jum al on 
võimsaim“, „Ei ole Jum alat peale A l
lahi“.

Hollandi Indias, eriti kohtades, kus 
elamud on väga laiali paisatud, asen
davad adhani-laulu sagedasti mošeede 
suurte trummide ( b e d u g )  helid, 
kuna muadhini (preestri) hääl ei kosi
ta küllalt kaugele.

2. Amboni vilespilliorkester.
Piirkond Hollandi Indias, kus õhtu

maine mõju end andis kõigepealt tun
da ja levis kogu saarestikule, on A m 
boni saar. Lääne kultuuri elementidest 
oleks siin muuseas m ärkida vilespille. 
Amboni elankud, olles muusikaliselt 
väga andekad, käsitavad neid aga 
hoopis isesuguselt. Nad lõikavad bam
busest mitmesuguse suurusega vilesid, 
mille registrid on reguleeritud nii, et 
nad toovad kuuldavale helisid, mis 
peaaegu vastavad sopranile, aldile, te
norile ja bassile.

Kõnesoleval kontserdil mängitav 
tükk kannab pealkirja „Soetjikanlah 
Kam i Toehan“ (Puhasta meid, oh Is
sand) ja selle kannab ette Amboni sõ- 
javäeorkester.

3. Katjapi-muusika.
Katjapi-orkester on mõteldud ühe 

või mitme laulja saatmiseks ja koos
neb kolmest pillist; katjapist, sulin- 
gist ja rebabist.

K  a t j a p i, tähtsaim  pill, on m ida
gi kitarri taolist. Tal on puust reso- 
nantslaud ja 6— 18 metallkeelt. Kat- 
japi tuletab kujult meelde praod, väi
kest india laeva, kuid rahvas seob sel

Anklungi-orkester draakoniga. Sumatra orkester.
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Katjapi-orkester. Vasemalt: suling, katjap i ja  rabab.

lega mõtet k u n t i s t, naise pahast 
vaimust. Ta kujutleb seda vaimu veet
levalt ilusana esiküljest, kuid inetuna 
ja  tühjana tagant vaadates; pilli iga 
osa kannab nime, mis vastab sellele 
tõlgitsusele. P illi mängitakse keeli 
küüntega tõmmates ja  lükates. S u 
l i n g  on pikk kuue augnJga bambus- 
flööt. R  e b a b on viiuli taoline, kuid 
kahe keelega.

Kontserdil esitatav tükk on väga 
populaarne viis, pealkirjaga „Oedan 
Mas“, s. t. ,,Kuldne vihm“.

4. Gamelani-muusika.
Jaava põline orkester, g a m e 1 a n,

omab isesuguse koha Hollandi India 
pärismaalaste muusikas.

Gamelani-muusikat iseloomustab 
kõigepealt pronksinstrumentlde kõla. 
Ilusaimad helid tulevad mitmesuguse 
suuruse ja kõlaga gon^delt. Tähtsat 
osa etendavad ka pillid pronks- või 
puuplaatidest.Keelpillidest kasutatak
se r e b a b i, puhkpillidest ainult viles
pilli. Peale selle kuulub tähtsa pillina 
orkestrisse g o n d a n g - tamburiin.

Iga  pill orkestris täidab eriülesan- 
net. Gongid jaotavad pala täpsetesse 
periooodidesse. Tamburiini löögid n ä i
tavad rütm i modifikatsioone. Sügava
m a kõlaga pillid mängivad viisi, kuna 
teised, nagu rebab ja  suling, m ängi
vad vabalt algteema parafraase.

Tänu Surakarta susuhunani vürst 
Pakubuvana X  lahkele vastutulekule 
on kontserdiks saavutatud Surakarta 
palee ' gamelani kaastöö. Orkester 
koosneb 22i mängijast. Peale selle üks 
õuelauljanna teiste lauljannade kaas
tegevusel ja  6 õuelauljat kannavad 
ette laule. Kantakse ette kaks pala: 
Surakarta valitseja tervituslaul „Lad- 
rang Srikaton“ ja  tema tervituslaul 
troonipärijana „Katawang Laros Mo- 
jo“. 5. AnTdungi-muusika.

A  n k 1 u n  g koosneb kolmest p ik 
kuselt ebaühtlasest bambustorust, mis 
asetsevad bambusraamistikus. Torud 
on häälestatud oktaavides. M ängim i

sel puudutavad torude otsad raamis
tikku, sellega tekitadeski helisid. Ank- 
lungi m äng nõuab väga suurt andi ja 
osavust, kuna viis jaguneb mitme 
m ängija vahel. Peale selle tuleb neil 
mängides tantsida.

Anklungi-orkester, mis esineb maa- 
ilmakontserdil, koosneb neljast an- 
klungist, neljast dogdogist (tamburii
n i sarnane), kahest bendesest (tsim- 
bel) ja  kahest puhkpillist (1 trompe
tist ja  pillist, mis jäljendab gongi). 
Anklungi mängitakse riisilõikusel ja 
pühade puhul.

6. Sumatra muusika.
Sumatra muusikas kasutatakse jä rg 

misi p ille : g a m b u s ,  s a l u n g ,  s u 
l i n g ,  p u p u t ,  g e n d a n g j a k a t i -  
p u n g .

G a m b u s ,  tähtsaim  instrument, 
kuulub kitarride liiki, kuid on üsna 
primitiivne. Ta on tahutud ainsast 
nangkapuu tükist n ing õõnes osa kae
tud parkimata ja  hästi pinguli tõmma
tud kitsenahaga. Tal on 7 keelt, m il
lest 6 soolkeelt on häälestatud samale 
toonile; ükä keel on metallist. M ängi
takse pika plektroniga või kanasule 
rootsuga. S a l u n g  on pikk kuue 
auguga flööt. S u l i n g  nagu sa- 
lungki on lihtne bambusflööt. P u - 
p u t on üsna väike flööt õhukesest 
bambusest. G e n d a n g  on nangka- 
tüvest lõigatud tamburiin, kahest kü l
jest kaetud kitsenahaga. K  a t i- 
p u n g on ka tamburiin, kuid eelmisest 
väiksem.

Kontserdil mängitav tükk on rahva
viis Sumatra läänerannikult „Mati di- 
bunnu“ (Tapetu).

7. Krontjongi-muusika.
K r o n t j o n g  on võõra päritoluga, 

kuigi kõik rahva kihid teda hindavad 
ja  mängivad. Krontjongi-orkestri 
koosseisu kuuluvad peale krontjongi 
mandoliinid, viiulid, flöödid ja  tambu
riinid.

Krontjongi, mis omab 5 keelega 
kitsa kitarri kuju, tarvitati portugaal- 
laste poolt oma rahvalaulude saateks. 
Need laulud meeldisid niivõrd päris
maalastele, et nad need võtsid omaks. 
Aegade jooksul muutusid laulud iga
tahes sedavõrd, et nende algvorm on 
vaevalt veel tuntav. Krontjongi-laulu- 
de sisu on alati malai-pärane. Praegu 
on krontjongi-muusika tähtsal m ää
ral jazz-muusika ja havail (polünee
sia) laulude mõju all.

Krontjongi-orkester mängib kaks 
pala: muistse meloodia „Stambul Sa
tu“, kuule pühendatud oodi, millele 
järgneb lõbus laul, ning „Patjar Me- 
rah“. (Lõpp 28. leheküljel.)

Surakarta Hadiningrati valitseja vürst Pakubuvana X  kuldse varju all, saa
detuna arvukast õue teenijaskonnast, kes kannavad vürtslikke atribuute.
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välismaa saatekavade äratrükkimine Igasugusel kujul.

RINGHXKLINGUJAANADE SAATEKAVAD
24.—30. oktoobrini 1937

L ü h e n d i d :  * —  heliplaatidelt, B  —  Breslaust, Bln —  Berliinist, B r —  Bratislavast, D —  Droitwichist,
DS —  Deutschlandsenderist, F  — Frankfurdist, H  —  Hamburgist, K b —  Königsbergist, K l —  Kölnist,
L  —  Leipzigist, LR  —  London-Regionahst, M —  Milanost, M K —  Moskva-Kominternist, P —  Pariis 
PTT-st, Pr —  Prahast, R  —  Roomast, RP  —  Radio Paris’st, S —  Stuttgardist, ŠR —  Šoti-Regionalist. 

Saatja nime järel on lainepikkus (m ), sagedus (kHz) ja  võimsus (kW ).

2̂ /. oktoober
10.30 Stokholm: Beethoven: 

Septett*
12.00 Lahti: Kammermuusika
13.00 D-sender: Sõjaorkester 
13.03 Varssavi: Kontsert. Solist:

Ada Sari (sopran)
14.30 Lah ti: Orkestrikontsert
15.00 Stokholm: Orkestrikonts.
16.30 L ah ti: Solistide kontsert*
17.00 Droitw ich: Ajaviitemnns.
17.50 T a l l i n n  j t . : Hollandi-

Ind ia  maailmakontsert
18.00 D-sender: Suur soovi- 

kontsert
19.00 Berliin; A javiitemuusika
19.00 Budapest: Mustlaskapell
19.20 T a l l i n n  : Slaavi rah

vaviise
19.20 Droitw ich: Brahms: Keel

pillikvartett
20.05 T a l l i n n  : Eesti a ja

viitemuusika
20.15 Stuttgart: W agneri oop.

„Tannhäuser“
20.15 B iia : Bomantiline muus.
20.30 London-Keg. Sümfoonia

kontsert
20.30 Köln : Beethoven: Klaveri

sonaat
20.30 Stokholm: Ajaviitemuusika
20.40 Budapest: Szirmai op.

,,Baleriin“
20.40 Berliin: Mozarti ooper 

„Röövim ine Serailst“
21.00 Droitw ich: Puhkpillior

kester
21.00 Leipzig: Lastekoor
21.00 Königsberg: Soovikonts.
21.05 Praha: Mozarti helitöid
21.05 Lah ti: Sõjaväeorkester
22.00 M ilaano: Alfano ooper 

,,Ülestõusmine“
22.00 Leipzig: õhtukontsert
23.20 Lahti: Sibelius: V I süm

foonia*
24.00 Budapest: Mustlasmuus.

TALLIPOi 410,4/731/12 
TARTU 580,3/517/0,5

8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine
9.05 hommikkontsert*. Prichys- 
tal: ungari marsside-popurrii 
„Tähelepanu, algam e!“ — 
Boulanger’ orkester. Rossin i: 
Tarantella — R . Pampanini 
(sopran). Basque; Jaapani 
karneval. Savino: Sümfooniline 
marss. Edw ard: Valsipärle.
Heykens: Mängutoos. Heykens: 
Kevadserenaad — orkester. 
Mozart: Rondo — J. Heifetz 
(viiul). Tšaikovski: Polonees 
oop. „Eugen Onegin" — süm
fooniaorkester. Verdi: prelüüd, 
hertsogi laul ja  kvartett oop. 
„R igoletto“ — ansambel. Grieg: 
Mäekuninga lossis — orkester.
9.55 T a l l i n n :  Jumalateenis
tus eesti apostliku õigeusu 
Toompea Aleksandri katedraa
list. M itropoliit Aleksander,

ülempreester N. Päts j. t. Ki- 
rikukoor.

10.00 T a r t u :  Jumalateenistus 
eesti apostliku õigeusu Jü r i 
kirikust. Preester K. Kokla.

13.00 kontsertavamänge*. Schu- 
mann: „M anfred“ — Briti ring
häälingu sümfooniaorkester. 
W agner: „Faust“ — Londoni 
sümfooniaorkester. Berlioz: 
„Rooma karneval“ — Berliini 
filharmooniaorkester.

12.30 agr. H . Ruderström; K ar
ja  lautumisega seoses olevaid 
küsimusi

13.00 põllumajanduslikke teateid
13.05—14.00 lõunane kontsert*.
Kern: pop. ,.Muusika õhus“ . 
Valsid ,.Tuline süda“ ja  ..L il
leline mälestus“ , Schreiner: 
Muusikalised pettused — or
kester. Schittenhelm: polka
..Rätsep“ . Köhler: Madruste- 
tants. — H. Schittenhelm 
(lõõtspill). Ketelbey: Sinine
portselan — orkester. Paul.Ro- 
besoni laule — P. Robeson 
(bass). Palace-teatri popur
rii — R . Foort (kinoorel). Hal- 
vorsen: marss ..Bojaaride saa
bumine“ — orkester.

16.50 heliplaate ja  reklaami
17.00 Muusika kohvitasside ju u 
rest. Kohvik ..Kultase“ kapell. 
Ziehrer: valss ..Viini neiud“ . 
Puccini: fant. oop. ..Boheem“ . 
Niclas-Kempner: Tšardaš. Me- 
rikanto: Merel. Becce: Armu- 
unelm.

17.50 seletusi järgneva maailma- 
saate kohta.

18.00 maailmasaade Hollandi In 
diast. Korraldaja: Hollandi In 
dia ringhäälinguselts (N IROM ). 
ülekanne Jaava saarelt Ban- 
doengist, Bataviast (nr. 1) ja  
Surabajast (nr. 4). Kavas; 
Hollandi rahvushümn. 1. Ad- 
han ja  bedug. 2. Amboni viles- 
pilliorkester. 3. Katjapi-muusi- 
ka. 4. Gamelani-muusika. (Su- 
rakarta susuhunani vürst Paku- 
buvana X  orkester.) 5. Ank- 
lungi-muusika. 6. Sumatra m uu
sika. 7. Krontjongi-muusika. 
8. Tong-tong. Hollandi rahvus
hümn.

18.30 G. Krause: Zoltan Kodaly 
ja  ungari muusika. (Heliplaadid 
seletustega.)

19.00 A rtur Binne laulab. Retš- 
kunov: Vang. Rubinstein: kaks 
aariat oop. ..Deemon“ . Tšai
kovski : See oli vara kevadel.

19.30 slaavi rahvaviise. R R  or
kester. juh. prof. R. Kull. T itl: 
Avamäng slaavi viisidest Schir-

Nädala saatekavast
Vaata lehekülg 28!

mann: Popurrii vene viisidest. 
Leopold: Popurrii poola viisi
dest. Urbanek: Popurrii tšehho- 
slovakkia viisidest

20.00 õige aeg. ilmateade
130.05 ajaviitemuusika eesti auto
reilt. R R  orkester, juh. prof. 
R . Kull. Liinev; avam. ..Keva
del“ , Laja : rahvaviis ,,Nagu 
pääsu päevalindu“ . ti, Topman: 
Eesti tantsurütmid. Re im an : 
Menuett. P ä ts : Marupolka.
Ploom: Labajala-valss. Daniel: 
Marss.

20.35 Positiivne või negatiivne?
tiks pealtkuulatud kirjanduslik 
vaidlus

21.05 vanu lõbusaid tantsuviise. 
Vana tantsumuusika

21.35 lugemistund. F. Moor loeb 
katkendi A. H . Tammsaare ro
maanist ..Kõrboja peremees“

22.05 tantsime uude nädalasse! 
Moodne tantsumuusika ..Glo- 
riast“ (K. Strobeli orkester)

22.55 päevauudiseid ja  spordi- 
teateid

NÕMME KLS 410,4 m

14.30 heliplaate
15.00 major Ed. Metstaki loeng 
..Kaitseliidu vajadus üldse ja  
eriti Nõmmel“

15.20 soololaule — Frieda Mõtus 
(sopran), klaveril H . Truus

15.35 lugemistund — Evi Rauer
16.00 heliplaate ja  teateid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles:
8.45 heliplaate
8.55 Lahti: heliplaate
8.55 Helsingi; loeng rootsi k.
9.20 inglise keele tund

10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.00 Granrothi-trio. Händel: 
Sonaat E-duur. Mendelssohn; 
Trio c-moll

12.50 aeg. ilmateade
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 orkestrikontsert: Solistid:
Gerda Weneskoski (klaver) ja  
Ebba lib ius  (retsitatsioon). 
Schubert: Lõpetamata sümfoo
nia. Grieg: ..Bergliot“ . melo- 
draama. Merikanto: Andante
religioso. — Klaverisoolosid. — 
Palm gren: Pastoraalne s ü it :
a) Homm ik; b)Eleegia; c)õhtu. 
Kajanus; Den värnlöses vagvi- 
sa. Schubert; ..Rosamunde“ . 
avamäng

16.00 jumalateenistus lastele
16.30 solistide kontsert*. Bocche- 
rin i; Kontsert tšellole ja  or
kestrile. B-duur (P. Casals). 
Donizetti; aaria oop. ..Lucia di 
Lammermoor“ . Thomas; polo
nees oop. ..M ignon“ (Toti dal 
Monte). "Weber; Kontsertpala 
f-moll. op. 79 (Rob. Casadesus. 
klaver)

17.30 retsitatsioon
17.50 seletus järgnevaks saateks

18.00 Hollandi-India maailma- 
kontsert. Vt. Tallinn

18.30 veste
18.45 kirjanduslik veste
19.00 aeg. ilmateade
19.10 nädala ringvaade
19.25 loeng
19.50 orkester. Kavas; Rantama. 
Taukkanen, Saikkola ja  Peso- 
nen

20.25 reporteri suitsetamisvahe- 
aeg

21.05 sõjaväeorkester. B lon ;
..Victoria“ , marss. Mozart:
..T itus“ , avamäng. Weber;
Concertino (klarneti soolo). J .
Strauss; ,,Suur V iin “ , valss. 
Sihvo; meloodiaid ,,K üti mõrs
jas t“

21.45 päevauudised soome k.
22.00 päevauudised rootsi k.
22.10 sport

Lahti:

22.25 ajaviitemuusika*
23.20—24.00 kontsert*. Sibeliuse 
V I sümfoonia jm .

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

8.00— 8.20 koraale. Orkester.
8.30 hommikmuusika*
9.10 lastetund muusikaga

10.10 ajaviitemuusika*
11.00—12.55 jumalateenistus
13.05—13.20 R iia ; ajaviiterauus.*
13.20—14.15 ajaviitemuusika. 
Orkester.

14.35—15.00 ajaviitemuusika*
15.20—15.40 meloodiaid*
16.05 vaimulik kontsert. Orel, 
keelpillikvartett ja  koor. K a
vas; Wendl, Buxtehude. Sgam- 
batti, Bach, Kaln inš ja  Vitols

17.20—17.30 meloodiaid*
18.00 Hollandi-India maailma- 
kontsert

18.30 vanu ja  moodsaid tantse 
ning anekdoote

19.45—20.00 meloodiaid. Verdi 
oopereist. Orkester

20.15 romantiline muusika. Or
kester, M. Vetra (tenor) ja  Em 
ma Kerselis-Eglite (klaver). 
Grieg; Marss. Tšaikovski; Laul 
Rachmaninov; Serenaad. Schu- 
bert; Laul. Bizet; menuett 
süidist ..Arleslanna“ . Jaz. Me- 
d in š ; Unistus. Rachmaninov- 
Kreisler; Armastuse valu. Dar- 
zinš; Laul. Schubert; Rändur. 
Rachmaninov; Sirelid. Canone; 
Kevad. Tosti; Kurbus. Bizet: 
farandola süidist ..Arleslanna“ . 
Rub inste in; Ballaad. G rieg ; 
Norra tantsud.

21.25 Liszti klaverimuusika
21.35—22.00 süite. Orkester. 
Conradi; Meloodiate kongress. 
Morena; ..Sajandite vahetus“ , 
kronoloogiline süit

22.15—24.00 tantsumuusika*

KAU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10

18.00 Hollandi-India maailma
kontsert ★ 18.30 pärastlõuna- 
muusika -¡¿r 19.45—20.15 sõjaväe 
pooltund.-*: 20.30 lõbus saade
21.00—21.15 laul ★ 21.30—22.00 
kammermuusika-ansambel. Dvo
rak; Humoresk. Lincke; ..Sügis- 
meeleolu", valss, Drdla; Sere-
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ñaad nr. 1. G-anne: Ekstaas. 
Thomas: „Raym ond“ , avamäng
★ 22.35—22.50 laul ★ 23.00—23.30 
tantsumuusika.

V A RSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
L.W OW  377,4 Katowice 395,8

10.00—12.30 jumalateenistus. — 
Pärast reportaaž ja  heliplaate

13.03—14.00 kontsert Krakovi fil
harmooniast. Juhatab : W .
Bierdjajew. Solist: Ada Sari
(sopran). OMoniuszko: polonees 
oop. „K rahv inna“ . Rudnicki: 
Sümfoonilised m u ljed : a) H om 
m ik; b) Keskpäev; c) õh tu  saa
bumine; d) Pärast päikeseloo
jangut. Borodin; Polovetsi 
tantsud. — Dvorak: aaria oop. 
„N äkine id“ . Jordán; Hällilau l. 
Rossini: aaria oop. ,,Semira- 
m is“ .

14.30—15.45 ajaviitekontsert.
Poola muusika. Seredynski or
kester, tenor ja  klaver.

17.20—20.00 muusika Bristol- 
hotellist. Orkester ja  solistid — 
Vahepeal 18.00—18.30 Hollandi- 
Ind ia  maailmakontsert.

20.35—21.35 J . Paderewrski ja
F . Kreisler*

22.15 lõbus õhtu
23.00— 23.50 Mozarti helitöid

STOKHOLM 426,1/704/55 
M ótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2

10.30—11.15 Beethoven: Septett,
Bs-duur, op. 20*

12.00— 13.40 jumalateenistus
14.00—14.30 kammermuusika. 
Haydn: Menuett, G-duur; Lar
go, Fis-duur. Mozart: Allegret- 
to; Romanss. Mendelssohn: 
Sõnadeta laul. Ledström: Ro
manss. Scott: Väike rahvatants

15.00—16.00 Hälsingborgi süm
fooniaorkestri rahvaJsontsert. 
M aillart: ,,Erem iidi kelluke“ , 
avamäng. Borch: Norra süit. 
Weber: Fantaasia ja  rondo
klarnetile. Peterson-Berger: 
Frösö-lilled. Joh. Strauss:,,V ii
n i veri“ , valss. Schubert: Un
gari marss

16.30—17.00 heliplaate
17.30—17.45 rootsi rahvalaule. 
Kerstin Torlind

18.00 HoUandi-India maailma
kontsert. Vt. Tallinn

18,30 heliplaate
19.00—20.00 kontsert
20.30—21.15 ajaviitemuusika. Or
kester. Schubert: Sõjaväe-
marss. Haydn: Serenaad. Ra- 
m eau: Rigaudon. Beethoven:
Türgi marss. Dressel: Saksa 
muinasjutusüit. Ek: Skertso

23.15—24.00 ajaviitemuusika. Or
kester ja  laul

H O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
11.00—12.30 jumalateenistus
13.00 L. Preili ansambel
15.00 jumalateenistus
16.25 rahvakontsert. Orkester ja  
C. Andersen (viiul). Wagner:
,.Lendav hollandlane“ , ava
mäng. Mendelssohn: Kontsert 
v iiulile ja  orkestrile, e-moll. — 
Vaheaeg. — Nielsen: ,,Alad- 
d in “ , süit. Sibelius: F in landia

18.00—18.30 Hollandi-India maa
ilmakontsert

19.00—19.20 Mussorgski laule
21.00—21;20 koorilaul
21.45— 22.05 taani laule
22.20— 2̂2.45 Schumann: Davids- 
bündler, op. 6 (klaver)

23.00 rahvamuusika. Koor, solist 
ja  orkester
0.10— 1.80 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20
18.00—18.30 Hollandi-India maa
ilmakontsert

18.35—20.10 orkester. Kavas:

Ganström, Eilenberg, Löhr, Co- 
tovac jt.

23.15—24.00 komöödia

DRO IT W IOH  1500/200/150
London 261,1 Scott.-N. 285,7

11.25—12.15 jumalateenistus
14.30 R. Creani orkester
15.30—16.00 F. Biffo puhkp illi
kvintett

16.20 kontsert*
17.00—18.00 W orthing! linnaor
kester. E. Coates: ,,Oxford
Street“ , marss. L ito lff: ,,Ro 
bespierre“ , avamäng. Gungl: 
,,Kasiinotants“ , valss. Wayne: 
Liszti fantaasia klaverile ja  or
kestrile (klaveril autor). Bizet- 
de Groot ja  Woodhouse: fan
taasia oop. ,,Carmen“ . Pade- 
revfski: Menuett. Finck: Mäles
tusi Waldteufelist

18.20—19.00 A. Dulay kvintett. 
Kavas: Barin, E lliot, Frantzen, 
R. Strauss, Helmund, de Lara, 
Liszt, Drdla, Adlington, R ing

19.20—20.00 Brahms: KeeipiUi-
kvartett, B-duur, op. 67

30.15 A. Sandler ja  ta orkester.
Novello: ,,Kärarikas öö“ , kat
kendeid. F rim l: Igavene armas
tus. Delibes-Bor: Pizzicato
(Sylviast). — Schubert-Wil- 
lie lm j: Ave Maria. Poldini-
Kreisler: Tantsiv nukk. Para- 
dis-Dushkin: Sicilienne (viiuli- 
soolod). — Urbach: Mendels- 
sohni roosiaias

21.00—21.50 BBC puhkpilliorkes
ter. Th. Bates (bariton). Beet
hoven: ,,Leonore“ avamäng
nr. 3. Dolmetsch: Elisabethi-
süit. — 3 laulu. — V. W illam s : 
Rahvalaulusüit. Grieg-O’Don- 
nell: Pulmapäev Troldhaugenis

21.55— 22.45 jumalateenistus
23.05 operetimuusika. Sopran, 
tenor ja BBC teatriorkester 
0.05 sopran Maggie Teyte
0.30 epiloog

LONDON-R. 342,1/877/70

19.30—20.15 F. Hartley ja  ta 
sekstett

20.30—21.50 sümfooniakontsert.
BBC orkester ja  orel. Lock: 
BBC ork. ja  orel. Lock: Muu

sika kuninga teenreile. Hän- 
4 nr. 4. Bartók: I I  süit. Men
delssohn: IV  sümf. (Itaalia)

21.55—22.45 jumalateenistus
23.35 ajaviitesaade muusikaga 
0.05 Celebrity trio. Kavas: 
Moffat, Kern, Grovlez, K ing, 
Somervell, Crooke, McCunn. 
0.30 epiloog

ŠOTI-REGIONAL. 391,1/767
19.40—20.15 muusika (LR)
20.30—21.50 sümfooniaorkester 

(LR)
21.55—22.45 jumalateenistus
23.05 vaimulikke koorilaule
23.35 laule ja  poeeme 
0.05 Celebrity-trio (LR)
0.30 epiloog

R A D IO  P A R IS  1648/182
19.00—21.00 kontsert
21.30— 2̂2.00 ajaviitesaade
22.15 laul. Jean Sorbier
22.30— 0.30 komöödia
1.00— 3.00 tantsumuusika

FA RH S  P.T.T. 431,7/695
18.15 heliplaate ★ 18.30 laul
18.45—19.00 heliplaate
22.30—• 0.30 ,,Prantsusmaa lau
lus“
0.45— 0.55 heliplaate
1.00 tantsumuusika (RP)

Kaunid helid toob koju 

RET raadio.

247,0/1213/60tlL L ffî

19.30—20.00 heliplaate
21.00—21.30 heliplaate
22.30— 0.30 ajaviitekontsert. Or
kester, bariton ja  sopran. K a
vas: Herold, R . Strauss, Casa- 
desus, Debussy, Saint-Saëns, 
Georges, Filippucci, Fauchey, 
Verdi, Delmas jt.

BRÜSSEL 321,9/932/15

20.00—20.45 heliplaate
21.00—21.30 Mussorgski laule
22.00—24.00 ajaviitemuusika. Or
kester ja  solistid. Kavas: Lin- 
cke, Leclercq, Rose, Svendsen, 
Derschatta, Albert, Schumann, 
Eilenberg, Wagner, K ing  jt. 
0.10 tantsumuusika
1.00—2.00 katkendeid Sullivani 
op. ,,Yolanthe“ *

H ILV ERSU M  n  301,5/995

19.40—20.10 orkester
20.40—21.40 ,,The Lucky B irds“ 
ja  solistid

21.55—22.40 kontsert. Orkester ja  
W . Ludw ig (laul)

22.55—23.30 K. Lajose orkester
23.50— 0.20 ajaviitemuusika.
Kvintett. Kavas: Perl, Elgar, 
Renova-Herwood, Karelsen, 
Hubert jt.
0.50 tantsumuusika
1.20— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120

18.00—18.30 Hollandi-India maa
ilmakontsert

20.10—20.45 stseene Smetana oop.
„Dalibor“ *

21.05—22.55 Mozarti helitöid.
,,T itus“ , avamäng. Sümfoonia 
D-duur (K. 504). Reekviem

23.35— 0.30 heliplaate

BRAT ISLA VA 299/1004

18.35— 19.00 klaver
19.15—19.45 koorilaul
20.10—20.35 V illac: Sonaat tšel- 
lole ja  klaverile

21.05—22.55 kontsert (Pr)
23.40— 0.30 heliplaate

V H N  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15

18.55—19.20 doni-kasakate koor
19.40—20.00 klaver. H . Sandauer
20.35 tšello ja  klaver.Rub inste in :
Meloodia. Glasunov: H ispaania 
serenaad. Saint-Saëns: Luik.

Popper: K itarr. Debussy: Ro 
manss. Ravel: Habanera. Pop
per: Gavott. Granados: Tants. 
Goens: Skertso
21.05 „Straussist Leharini“ , 
H ruby raadiopopurrii.Orkester, 
koor ja  solistid

22.35—23.10 heliplaate
23.50— 0.30 tantsumuusika

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

17.50—18.30 salongorkester
19.00 mustlaskapell
19.50 Hollandi-India maailma
kontsert*

20.40—23.45 Szirmai op. „Bale
r iin “ . Stuudioülekanne

23.10 tantsumuusika
24.00— 1.00 mustlaskapell

BUKAREST  364,5/823/12

18.15—19.00 ja  19.10 sõjaväeork.
19.30—20.05 kontsert*
20.25—21.00 ,,Carmen“ koor
22.10—22.40 ja  23.00—24.00 kont
sert*

ROO M A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3

22.00 komöödia
22.30— 23.40 ajaviitemuusika. Or
kester. Kavas: H ildebrandt, 
Lama, Mathis, Lehar, Ranzato,

Schmidseder, Waldteufel, W er
ner, Capella, Keys 
0.15— 0.50 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50

Trieste 263,2/1140/10
22.00 Alfano ooper „Ülestõus
mine“ (Tolstoi romaani järg i). 
Stuudioülekanne

BEROM ÜNSTER 540/556

19.00 aiaviitesaade
20.00—20.15 ja  20.30—20.45 heli
plaate

22.00—23.20 Weinbergeri ooper 
,,Svanda, torup illipuhu ja“

D-SENDER 1571/191/60

7.00— 9.00 sadamakontsert 
Hamburgist

10.00 ,,Muredeta pühapäevahom- 
m ik“ , ajaviitemuusika

11.00 vaimulik saade
11.45—12.15 Donizetti helitöid*
12.30 fantaasiaid kinoorelil*
13.00—13.55 sõjaväeorkester. Tei-
ke: ,,Truuduses kindel“ , marss. 
Nicolai: ,,W indsori lõbusad
naised“ , avamäng. Sullivan:
Kadunud heli. d ’Albert: fan
taasia oop. ,,M adalik“ . Johann 
Strauss : Aardevalss. Blon :
Marss.

14.10—15.00 lõunamuusika.
B. Etté oma solistidega

15.30 itaalia rahvalaule*
16.00—16.55 meloodiaid*
17.40 meloodiaid*
18.00—20.00 soovikontsert.
6 orkestrit

20.10—20.45 soovikontserdi I I  osa
21.00—23.00 soovikonts. I I I  osa
23.30— 1.55 tatnsumuusika.
E. Bauschke kapell. — Vahepeal 
fantaasiaid kinoorelil*

B E R U IN  356,7/841/100

17.00 aiaviitemuusika. Orkest
rid, meeskoor ja  solistid

19.00—20.00 ajaviitemuusika. O.
Kermbachi kapell. Lincke: 
Avamäng laulumängule. Sup- 
pé: prelüüd, koor ja  tants op. 
,,Pansionaat“ . Sidney-Baynes : 
,,Destiny", valss. A ilbout: 
Valss-serenaad ; Väike tantsi
janna. H ruby: Kohtamine Le- 
hari juures. Ludw ig: Ilusai
maks linnaks jääb  Berliin

20.10—20.45 ajaviitemuusika. H. 
J. Fierke kvintett

21.00—23.00 Mozarti ooper „Röö
vimine Serail’st“ . Kaastegevad: 
Lea P iltti, K  Erb jt.

23.30— 1.55 tantsumuusika (DS)

K ÖN IGSBERG 291,0/1031

7.00 sadamakontsert Ham bur
gist.
9.00—10.10 hommikmuusika*

17.40 ajaviitemuusika. Orkestrid, 
koor ja  solistid

19.00—20.00 kodumuusika
20.10—20.45 heliplaate
21.00— 2.00 soovikontsert. 4 or
kestrit

BRESLA U 315,8/950/100

17.00—19.00 kirev pärastlõuna- 
saade muusikaga

20.10 kirjanduslik-muusikaline
S&3.d0

21.10—22.15 mäetöölised musit
seerivad

23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

H AM BURG  331,9/904/100

18.00 Hollandi-India maailma
kontsert

18.30 heliplaate
19.00 ,,Rokoko“ , süit luulest ja 
lauludest

19.45— 2̂0.30 tantsu- ja  ajaviite
muusika*

21.00—23.00 rahvakontsert. Ork.
23.30— 1.00 tantsumuusika

KÖLN 455,9/658/100
17.40 ajaviitemuusika
19.00—20.00 ,,L ibahund id“ , kuu l
demäng
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¿O.äO Beethoven: Ktaverisonaat,
C-duur, op. 53 (Waldstein)

21.00—23.00 ajaviitekontsert. Or
kester ja  instrumentaalsolistid

23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

STUTTGART 522,6/574/100

20.15—33.20 Wagneri ooper 
„Tannhäuser“

23.40 tantsumuusika (DS)
1.00— 2.00 Wagneri ooperimuu
sika (F)

LE IPZ IG  382,2/785/120

17.40 heliplaate
18.00 Hollandi-India maailma- 
kontsert

18.30 heliplaate
18.45—20.00 kirjanduslik-muu- 
sikaline saade

20.10—20.45 laul. O. Besemfelder
21.00 Bielefeldi lastekoori kont
sert

22.00—23.00 õhtnkontsert. A.Sou-
flas (laul), G. Burg-ert (klaver) 
ja  Leipzigi sümfooniaorkester. 
Cherubini; „Anakreon“ , ava
mäng. Puccini: aaria oop. „Bo
hème“ . Vieth: Süit romantilises 
stiilis. — 4 kreeka laulu. — 
Hellmesberger: Balletistseen.
Rimski-Korsakov: Mesilaslend. 
Berlioz: „Korsaar“ , avamäng

23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

FRA N K FU RT  251/1195/25
19.00—20.00 lõbusaid stseene
20.10—20.40 ajaviitesaade
21.00— 23.00 Frankfurdi muusika
ühingu pühapäevakontsert. E r
na Berger (sopran) ja  orkes
ter. Mozart : Sümfoonia, C-
duur (K. 425). Mozart; 2 aariat. 
Busoni : katkendeid ooperist
,,Mõrsjavalik“ . R. Strauss: 
aaria oop. ,,Ariadne Naxoses“ ; 
,,Till Eulenspiegel“

23.30 tantsumuusika (DS)
1.00— 2.00 Wagneri ooperimuu
sika*

MOSKVA-KOMINT. 1744

7.30—8.00 ajaviitemuusika*
8.30—9.00 TŠaikovski balleti- 
muusika*

11.45 kontsert
17.30—19.30 kontsert
20.15 rahvalik kontsert

KIIEV-KOSIOR 1209,6/248

9.30—11.15 muusikakooli õpila
sed esinevad

12.35— 13.00 hispaania muusika
13.30 kontsert
16.15—18.00 koolikontserdid
18.30 kontsert
20.00 kontserdi ülekanne
22.00 tantsumuusika

DAVENTRY

16.86 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m
9.00—9.45 Falkmann ja  ta apaa- 
šiband. Kavas; del Barrio, Ca- 
siroli, Michaeloff, Dumas, Ph il
lips, Pestalozza, Himmel, A la jt.
10.25— 11.15 jumalateenistus* 
(rooma-katoliku)
13,93 m  13,97 m 16,86 m 19,76 m
13.25 klaver ★ 13.40 jumalatee
nistus* (baptisti) ★ 14.45—15.30 
R. Creani orkester. Kavas; Sou
sa, Rust, Boieldieu, Logan, Co- 
leridge-Taylor, Kreisler jt.

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15—16.45 viiul. A dila Fachini. 
Veracini-Pizzetti ; Aaria ja  cap- 
riccio. Dvorak-Kreisler : Slaavi 
tants e-moll. Brahms-Joachim: 
4 ungari tantsu ★ 17.00—17.45 
L. Jeffries ja  ta orkester 18.10 
—19.00 jumalateenistus* (roo- 
ma-katoliku)

16.86 m 19,66 m 25,53 m 31,55 m
19.20—20.00 keelpillikvartett ★
20.20—20.40 bariton ★ 21.00—
21.50 BBC puhkpilliorkester (Dr)
21.55—22.45 jumalateenistus (šo
ti)
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m
23.20 klaver ★ 23.35 laule ja  bal-

iaade ★ Õ.Õ5 Celebrity-trio (LR) 
,0.30—0.45 epiloog

19,60 m 25,53 m  31,55 m
1.05 Corelli: Sonaat viiulile ja
klaverile, F-duur, op. 5 nr. 4 ★
1.30 jumalateenistus* (inglise) ★
2.20—2.40 inglise laule ★ 3.00—
3.10 ajaviitemuusika*

25,53 m 31,32 m  31,55 m
4.00 tšello ★ 4.20—4.50 üliõpilas
laule* ★ 5.10—6.00 jumalateenis
tus* (šoti)

RADIO-COLON. —  PA RH S
25.24 m

9.20—9.30, 9.45—10.15, 10.30—ll.öO 
ja  11.30—11.40 heliplaate

19,68 m
13.00—14.00 ajaviitemuusika. O r 
kester ja  laul. ★ 14.15—14.45,
15.00—15.30 ajaviitemuusika. Or
kester ★ 16.20 heliplaate ★ 16.30 
—18.00 ülekanne

25.24 m
20.00— 2̂1.00 kontserdi ülekanne. 
ii: 22.30—0.30 ülekanne

25,60 m
1.15—2.15 tantsumuusika (RP).
★ 3.00—3.15, 5.00—6.00 ja  6.45
—7.45 heliplaate

ZEESEN
16,89 m 19,74 m  31,38-m 31,45 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika 9.15 ,,Muusikasõbra 
mõtted“ ★ 10.00 sümfooniakont
sert ii; 11.15—11.30 Liszti klave
rimuusika ic 12.15 pühapäeva- 
muusika ★ 13.00—14.00 ja  14.15—
14.55 ajaviitekontsert ic 15.30—
16.00 saksa marsse ★ 16.15 Beet
hoven: Viiulikontsert D-duur ic
17.00—18.00 õhtukontsert

19,85 m 25,49 m  49,83 m
19.30 saksa marsse ic 20.00—21.00 
pühapäevakontsert ★ 21.15 mui- 
nasjutusaade ic 22.00 vokaalsö- 
listid* ★ 22.15—22.45 veste ja 
muusika

19,63 m 19,74 m  25,49 m

31,38 m  31,45 m
1.15— 2.15 pühapäevakontsert
2.30—3,15 ,,Muusl'kasõbra mõt
ted“ ic 3.30—4.15 Beethoven: 
Viiulikontsert, D-duur ★ 4.30 
saksa marsse ic 4.45—5.30 soovi- 
kontsert

ROOM A 25,40 m

13.45 ülekandeid ic 15.20—15.55 
teated. — Orkester. Kavas: Mas
cagni, Mussorgski, Mancinelli, 
ja  Beethoven ★ 18.20—19.20
teated. — Ajaviitemuusika ic
20.20—0.30 ülekanded

PO DEBRADY 25,34 m

21.40—22.00 sõjaväeorkester ic
22.05—22.20 tšello ★ 22.25 slovaki 
rahvalaule ic 22.50—23.00 Dvo
rak; Scherzo capriccioso ic 23.05 
—23.25 tantsumuusika

RU YSSELED E 29,04 m

20.30—21.30 kontsert* Puccini: 
IV  akt oop. Bohème“ . Händel: 
kontsert orelile ja  orkestrile, 
D-duur. Halévy: aaria oop.
..Juud itar“ . M ilhaud: Maailma 
loomine

PH O H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

14.25—15.25 K R O  saade Aasiale
15.45—16.45 K RO  saade Indiale
16.55—17.25 heliplaate

31,28 m
21.00—22.00 K RO  saade Aafrikale
2,00 K RO  saade Ladina-Ameeri- 
kale ★ 3.00— 4.00 Phohi saade

TOKIO 19,97 m 25,42 m

22.15 laule ★ 22.30—23.00 päeva
uudiseid prantsuse, saksa ja  jaa
pani keeles

25. oktoober
18.00 Budapest: Mustlaskapell
19.15 Bukarest: Beethoven: 

Kvartett
20.05 Liahti: Koorikontsert
20.30 V iin: Beethoveni-kontsert
21.00 Oslo: Orkestrikontsert. So

list: K. Gosadesus (klaver)
21.00 Varssavi: Ajaviitekontsert
21.20 T a l l i n n  : Mozart:

Sümfoonia, g-moll
21.30 Bukarest: Beethoven:

Sonaat
21.40 Stokholm: Stravinski oop.- 

orat. „Kuningas Oedipus“
21.50 Praha: Novak: Sügissüm- 

foonia
22.00 Milaano: Lombardo ja

Banzato op. ,,Luna Park“
22.00 Kopenhaagen; Oooperi- 

muusika
22.15 B iia : Br. Hubermann 

(viiul)*
22.15 Stuttgart: õhtukontsert
22.20 T a l l i n n  : Beethoven:

Klaverikontsert, c-moll
22.30 L ille: Orkestrikontsert
22.30 London-Beg.: H ispaania 

laule

22.55 Varssavi: Siimfooniakonts. 
Beethoven, B . Strauss

23.20 Kopenhaagen: Taani kam
mermuusika

23.35 Droitw ich: Kammermuus.
24.00 Breslau: Orel
0.05 Budapest: Mustlaskapell

T ALLIN N  410,4/731/12 
TARTU 580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.25 hommikkontsert*. Suppé; 
avam, ,.Luuletaja ja  talupoeg“
— orkester. K e rn : 2 laulu heli
film ist ,,Unistan liig  p a lju “ — 
L ily  Pons (sopran). Heins: 
masurka ,,Hõbenüm f“ . Frosini: 
valss ,,0111viõied“ —  E. Holt 
(lõõtspill). Boulanger: Mand- 
žuu ria : Rumeenia rahvatants — 
Bpulanger orkester. Macbeth; 
Ära unusta mind. Vene rahva
laul ,,Valged akaatsiad“ — V. 
Fenske orkester. Kalman: fant, 
,.Fortissimo“ — sümfooniaor
kester.
8.10 hommikpalvus — õp. A. 
Täheväli
8.30 T a l l i n n  ; Turuteade

17.50 heliplaate ja  reklaami.
18.00 mandoliinimuusika. Kiril- 
lovi mandolinistid. L incke: 
valss ,,Põlatud armastus“ . Gil- 
let: Piccicato, K irillov: Popur
rii mustlasromanssidest. Schu
bert: Muusikaline hetk. Buzzi- 
Peccia: serenaad ,,Lo lita“ . Du- 
najewski: laul film ist ,,Kolm 
sõpra“ .

18.30 inglise keele tund algaja
tele — mag. J. Silvet

19.00 Comedian Harmonistid lau
lavad*. Strauss; Perpetuum mo
bile; valss ,,Ilusal sinisel Doo
naul“ . Offenbach: barkarool
oop. ,,Hoffmanni lood“ . 
Brahm s; Ungari tants nr. 5. 
Stolz; Laulan oma laulu täna 
vaid sulle. Karlick; K u i Sonja 
tantsib tene tantsu. Rust: P i
sut kergemeelsust pole halb. 
Beckmann; K ui olen rõõmus, 
pean laulma. Donaldson; Sa 
oled imekaunis. Lehar: Tšar- 
daš.

19.35 nimede eestistamise viis- 
m inutit

19.4() päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilmateade. H in 
nad.

20.05 Soome üliõpilaslauljat©
kontsert. (Helsingist). Kaas
tegev Helsingi linnaorkester. 
Madetoja: ,,Hümn elule“ , pro- 
motsioonikantaadist (1914); Tu
hande ranna ääres: Soome
puu. — Vaheaeg. — Kuula: Ta
gasitulek ballilt. Turunen: õ h 
tulaul (tenorisoolo — A. A lm i). 
T örnudd: Prokko. Hermes
armsamast lahkudes (baritoni
soolo). Vallen: Neiu kaunis.

21.05 aiandus-mesindusnõuanne
21.20 sümfooniakontsert. R R  or
kester, juh. V. Glehn. Mozart: 
Sümfoonia g-moll (Allegro mol- 
to — Andante ■— Menuetto, al- 
legretto — Finale, allegro as- 
sai).

21.50 G. Krause; Poola lauljad 
ja  lauljannad. (Heliplaate sele
tustega.)

22.30 sümfooniakontsert (järg). 
Beethoven: Klaverikontsert c- 
mollt''-^ Dora Glehn-Stackel- 
berg R R  orkestri saatel. Juh. 
V. Glehn.

22.55 päevauudiseid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 385 Viiburi 569,3

Iga l äripäeval:
8.05—8.20 rootsikeelne hommik
palvus ★ 8.30—8.45 soomekeel
ne hommikpalvus ic 12.00 heli
plaate ic 12.25 päevauudiseid 
soome keeles ★ 12.35 heliplaate
12.40 börsiteat. soome keeles ★ 
12.48 valuutakursid soome kee
les ★ 12.50 aeg, ilmateade soo
me keeles ic 12.55 aeg, ilm a
teade rootsi keeles ★ 13.00
valuutakursid rootsi keeles ★ 
13.02 börsiteated rootsi keeles 
13.08 päevauudised rootsi keeles
18.50 päevauudised soome kee
les ★ 19.00 aeg, ilmateade soo
me keeles ic 19.05 aeg, ilm a
teade rootsi k. ★ 19.10 päe
vauudised rootsi keeles ★ 21.45 
päevauudiseid ja  ilmateade 
soome keeles ★ 22.00 päeva
uudiseid rootsi keeles

Soome keeles:
17.00 ajaviitemuusika. Orkester.
Oscheit: ,,Pikadoor“ , marss.
Auber; ,,Portici tum m “ , ava
mäng. Lehar; ,,Kuld ja  hõbe“ , 
marss. Hervé: meloodiaid op. 
..Mamselle Nitouche“ . Grain
ger: I ir i laul. Strauss: ,,Idamaa 
m uinasju tt“ , valss. Madetoja; 
Laul. Kockert; Tinasõdurid

17.55 reportaaž
18.20 viiul. T. Oras. Sibelius- 
Funtek: Noktürn. Gluck-Kreis- 
ler; Meloodia, de Falla; Jota. 
Elgar; La Capricieuse

18.40—18.50 turuteated
19.15 saksa keele tund
19.40 retsitatsioon
20.00 kultuuriküsimused
20.05—21.45 koorikontsert. Yliop- 
pilaskunnan Laula jat ja  Hel
singi linnaorkester. Kavas; Ma- 
detoja, Kuula, Törnudd, Wal- 
lén, Strauss'

Lahti :
22.10 ajaviitemuusika*
23.15—24.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia ; heliplaate
16.15—16.35 Bespighi: ,,L innud“ , 
süit väikesele orkestrile*

17.00 sõjaväeorkester
17.30—17.40 ooperiaariad. Mag- 
dalena Seps (sopran). Bellini: 
Juliette aaria oop. ,,I Capulet- 
t ei Montecchi“ . Boito; Mar- 
guerita aaria oop. ,,Mefisto“

18.00—18.45 rahvalik kontsert. 
Sõjaväeorkester ja  M. Seps
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(sopran). Seglinš: Marss. Aiz- 
puriatis: Poeem. — Laule. — 
Norvilis: L äti tants.

19.05—19.30 ajaviitemuusika*
20.15 rahvuslik saade
21.10—21.25 soovikontsert*
22.15 Br. Huberman (viiul)*. 
Bach: Kontsert E-duur viiulile 
ja  orkestrile; Andante sonaa
dist a-moll. Schubert-Auer: 
Moment musical. Chopin-Hu- 
berman: Valss.

22.45 saksakeelne informatsioon
23.00 ajaviitemuusika*

KAU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.15—18.30 ja  18.45—19.00 diver
tissement ^  19.20—19.40 heli
plaate ★ 20.30— 2̂0.45 laul ^
21.00—23.30 sümfooniakontsert

V A RSSA V I 1339,'3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7
1.W 0W  377,4 Katowice 395,8

13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 ajaviitekontsert. 
Orkester.

18.15—18.50 klaver. Beethoven; 
Sonaat c-moll, op. 13 (Pateeti
line). W ladigerow : Impressioo
nid.

19.10—19.30 neegerlauljad*
20.00—20.30 saade küttidele
21.00—22.35 ajaviitekontsert. Or
kester, sopran, vokaalansam
bel. Westenberg: Mars. Ketel
bey; ,,Magus Louisiane“ , valss.
— 2 ooperiaariat.— Hum phries; 
Intermetso. Durand; I  valss. — 
Kreglewski; 2 pala. Rimski- 
Korsakov ; Sümfooniline fan
taasia h indulaulu teemal oop.
,,Sadko“ . Topp: Süit. — Lau 

le. — Hadley; Lillede ballett. — 
Laule (ansambel). — Marss.

22.55—23.50 sümfooniakoutsert. 
Beehoven; V sümfoonia. Rich. 
Strauss: ,,Don Ju a n “ , sümfoo
niline poeem

STOKHOLM 426,1/704/55 
M ótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2

13.25—13.50 lõõtspillimuusika
14.30—15.15 ajaviitemuusika. 
W ald im iri orkester

15.45—16.00 laul
18.25—19.30 heliplaate
20.30—21.10 kabareesaade
21.40—22.45 Stravinski ooper-ora- 
toorinm „Kuningas Oedipus“

23.00—24.00 ajaviitesaade. Laul, 
viiul, klaver jm.

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 kontsert
15.30—17.30 orkester. Kavas;W e
ber, Smetana, Gyldmark, Deli
bes, Dohnanyi, Strauss, Lecocq, 
Puccini, Ketelbey ja  Fuõik

18.50 heliplaate
19.00—19.15 laul ja  tsitter
21.00 kabareesaade
22.00—23.00 ooperimuusika. O r
kester ja  solistid. W agner: 
,,R ienzi“ , avamäng; duett oop. 
,,Tannhäuser“ , katkend oop 
,,Lohengrin“ . Massenet: duett 
oop. ,,Manon“ . Charpentier: 
katkendeid oop. ,fLouise“ . Puc
cini: duett oop. ,,Madame But
terfly“ . Saint-Saëns; bakhanaal 
oop. ,,Simson ja  De lila“

23.20 taani kammermuusika. K a 
vas; Agersnap, Riisager, Mor- 
tenson, Hye-Knudsen 
0.10—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20

18.00—19.00 ajaviitekontsert
19.25—19.50 ajaviitekontsert
21.00—22.00 orkestrikontsert. So
list; B . Casadesus (klaver). 
Schm itt: Salomé tragöödia.
Saint-Sa«ns: Kontsert klaverile 
ja  orkestrile, c-möll

23.15 koorilaul

D RO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
12.45 kinoorel
13.15—13.30 ja  13.45—14.00 heli
plaate

14.25—15.00 BBC orkester
15.15—16.00 orel
17.00—17.35 Geiger ja  ta orkes
ter (Claridge-hotellist). Wein- 
berger-Bauer Böömi polka. 
(3-lasunov-Foulds: Hispaania
serenaad. Lowenthal: ü le  m ä
gede ja  orgude. Espejo; Must- 
laslaul (viiulisoolo). Geiger; 
,,Kaks k itarri“ , vene laul. Ra- 
vel-Branga; Bolero

18.00 kirev ajaviitemuusika
18.30 Schumann: Tšellokontsert
a-moll* (solist: G. P jatigorski)

19.00 flööt. Grovlez: Romanss ja 
skertso. Roussel: Paan. Go
dard: Süit

19.20—20.00 C. Ernesco ja  ta 
kvintett. Kavas; Friend, 
Schwartz, Henman, Ewing, 
Kern, Henley, de Ranee, Saun
ders, Gada, Pepper, Moore jt.

20.20 BBC Šoti orkester. C. Ste
wart (kontraalt). Arne-Herba- 
ge; Avamäng B-duur. — Elgar: 
4 laulu. — W agner: Siegfriedi- 
idü ll

21.00—21.45 kabareesaade
22.30—23.00 ameerika varietee 
ŽS.35— 0.45 kammermuusika.
Faure; Keelpillikvartett, op. 
121. Piernš: Kvintett klaverile 
ja  keelpilhdele, op. 41
1.00 M. W innick ja  ta orkester
1.30— 2.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70

20.00—20.45 kinoorel
21.30 heliplaate
22.00 C. Gibbons ja  ta orkester 
(Savoy-hotellist)

22.30 hispaania laule. Conchita 
Badia d’Agusti

23.00—24.00 muusikaline ajavii-
■f ACSQ Q il

0.25— 1.30 M. W innick ja  ta 
orkester
1.40— 2.00 heliplaate

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00—20.40 kinoorel (LR )
21.30 šoti tantsumuusika
22.00 kuuldemäng
22.40 sopran Elise Cochrane
23.00— 2.00 vt. L R

RA D IO  P A R IS 1648/182

19.00—20.00 ajaviitekontsert. Or
kester. Kavas; Nicolai, Nevin, 
Joh. Strauss, Rachmaninov, 
Brahms, Ippolitov-Ivanov

22.15 hispaania laule
22.30 Yvaini operett „Bouche a 
Bouche“
0.30— 0.45 heliplaate

PA RH S  P.T.T. 431,7/695

20.30 laul -A- 20.45—21.00 viiul
21.30 heliplaate
22.00 M. M. Levy helitöid
22.30—0.30 dramaatiline saade 
0.45—1.45 heliplaate

L IL L E  247,3/1213/60

19.30—20.00 klaver
21.15—21.30 heliplaate
22.00 ajaviitemuusika. Orkester
22.30— 0.30 orkestrikontsert. J u 
hatab: M. Rosenthal. Hugon; 
,,Seeba kuninganna“ , ballett. 
Vaubourgoin: Noktürn. Piernõ: 
Kontsertpala harfile ja  orkest
rile. Yvain; Balletimuusika(esi- 
ettekanne). Delanoy: ,,La pan-

Ostes RET raadio, 

omandate parima.

toufle de vair", orkestrisüit. 
Ravel: Kontsert klaverile (pa
hem käsi) ja  orkestrile (solist; 
J . Fevrier). Vellones; ,,Rastel- 
11“ , sümfooniline poeem

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.30—20.45 Lu ig in i Vene ballett
21.00—21.30 orkester ja  laul
22.00 tantsumuusika ja  laule 
Londonist

23.00—24.00 katkendeid Wagneri 
oop. ,,Tannhäuser“ *
0.05—  1.00 tantsumuusika

H ILV ERSU M  n  301,5/995
20.10—20.50 veste heliplaatidega
21.10—21.40 klaver
21.50— 2̂3.40 kirev ajaviitemuus.
23.45 VARA orkester
0.40— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
20.35—21.25 Moraavia vokaal- 
kvartett

21.50—22.55 Novak: Sügissüm-
foonia orkestrile, segakoorile ja  
tenorile

BRAT ISLA V A  299/1004
18.40—19.00 portugali laule
20.35—21.25 ajaviitemuusika. Or-

21.50—22.55 sümfoonia (Pr)
23.30—24.00 heliplaate

VHN  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15
20.30 Beethoveni-kontsert. Oi’- 
kester ja  Grete Schöberl (kla
ver). ,,Leonore“ avamäng nr. 3. 
Kontsert klaverile ja  orkestrile, 
Es-duur

21.25 muusikaline pisikunst
22.00 kitarrimuusika
22.15—23.10 ajaviitekontsert. Or
kester. Kavas: Rupprecht,Rust, 
Krips, H ruby, Robrecht, Le
har, Strauss

23.20—23.50 reportaaž rändtsir
kusest
0.05— 0.30 tantsumuusika 

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.00—18.50 mustlaskapell
19.20—19.45 laul. Maria Sandor 
20.4:0—22.45 Rahvusteatri gala-
etendus teatri 100 a. juubeli 
puhul

23.10—23.40 klaver. Ibolyka Zil- 
cher
0.05— 1.00 mustlaskapell

BU KAREST  364,5/823/12
18.00 kontsert*
18.45—19.00 laul
19.15 Beethoven: Kvartett G-
duur, op. 18

19.45—20.15 kontsert kahel kla
veril

20.30—21.15 tantsumuusika*
21.30 Beethoven: Klaverisonaat,
op. 31 nr. 2

22.10—22.30 Schuberti laule
22.45—23.45 kontsert restoranist

ROO M A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3

22.00—23.00 solistid. A. Serato 
(viiul) ja  R . Josi (klaver). 
Beethoven: Sonaat Es-duur kla
verile ja  viiulile. Veretti: Laul 
Corelli mä.estuseks. Tartini- 
Kreisler: Fuuga A-duur v iiu 
lile. Pizzetti; Sonaat A-duur 
klaverile ja  viiulile

23.10—23.50 puhkpilliorkester. 
Cirenei; ,,Etiopia ita liana“ , 
marss. Cilea; tants oop. ,,Ad- 
riana“ . Mascagni: tants oop. 
,,Ir is “ . Ponchielli: tants oop. 
,,Gioconda“ . Quatrano; Vanu 
Napoli laule
0.15— 0.50 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
28.00—24.00 Liombardo ja  Kan- 
zato operett „Luna Park“
0.15— 0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556

20.00—20.45 „K ü la  ^anuneb“
21.55—22.10 Berni laulupoisid
22.15—23.30 saade helveetslasile 
välismail

D-SENDER 1571/191/60

13.00—14.45 lossikontsert Hanno- 
verist. Orkester, tenor ja  barit.

15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15—16.45 Schuberti helitöid*
17.00—19.00 pärastlõunamuusika. 
Orkester.

20.15—22.00 ajaviitemuusika (S)
22.15—23.00 kuuldemäng
23.30— 1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika. E. Bauschke kapell 
ja  klaveriduo

BE R LH N 356,7/841/100

18.00—̂ 18.30 soome muusika. 
Klaver ja  bariton. Kavas; Kil- 
pinen, Linko, Sibelius

19.00—20.00 ,,60 kirevat m inu
t it “ , heliplaate

20.10—21.00 ajaviitemuusika. Or
kester. Herzog: Marss. W ink 
ler; ,,Romanesque“ , avamäng. 
Doelle; ,, Amphitryon, valss. 
A ilbout; Rokoko-süit. Becce: 
Oled mulle terve maailm. E. 
Bach: ,,Ariele“ , finaal

21.10 B. v.. Geczy mängib*
21.45—23.00 itaalia-ungari sõja- 
väekontsert*. Puccini: Inno  a 
Roma. Mascagni; Inno ai sole. 
Keler-Bela; Rakoczi-avamäng. 
Figedy: Fantaasia hungarica. 
Kaldy; Tarogato-soolo. Erkel: 
Hunyadi-marss. d ’E lia; ,,E ri
trea“ , idamaamarss. Ponchielli: 
Tundide tants. Rossini; ,,Se- 
m iram is“ , avamäng

23.30— 1.00 ajaviitemuusika

K ÖN IGSBERG  291,0/1031

17.00—18.45 pärastlõunakontsert.
Orkester. Thomas; ,,M ignon“ , 
avamäng. Schubert; Skertso 
B-duur. Lortzing; meloodiaid 
oop. ,,Tsaar ja  puusepp“ . 
Grieg; Lüüriline  süit. Strauss: 
valss op. ,.N ahkhiir“ . Bizet: 
meloodiaid oop. ,,Carmen“ . 
Krome; ,,Rose Marie“ , laulu- 
parafraas. Lautenschläger; 
Roosiaias. Dosta l: meloodiaid 
op. ,,C livia“ . Lehar: valss op. 
,,Mustlase armastus“ . Lincke: 
,,Berliini õhk“ , avamäng

20.10—20.45 muusikalisi kuulde- 
pilte

21.00 ajaviitemuusika
22.30—23.00 lõbus kuuldemäng
23.40— l.OOajaviitemuusika*

BRESLA U  315,8/950/100

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Thuille: Avamäng ja  valss
(oop. ,,Lobetantz“ ). Niemann; 
,,Vana-Hiina“ , süit. Svendsen; 
Romanss (viiulisoolo). Schar- 
wenka; Gondlilaul. G. Boulan
ger; ,, Juan ita“ , intermetso. 
Fitzenhagen: Serenaad (tšello- 
soolo). Pachernegg; Laulupa- 
rafraas. Jos. Strauss; ,,Sfääri- 
helid“ , valss. Ziehrer: Marss. 
Lehar: meloodaid op. ,,Tsare- 
vitš“. Schestak; Hällilaul.
Schröder; Soome fantaasia.
Lindemann: Dolorosa (sakso- 
fonisoolo). Lincke; ,,Põlatud 
armastus“ , valss. Yardner:
Marss

20.10—23.00 „Sinine esmaspäev“ ,
muusikaline ajaviitesaade. 
Tantsukapell ja  solistid

22.05—23.00 pilte Görlitzist
23.20 koorikontsert
24.00— 0.30 orel. Leyding; Pre
lüüd C-duur. Buxdehude; 2 ko- 
raaliprelüüdi. Böhm: Prelüüd, 
g-moll. Krebs; Orelitrio, a- 
moll. Bach: Koraaliprelüüd ja  
fughetta; Prelüüd ja  fuuga-
e-moll.

H AM BURG  331,9/904/100

19.00—19.40 Hummel: Septett, d- 
moll, op. 74, flöödile, oboele.
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sarvele, vioolale, täellole, kont
rabassile ja  klaverile

20.10 pilte saksa teatriajaloost
21.00 Rooma Angnstenm-orkestri 
kontsert*. Salviucci : Sinfonía 
Italiana. Debussy: ,,Meri“ ,
sümfooniline poeem. Martucci : 
Noktürn. Verdi: „Sitsiilia vere- 
pu lm “ , avamäng

22.10—23.00 raadiokabaree
23.20 varieteesaade
23.40— 1.00 ajaviitemuusika (KO

KÖLN 450,9/658/100

19.00—19.30 saksa kodumuusika.
J . Stamitz: Trio kahele viiulile, 
tšellole ja  klaverile, op. 5. K. 
Stam itz: Duo viiulile ja  viólale, 
C-duur. D ittersdorf: Kvintett 
kahele viiulile, vioolale ja  kahe
le tšellole, nr. 6

20.10—22.00 kirev õhtu (L)
22.40—23.00 Bossini: Kvartett
flöödile, klarnetile, sarvele ja  
fagotile

23.30— 1.00 ajavite- ja  tantsu
muusika. Orkester, instrumen- 
taalkvartett ja  vokaalansambel

STUTTGART 522,6/574/100

20.15 ajaviitemuusika. Orkester, 
sopran, kitarr. Kavas: Suppé, 
Carreno, Meisel, Palm , Rust, 
Gramer, Grothe, Lehar, Lem- 
pert, Melichar, Mauss, Ferra
ris, Zeller, Fischer, Danzi, 
Kreuder, Strauss jt.

22.15—23.00 õhtukontsert. Beet
hoven : Variatsioonid Händeli 
teemal tšellole ja  klaverile. 
Schubert: 3 laulu. W eber:Kont- 
sertpala klaverile ja  orkestrile

23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
Orkester, vokaalansambel jne.
1.00— 2.00 öömuusika. Grieg: 
Norra tantsud. Dvorak: Kont
sert viiulile ja  orkestrile, a-moll

LE IPZ IG 382,2/785/120

17.00—18.50 ajaviitemuusika(DS)
19.20—19.45 alt ja  klaver
20.10 kirev õhtu. Leipzigi süm 
fooniaorkester, koor, klaveriduo 
ja  vokaalsolistid

22.00— 2̂3.00 kuuldepilte sõduri
elust

23.30— 1.00 tantsumuusika

FRA N K FU RT  251/1195/25

20.15 ajaviitemuusika (S)
22.15—23.00 rahvamuusika
23.30 heliplaate
1.00— 2.00 öömuusika (S)

DAVENTRY

16.86 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m
9.00 varietee ★ 9.30—10.20 BBC 
Empire-orkester ja  Phyllis Sel- 
lick (klaver). Mozart: Diverti
mento nr. 7, D-duur (K. 205). 
Schumann: Sümfoonilised etüü
did, op. 13. Saint-Saëns: ,,Om- 
phale vokk“ , sümfoonil. poeem, 
Humperdinck: ,,Hansel ja  Gre- 
tel“ , avamäng
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,76 m
12.45 varieteesaade* ★ 13.45 lau
le ja  poeeme 14.15 Mendels- 
sohni sõnadeta laule ★ 14.25 or
kester ★ 15.00—15.15 kergesi
sulisi laule klaveril

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15—17.00 F. Hartley ja  ta 
sekstett. Kavas: Kern, Caryll, 
Stepi, Renard, Liszt, Blake, 
Brown, Alter, Wood jt. ★ 17.15 
Geiger ja  ta orkester (Dr) ★
17.30—18.00 varietee* ★ 18.20 joo- 
gilaule ★ 18.30—19.00 kinoorel. 
R. Dixon
16.86 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m

20.20 BBC šoti orkester (Dr) ★
21.00— 2̂2.00 varieteesaade
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m
23.00—24.00 ,,1907“ , stseene, me
loodiaid ja mälestusi ★ 0.15 sop
ran ★ 0.30—1.00 tantsumuusika

19,60 m 25,53 m 31,55 m
1.20 ,.Rääkiv hobune“ , muusika
line fantaasia* ★ 1.50—2.40 Beet

hoven: I I I  sümfoonia (Eroica)
3.00—3.30 varietee*

25,53 m 31,32 m 31,55 m
4.15—4.55 puhkpilliorkester -k
5.30—6.00 laule ja  poeeme*

RADIO-COLON. —  PA RH S
25.24 m

9.20—9.30, 9.45—10.15, 10.30—11.00 
ja  11.30—11.40 heliplaate

19,68 m
13.00—13.45 heliplaate ★ 14.15—
14.45 ja  15.00—15.30 muusika üle
kanded ★ 16.20 heliplaate ★
16.30—17.55 ajaviitemuusika. Or
kester ja  vokaalsolistid. Kavas: 
Lehar, Dyff, Vidal, Marchetti, 
Frim l, Fischer, Sileser jt.

25.24 m
20.00—20.25 muusika ülekanded.
★ 22.30—0.30 ülekanne

25,60 m
1.15—2.15, 3.00—3.15, 5.00-6.00 
ja  6,45—7.45 heliplaate

ZEESEN
16,89 m 19,74 m 31,38 m 31,45 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite- 
kontsert ★ 10.00—11.15 üllatuste- 
tund ★ 12.00 muinasjutusaade ★
12.45 vokaalsolistid* ★ 13.00—
14.00 ja  14.15—14.55 ajaviite- 
kontsert ★ 15.15—15.45 veste ja 
muusika ★ 16.45—17.45 orkestri- 
kontsert

19,85 m  25,49 m 49,83 m
19.30 ajaviitesaade ★ 20.00—21.00 
uus saksa ajaviitemuusika. Or
kester ★ 21.30 sopran Erna Ber
ger ★ 22.00—22,15 laul

19,63 m  19,74 m 25,49 m
31,38 m  31,45 m 

0,15—0.45 veste ja  muusika ★
1.15—2.15 kontsert ★ 2.30—3.15
muinasjutusaade ★ 4.15—5.30
,,Naljapalade eksport“

ROOM A 25,40 m
13.45 ülekanded ★ 15.20—15.55 
teated, — Klaver ja  sopran
16.00—17.15 teated. — Orkester. 
Kavas: Wolf-Ferrari ja Wagner.
— Sõnalist. — Sopran. — Tenor.
•— Metsosopran. — Bass 18.20 
kuni 19.20 teated. — Orkester. 
Kavas: Caslar, Simi, Sieczynski, 
Marf, Zagari, F rim l ★ 19.30—
20.00 araabia/-saade ★ 22.00—23.50
muusika ülekanded (R) 100—
2.30 teated. — Koorilaul. — Sõ
nalist

PO D EBRA D Y  25,34 m
21.40—22.00 rahvalik kontsert. 
Kavas; Dvofak ja  Smetana ★
22.05—22.20 kaks divertimentot. 
Kavas: Jirak  ja  Krejõi ★ 22.25 
—23.00 W allo : Muusikaline sketš
★ 23.05—23.25 Dvofak: V iiuliso
naat F-duur, op. 57 ★ 2.05—2.20 
Dvofak: Slaavi tantsud ★ 2.25—
2.45 lastelaulud ★ 2.55—3.30
stseene Smetana oop. ,,Dalibor“
★ 3.40—4.00 sõjaväeorkester

R U Y SSELED E  29,04 m
20.30—21,30 ajaviitemuusika*.
Kavas: Gazia, Spoliansky,
Puccini, Lange, Rossini, Tu- 
rine, Respighi, Poljakin, Lake, 
Bousquet, K ling

PH O H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

15.40—16.00 ja  16.20—16,50 kaba- 
reesaade

TOKIO 19,97 m 25,42 m
22.15 uusi rahvalaule ★ 22.30—
23.00 päevauudiseid prantsuse, 
saksa ja  jaapani keeles

VÕRRATUD 

NAUDINGUT JA 

SUURIMA T KOKKU

HOIDU  SAA VUTAB IGA 

RAADIOKUULAJA KASUTADES

„ U R A N W ‘
•  ANOODPATAREID •

TEISIPKEV
26. oktoober

17.00 D-sender: A javiitemuusika
19.00 T a l l i n n  : „K u i p ii

luksime kord“ , kuulde
mäng

19.00 Berliin: A javiitemuusika
19.20 Droitw ich: Ajaviitekontš.
20.10 T a l l i n n ,  R i ia : L äti

Balti-kontsert
20.30 Leipzig: Verdi ooper

„M acbeth"
21.00 Breslau: Ajaviitekontsert
21.10 Budapest: Sümfooniakont

sert. D irigent ja  solist: E. 
Dohnanyi

21.15 Stokholm: Sõjaväeorkester
22.00 Rooma: Alfano oop. „Üles

tõusmine“
22.00 Varssavi: Orkestrikontsert
22.15 T a l l i n n  : Kohviku-

muusika
23.40 Droitw ich: H ispaania

laule
0.10 Droitw ich: Orkestrikonts.
1.00 Frankfurt: öömuusika

T ALLIN N  410,4/731/12
TARTU 580,3/517/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.25 hommikkontsert*. M ahr: 
Polka. B räu : M ulli — W . Glahe 
orkester. Oscheit: valss ,,A r
mastuse m uinasjutt“ . Lindsay: 
valss ,,Armastuse rõõm ja  kur
bus“ — orkester. Grothe: 2 lau
lu helifilm ist ,,Blond Carmen“
— Marta Eggerth. Popurrii 
,,Südamesoove“ . Lincke: Sünni- 
päeva-serenaad. Ancliffe: Moo
nide org —  orkester. Rossin i: 
Figaro kavatiin oop. ,,Sevilla 
habemeajaja“ — L. Tibbet (ba
riton). Felix: Pärnapuu all. 
Becce: Armastuslegend — or
kester.
8.10 hommikpalvus — õ. H. 
Karm

8.30 turuteade
17.50 heliplaate ja  reklaami
18.00 lastetund. Katkend E. 
Hanseni ,,Sinise Tähe matka- 
lugudest“

18.30 prantsuse keele tund — 
mag. K . Kann

19.00 „K u i piiluksime kord“ . A.
Airamo ühejärguline kuulde
mäng. Eestistanud J . Rummo. 
Tegelased: Kalle Peipola, talu
peremees — A. Vaino. Heikki, 
Peipola poeg — J. Tõnopa. 
Pentti, Peipola sulane — F. 
Moor. Janne Kari, taluperemees
— S. Lipp. Anja, Kari tütar — 
M. Leet. Miina, külanaine — 
M. Luts. N äite juht — F. Moor.

19.40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilmateade
20.05 viis m inutit tervisele — dr. 
med. M. Kask

20.10 sissejuhatus järgnevale 
ülekandele

20.15 L äti Balti-kontsert (Riiast) 
Kaastegevad: H. Lusis (metso
sopran), A. Teichmanis (tšello) 
ja  L äti ringhäälingu sümfoo
niaorkester. Juh . prof. J. Me- 
dinš. 1. A. Kaln inš: Ballaad. 
J . Medinš: Romanss — orkes
ter. 2. J . Medinši laule: Kallis 
tus; Eksitee: Väike sõrmus; 
E lu  — H. Lusis. 3. J . Vitols: 
süit ,,K allisk iv id“ (Ametist — 
Smaragd — Pärlid  — Rub iin  — 
B riljant). J. Kaln inš: L äti rap

soodia — orkester. 4, J. Vitolsi 
lau le : Lauto he lid ; Kuningas ja  
seen; Kas oled juba tulnud, 
kuldnokk? — H. Lusis. 5. J. 
Medinš: Tšellokontsert C-duur 
(Allegro moderato — Larghet- 
to — Allegro assai) — A. Teich
manis. 6. J . V itols; Pulmamuu- 
sika ,,Printsess Gundega ja  ku
ningas Brusubarda“ . J . Me
dinš: Rooside valss balletist 
,,Armastuse võit“ —  orkester.

22.00 aktuaalne veerandtund
22.15 kohvikumuusika. Kohvik
,.Kultase" kapell. Lehar: pop. 
op. ,,Tsarevitš“ ; laul op. ,.Frie- 
derike“ . Kilberg. sdn .; Must
lasromansid. W inkler: paso
doble ..Karneval Sevillas“ .

22.55 päevauudiseid
23.00 esperantokeelne nädala- 
kroonika

LA H T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3
16.20—16.55 ,,Pistäytykäämme 
Eestissä“ , kooliraadio

Lahti, soome keeles:
17.00 ajaviite- ja  tantsumuusika.
Lisa Haidt (laul) ja  ,,Rytml- 
poja t“

18.00 diskussioon võõraste keelte 
õppimise üle

18.30—18.50 segakoor
19.15 loeng
19.40 klaver. Dagmar Norden- 
felt. Roman (1694—1758); So
naat nr. 11, f-moll. Stenham- 
mar: Fantaasia, h-moll, op. 11 
nr. 1. Atterberg; Sügisballaad 
nr. 2. M ankell: Im prom ptu ; 2 
prelüüdi

20.05 loeng
20.30 retsitatsioon
20.50—21.45 orkestrikontsert. So
list: Anna Hagelštam (laul). — 
Orkestrimuusika. — Laule. — 
Orkestrimuusika

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 Lahti ★ 18.00 melodraama
18.20 laul. B. Lybäck. Kavas:
Palmgren, Brolen, Merikanto, 
Leoncavallo

18.40—18.50 turuteated ★ 19.15 
loeng ★ 19.40 Lahti ★ 20.05 re- 
portaaž ★ 20.50—21.45 Lahti 

L a h t i:
22.10 tantsu- ja  ajaviitemuusika*
23.10—24.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia : heliplaate
16.25—17.40 salongmuusika ja  
laul

18.00—18.30 vaimulik koorikont- 
sert

18.50—19.30 ajaviitemuusika*
20.15—22.00 L äti B a lti kontsert. 
Vt. T a 11 i n n

22.15 ajaviitemuusika*
22.45 ingliskeelne informatsioon
23.00—23.25 Tšaikovski: ,.Pähk
lipureja“ , balletisüit*

K AU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10

18.45—19.15 heliplaate ★ 20.15—
22.00 ülekanne Riiast. Vt. Tal
linn -*• 22.35—22.50 laul 22.55 
—23.30 heliplaate

V ARSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8

13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 mandoliiniorkester.
Nowicki-Zamoyski: Polonees.
W ronski: Rahvalaul ja  h ä lli
laul. Kalinnikov: Chanson tris- 
te. Kratzl: Valss. Freire; Ay, 
ay, ay. Delibes; valss balletist 
,.Coppelia“ . Fliess: Serenaad. 
Suppž; Marss.

18.15—18.50 solistid. F. Charnoc- 
ka (klaver) ja  T. Becka-Fran-
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kiewicz (laul). Brzezinski: Tee
ma variatsioonidega, fis-moll.
— 4 laulu. ■— Zarzycki: Armas
tuslaul. A lben iz: Serenaad,
Triana

21.00—21.45 ajaviitekontseft. 
Meriväeorkester.

22.00 orkestrikontsert. Richard 
Strauss: ,,Kangelaselu“ , süm
fooniline poeem. Paleoter; Ava
mäng.

23.00—23.50 tantsumuusika

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2

13.25—13.50 ajaviitemuusika
14.45—15.00 laul
15.15—15.40 vana tantsumuusika
18.05—18.30 mängumehemuusika
19.00—20.00 heliplaate
20.30—20.45 harf. Janine Mo
reau. Fauré; Sõnadeta romanss. 
Grandjang: Sügis. Gaubert:
Saraband. Tournier: Kontsert- 
etüüd

21.15—22.15 sõjaväeorkester
23.20—24.00 orelikontsert.
N. Eriksson (orel) ja  koor

K O PEN H A A G E N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 kontsert
15.30—17.30 orkester ja  laul
18.50—19.15 heliplaate
21.15 üliõpilassaade
22.00—22.20 Gade: Sonaat nr. 2 
viiulile ja  klaverile, d-moll 
op. 21

23.15— 2̂4.00 tsirkuserevüü

OSM ) 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20

17.35—18.20 orkester
20.30—21.00 vioola
21.30—21.55 harf ja  sarv
22.15—22.40 orkester. Grieg: 
Lüürilised palad

23.15—24.00 orkester. E lg a r :,,In 
dia kroon“ , süit. E. Coates: 
,,Cincerella“ ,fantaasia. Königs
berger: ,,Kuninganna mängu
asi“ , katkendeid

DRO IT W IO H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7

13.00—13.25 heliplaate
13.45—14.15 Mendelssohn: Trio
14.45 orel
15.15—16.00 heliplaate
17.00—17.30 koolikontsert
18.15 ungari mustlasmuusika
19.00 vanu ameerika laule
19.20—20.00 G. Parkingtoni kvin
tett. Norton: ,,Chu Chin Chow“ , 
katkendeid. Mendelssohn: Pre
lüüd. Poldini: Võlur. Debussy: 
Süit klaverile. F a il: ,,Risette“ , 
valss. R o n a ld : Väljas metsas

20.25 puhkpilliorkester. Moor- 
house: Marss. Coleridge-Tay- 
lor: Väike kontsertsüit: a) N a
nette kapriis; b) Küsimus ja 
vastus. Losey; Id a  ja  Dot. 
Tšaikovski; Sõnadeta laul. 
W righ t: Panoraama tuntud lau
ludest

21.00—21.30 bariton A. Sved. K a
vas: Beethoven: W olf, Schu
bert, Schumann, Paisiello ja  
Carissimi

22.00—23.00 varietee saade
23.40 hispaania laule. Conchita
Badia d’Agusti (sopran)

0.10 BBC orkester. P. Jones (te
nor). Dvorak; ,.Karneval“ , ava
mäng. Bridge: ,,Meri“ , süit. — 
Bridge: 2 laulu. — W agner: 
katkendeid oop. ,,Meisterlaul
ja d “

1.15 H. Evans ja  ta band
1.30— 2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 A. Campoli ja  ta salong- 
orkester

20.25—21.00 sopran ja  klaver
22.00 Alfano ooper ,.Ülestõus
mine“ , I  akt. ülek. Roomast

22.30 Georgian-trio. H ilse: Bak-

hanaal. Rameau-Bridgewater : 
Menuett ja  tamburiin. Debus
sy ; Arabesk nr. 2. Gounod- 
Bridgewater : 2 pala ,,Seeba
kuningannast“ . Sabathil: Hü- 
piknukk. E lgar : Hammers-
bachis. Boyce: Daisy Glade.
Busé: Tarantella

23.00—23.45 varieteesaade
0.25— 1.30 H. Evans ja  ta band
1.40— 2.00 heliplaate

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00 BBC orkester. Kavas: Au- 
ber, Humperdinck, Grainger,H. 
Wood, Waldteufel, Sousa

20.45—21.00 torupill
22.00—23.30 ooper (LR )
23.30— 2.00 vt. L R

R A D IO  P A R IS  1648/182
19.00—20.00 ajaviitemuusika
22.15 armeenia rahvalaule
22.30 ülekanne Koomilisest oope 
rist

PA RH S  P.T.T. 431,7/695
20.30 klaver ★ 20.45—21.00 laul
22.30—0.30 ajaviitekontsert. Or
kester ja  solistid
0.45—0.55 heliplaate

L IL L E  247,3/1213/60
19.30—20.00 laul ja  harf
21.0&—21.30 heliplaate
22.00 lühioperett
22.30— 0.30 kontsert. Guiraud: 
Kontsertallegro ; Pärsia tants. 
Schubert : Rosamunde. Messa
ger: ,,Isoline“ , ballett. Ganne: 
Les Saltimbanques. Grieg: Si
gurd Jorsalfar. Rimski-Korsa
kov: Vene lihavõtted. Popy: 
,,Kauge nägemus“ , valss

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.30—20.45 heliplaate
21.00—21.30 katkendeid Lehari 
op. ,,Lõbus lesk“*

22.00 kabareesaade
23.00—24.00 ajaviitekontsert. Or
kester ja  J. Dolinger (tenor). 
d ’A lbert: ,,M adalik“ , avamäng.
— 2 laulu. —' Mendelssohn;,,Su
veöö unelm “ , noktürn ja  skert
so. — 2 laulu. — Glasunov: 
Kontsertvalss. — 2 laulu. — R. 
Strauss; valss oop. ,,Roosika- 
valer“
0.10 Schönherr; Austria Talu- 
pojamuusika (orkester)
0.30—1.00 soovikontsert*

fflLV ER SU M  n  301,5/995
19.55—20.25 tantsumuusika
20.45—21.10 lastekoor
21.55 heliplaate
22.10 lõbus õhtu
23.55— 0.25 heliplaate 
0.50 tantsumuusika
1.10— 1.40 kohvikumuusika

P R A H A  470,2/638/120
18.30—19.00 tšehhi laule
19.10—19.45 Mozarti helitöid. So
naat B-duur viiulile ja  klaveri
le. Laul. Aaria oop. ,,T itus“ . 
Kvartett flöödile, viiulile, vioo
lale ja  tšellole, D-duur (K. 286)

20.40—21.40 ooperimuusika. So
list, naiskoor ja  orkester. Dvo
rak; ,,Põikpead“ , avamäng. 
Bendl: ,,Le ila“ , stseen I  aktist. 
Rozkošny: Haldjate tants. Neu
mann: ,,La Péri“ , avamäng.
Weis: ,,Pealetung veskile“ ,
stseen I  aktist. Kovafovic;,,Ak
na a ll“ , avamäng

RET raadio on ehteks 

eesti kodule.

22.20—22.55 Beicha: Kvintett ka
hele viiulile, tšellole jaj sarvele

23.15—24.00 tantsumuusika

BRAT ISLA VA  299/1004
18.30—19.00 Bella: Keelpillikvar
tett, B-duur

19.15—19.30 klaver
20.40—21.40 ooperimuusika (Pr)
22.20—22.55 kammermuusika(Pr)
23.30—24.00 tantsumuusika (Pr)

V IIN  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15

20.40—21.20 ajaviitemuusika
22.05—23.10 ,,Tsirkus“ , kirevaid
kuuldepilte

23.20— 0.30 tantsumuusika

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

18.00—19.20 orkester. Zeller:
,,L innukauple ja“ , popurr. Zim- 
balist: Tantsusüit. Ganne; Jaa 
pani masurka. Godard: Can- 
zonetta. Garami : Legend.
Hubay; Balaton (viiulisoolo). 

Grieg: Prantsuse serenaad.
Kesztler : Tants-intermetso.

Kalm an: ,,Hej cigany“ , laule. 
K igyosi; Ungari fantaasia

19.50—20.30 Püha Stefani-kiriku 
koori kontsert. Liszt : Ave Ma
ria Stella. Beretvas: Ave Ma
ria. Demeny: Rosa vernans.
Bruckner: Ave Maria. C.
Franck; Heroiline orelipala

21.10 sümfooniakontsert. D ir i
gent ja  solist: E. Dohnanyi.
Beethoven: Klaverikontsert G- 
duur. Dohnanyi : Sümfoonia,
d-moll, op. 9

23.15 heliplaate
24.00— 1.00 tantsumuusika

BUKAREST 364,5/823/12

18.15—19.10 kontsert*
19.25—20.20 inglise muusika*
20.35 ,,Carmen“ koor
21.15— 22.30 operetimuusika. Or
kester

22.45—23.45 kontsert restoranist

ROOM A  
Bologna 304,3

420,8/713/50 
Bari 283,3

22.00— 0.15 Alfano ooper ,»Üles
tõusmine“ (Tolstoi järg i). 
Stuudioülekanne.

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
22.00 komöödia
22.40—24.00 ajaviitemuusika. 
Orkester.
0.15—■ 0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556

19.20—19.40 lõõtspillid
20.00—20.15 Loewe ballaade
20.50 W ehrli: Variatsioonid ja
fuuga

21.15—23.00 orkestrikontsert

D-SENDER 1571/191/60

13.00—14.45 lõunamuusika. Or
kester.

15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15—6.45 ,,Oma ala meistrid“*
17.00 pärastlõunamuusika. Or
kester. Bortz; Stseene maa
elust. B lum er; Siluetid keel
pilliorkestrile. Mielenz: Skert
so flöödile, klarnetile, inglis- 
sarvele ja  fagotile. Robrecht: 
Daam pruunis. L isz t: Ungari 
rapsoodia nr. 2. H ruby: ,,V iini 
supee“ , fantaasia Supp6 meloo- 
diaist. H ruby : Kohtamine Le- 
häri juures. Lincke; Mitte pead 
longu lasta. Krome: Me kuu
leme W alter Kollot

19.00 Schubert: Sonaat c-moll
(klaver)

19.25—19.55 saksa rahvalaule
20.10—22.00 ,,Baromeetritegija‘ ‘, 
Raim undi m uinasjutt muusi
kaga.

22.15—23.00 ajaviitesaade

23.30—23.45 flööt ja  klaver. Ph.
E. Bach: Sonaat G-duur. May
er: Väike süit.

24.00— 1.00 tantsumuusika.
E. Bauschke kapell.

B E R LH N 356,7/841/100

17.30—18.30 pärastlõunakontsert
19.00—20.00 ajaviitemuusika. H.
J . Fierke kvintett. Suppé: 
,,Hommik, lõuna ja  õhtu V ii
n is“ , avamäng. Dvorak; Humo
resk. Fetras: Kannike teel.
Ortleb; Serenaad. Derksen: 
Armuavaldus. G. Boulanger; 
Aafrika. Lehar: meloodiaid op. 
,,Mustlase armastus“ . Elgar- 
Bucholz; Armutervitus. Rust: 
Menuett. Fierke: Ungari viis

20.10—21.00 tantse (K l)
21.10 ,,Helid lõunast“ , orkester
22.00—23.00 ,,Ülekuulamine kesk
ööl“ , kuuldemäng

23.30— 1.00 ajaviitemuusika (H)

KÖN IGSBERG  291,0/1031

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Orkester ja  viiul. Tšaikovski; 
,,Romeo ja  Ju lia “ , avamäng. 
Tšaikovski-Reuter : 4 karakter- 
tantsu viiulile ja  orkestrile. 
Grieg: Holbergi-süit. Ravel;
,.Mustlane“ , rapsoodia viiulile 
ja  orkestrile. Lortzing: ,,Rel-
vasepp“ , avamäng d ’A lbert: 
meloodiaid oop. ..M adalik“. 
Liszt: Rapsoodia nr. 1. Joh. 
Strauss: ,,Roosid lõunast“ ,
valss. Verdi: hüm n ja  triumf- 
marss oop. ,,A ida“ .

19.30—19.50 sügislaule. Koor
20.10— 2̂0.45 heliplaate
21.00—23.00 kirev tantsuõhtu
23.35— 1.00 ajaviitemuusika (H)

BRESLAU 315,8/950/100

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Orkester ja  klaver. Siede; 
..M aapidu“ , süit. Jos. Strauss;
,,Sügisroosid“ , valss. Scorra: 

Romanss. Schumann: Laste
stseenid (klaver). Delibes: fan
taasia ..Coppelia“ . Boccherini: 
Menuett, E-duur. Juon; K ak tu 
sed (klaver). Gebhardt: ,,In- 
fantin i p idu“ , avamäng. Noack: 
Kx î langevad lehed. Reckten- 
wald: ..Lõbusad kõrvalhüp
ped“ . popurrii. Weninger; Ga
lantne lamburimäng

20.10—20.40 ,,Metsh ädaohus“ , 
kuuldepilte

21.00—22.10 ajaviitekontsert. O r
kester. Sommer: Mängumees. 
Schubert: Serenaad. K letsch; 
..Aasalilleke“ , fantaasia. Braga: 
Serenaad. Brahms: Valss. Scor
ra: Menuett. Viteras: Rokoko. 
Roland: Flöödiserenaad. Fie- 
bich-Leopold: õh tu idüll. Zan- 
der; Unelmad mere ääres. 
W inkler: Napoli serenaad. Gan
ne:’ Ekstaas, de Micheli: Ga
lantne serenaad. Bohm: Vaik
selt nagu öö. Schumann; H ä lli
laul. Brusso; M u armsam unis
tab

22.15—23.00 kuuldemäng
23.30— 0.30 tantsumuusika

H AM BURG  331,9/904/100

20.10—21.00 õhtumuusika*
21.10—23.00 ..Armunud — kih la
tud — abiellunud“

23.30— 1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika. Tsitter, mandoliini- 
kvartett ja  tantsukapell

KÖLN 455,9/658/100

19.00—19.20 koorilaul
20.10 vanu ja  uusi tantse
22.20—23.00 hispaania muusika
23.50— 1.00 ajaviitemuusika (H)

STUTTGART 522,6/574/100

20.15 veste heliplaatidega
21.00 ..Kuidas see teile meel
d ib", ajaviitesaade

22.00—23.00 kuuldemäng
23.40 ajaviitemuusika (H)
1.00— 2.00 öömuusika (F)
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L E IPZ IG 382,2/785/120

17.00—19.00 ajaviitemuusika. O. 
Fricke kapell, akordion ja 
trompet. Kavas; Christ, Pogo- 
relov. Schütz, Derksen, 
Schmidt, G. Boulanger, Schnei
der, Blessow, Jäger, Strauss, 
Lincke, Rée, Hartmann jt.

20.10—20.25 klaver*
20.30—23.15 Verd! ooper „Mac
beth“

23.35— 1.00 ajaviitemuusika (H)

FRA N K FU RT  251/1195/25

20.10 ajaviitemuusika
21.00 ,,Kõik armastuse eest“ ,
ajaviitekontsert. Orkester. Joh. 
Strauss: Polka. Nicodé: Armu- 
avaldus. Nedbal: Avamäng.
Joh. Strauss: Suudlus-valss:
,,Naise süda“ , polka-masurka. 
Künneke: ,,Süda üle parda“ , 
intermetso. Schmalstich;
,,Amor ja  Psyche“ , armulugu 5 
pildis. Tšaikovski: lamburi-
mäng oop. ,.Padaemand“ . Joh. 
Strauss: Polka. Lehar: valss 
op. ,.Mustlase armastus“ . Ned
bal: ,.Armunud vennad“ , marss

22.15—23.00 viiul .ia klaver. H än 
del: Sonaat. D-duur. Weis-
mann: Variatsioonid ..Ave M a
r ia“ teemal

23 30 ajaviitemuusika (H)
1.00— 2.00 öömuusika*. Rich- 
Strauss: Looritants süidist ..Sa
lomé“ . Busoni: Indiaani fan
taasia klaverile ja  orkestrile. 
Atterberg: V I sümfoonia

DAVENTRY

16.86 m 19,76 m  25,53 m 31,55 m

9.00 varieteesaade* ★ 10.00—
10.20 viiul ★ 10.55—11.15 bariton
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,78 m
12.45 kinoorel ★ 13.15 tantsu
muusika* ★ 13.45—14.15 Men
delssohn: Trio c-moll. op. 66 ★
14.45 orel ★ 15.15—15.30 kitarr*

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15 Walesi laule ★ 16.45 ,.1907“ , 
stseene, meloodiaid ja  mäles
tusi* ★ 17.45—18.00 vana tantsu
muusika* 'k  18.20—18.45 klaver. 
J . Smeterlin. Haydn: Sonaat 
nr. 2, e-moll. Mozart: Sonaat 
Es-duur (K. 282)
16.86 m 19,76 m 19,83 m 31,55 m

19.35—20.00 G. Parkingtoni kvin
tett (Dr) ★ 21.35—22.00 tantsu
muusika*
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m
23.20—23.50 üliõpilaslaule* ★ 0.10 
—1.00 BBC orkester (Dr)

19,60 m 25,53 m 31,55 m
1.20—1.45 kinoorel ★ 2.00—2.40
briti ajaviitemuusika. BBC Bm- 
pire-orkester. Kavas: Spain-
Dunk. K ing, Phillips. E. Coa
tes. H. Wood ★ 3.00—3.30 W a 

lesi laule*
25,53 m 31,32 m 31,55 m

4.15—4.45 tantsumuusika* ★ 4.55 
—5.10 bariton ★ 5.30—6.00 orel

RADIO-COLON. —  PA RH S
25.24 m

9.20—9.30, 9.45-10.15, 10.30—11.00 
ja  11.30--11.40 heliplaate

19.68 m
13.00—13.45 heliplaate ★ 14.15—
14.45 ja 15.00—15.30 muusika üle
kanded ★ 16.20 heliplaate ★
16.30—17.55 teatrisaade

25.24 m
20.00 muusika ülekanne. ★ 20.30 
—20.50 heliplaate ★ 22.30—0.30 
ülekanne

25,60 m
1.15—2.15 kontsert*. Kavas: Loe- 
illet, Scarlatti, Mozart. Ibert. ★
3.00—3.15, 5.00—6.00 ja  6.45—7.45 
heliplaate

ZEESEN

16,89 m 19,74 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8;15—8.50 ajaviite
muusika ★ 9.30 ajaviitesaade ★
10.00 uus saksa ajaviitemuusika. 
Orkester ic  11.00—11.30 sopran

E m a  Berger -Ar 12.00 laul ★ 12.15 
kirevad helid 13.00—14.00 ja
14.15—14.50 ajaviitekontsert ★
16.30—17.45 „Naljapalade eks
port“

19,85 m  25,49 m  49,83 m
18.45—19.15 Beethoven: Keelpilli
kvartett, Es-duur -k 19.45—21.00 
..Kirev on ooperi m aailm “ ★
21.30 Dusch: Sonaat kahele kla
verile ★ 22.00 ..Haruldased abi
elud“ , santastilis-muusikaline 
juhtum  ic 22.30—23.00 kammer
muusika

19,63 m 19,74 m 25,49 m
31,38 m 31,45 m

1.00—2.00 uus saksa ajaviitemuu
sika ★ 2.30—3.15 ..Valsitaktis“ -*•
3.30—3.45 laul ★ 4.15 sopran
Erna Berger ★ 4.45 ajaviitesaa
de ★ 5.15—5.30 Liszti klaveri
muusika

ROOM A 25,40 m

13.45 ülekanded ★ 15.20—15.55 
teated. — Vereti: Trio C-duur ic
16.00—17.15 teated. — Klaver. — 
Sopran. — Viiul. — Orkester ic
18.20—19.20 teated. — Sopran. — 
Bariton. — Napoli laule ★ 19.30 
ktini 19.50 araabia-saade ★ 32.00 
Alfano ooper ,,Ülestõusmine“
(R) ★ 1.20—2.45 teated. — Sop
ran. — Sõnalist. —Viiul. — R ah 
vamuusika

PO DEBRADY 25,34 m

21.40—22.00 ajaviitemuusika ★
22.05—22.20 aariaid tšehhi oope
reist ★ 22.25—22.52 Suk: ,,Pra
ha“ . sümfooniline poeem ic 23.05 
—23.25 tantsumuusika

RU YSSELED E 29,04 m

20.30—21.30 ajaviitekontsert*.
Kavas: Boieldieu, Heykens.
Granados. Notile, Bloesch,
Denza, Albeniz, Arditi. Lehar

PH O H I —  E IN D H O V EN

19,71 m
11.30—13.00 Philipsi katsesaated 
Austraaliale ja  Uus-Merimaale 
sega-eeskavaga

16,88 m
16.00—17.00 Vondeli mälestus- 
tund

31,28 m
20.30—-22.00 Philipsi katsesaated 
Aafrikale sega-eeskavaga

TOKIO 19,97 m 25,42 m
22.15 ..Vana ja  moodne Jaapan“ , 
vanu laule jazzorkestri ettekan
des ★ 22.30—23.00 päevauudiseid 
prant.suse, saksa ja  jaapani k.

KESKNKDAL
27. oktoober

17.00 D-sender: Ajaviitemuusika
17.50 R iia : Rachmaninov: So

naat
18.00 Berliin; Mozarti kammer- 

mnnsika
19.30 Budapest; Mustlasmuusika
30.10 Ham burg: ,,Põhjamaade 

sild“ , kontsert
20.10 Breslau: Orkestrikontsert
30.10 D-sender: Puhkpillimuus.
20.15 R iia : Oooperi- ja  opereti

muusika
20.25 V iin: Sümfooniakontsert. 

Brahms, Mozart
20.40 Droitw ich; Puhkpilliork.
21.10 Berliin: Orkestrikonts.
21.40 Bratislava: Ajaviitemuus.
21.50 Stokholm; Brahms: V iiu li

kontsert
21.50 T a l l i n n :  Dvoifak: V

sümfoonia
22.00 M ilaano; Gounod’ ooper 

,,Faust“
22.00 Varssavi: Chopini klaveri

muusika
23.00 Brüssel; Sümfooniakonts.

23.00 London-Reg.: Orkestri
kontsert

22.10 Lah ti; Brahms; I  süm
foonia

23.15 Stuttgart; Beethoven: V 
sümfoonia

32.20 T a l l i n n  ; Mozart: V iiu
likontsert, A-duur

22.40 V iin: Eva Bandrowska- 
Turska (sopran)

33.00 Varssavi; Ajaviitekontsert
33.00 Pariis PTT; Kammer

muusika
33.30 Lieipzig; Kammermuus.
33.30 Droitw ich: H ispaania 

muusika

T ALLIN N  410,4/731/13
TARTU 580,8/517/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.35 hommikkontsert*. Lincke: 
Revüü avamäng. Baynes: valss 
..Saatus“ — orkester. Vacher: 
Kuldne roos; Madolita — E. 
Vacher (akordion). Möldri 
neiu; Ilus laul — B. Hansen. 
Dostal: pop. O. Straussi heli
töist — orkester. Rub inste in : 
Esimene kohtamine. Dvofak: 
Laulud, mis ema mulle õpetas
— R. Ponselle (sopran). Pop. 
,,Idamaa ka jad“ — orkester.
8.10 hommikpalvus — õp. T. 
Tallmeister
8.30 T a l l i n n ;  Turuteade

17.50 heliplaate ja  reklaami
18.00 mag. A. Perandi: Eesti
maa rüütelkonna võitlus Rootsi 
keskvalitsusega revisjoniõiguse 
üle

18.30 Tallinna Naislaulu Selts 
laulab eesti rahvalaule. Juh. G. 
Ernesaks. H ärm a; üles, üles. 
Saar; Hällilau l. Aavik: Lõikaja 
laul; Kodu; Emake. O ja; Va
res, vaga linnuke. Päts: Laba- 
jala-valss.

18.50 majanduslik ringvaade — 
toimetaja L. Granberg

19.05 soovikontsert heliplaatidelt
Grothe; Vene fantaasia — or
kester. Clutsam; Mu käharpäi- 
ne beebi — P. Robeson (bass). 
Pinck; Gavott — orkester. H. 
Löhri popurrii — S. Gustard 
(kinoorel). Benatzky: laul
,,Tes, s ir !“ — Zarah Leander. 
Spolianski: valss ,.Morfium“ — 
orkester. Bosc: Sammalroosike
— vibrafon. La Rocca; T iigri
taltsutamine. Mohr: Idamaa
ekspress — orkester.

19.40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilmateade. H in 
nad.

30.05 Irchari operetihelisid*. Po
purrii op. ..Paganin i“ . Popurrii

op. ..Lõbus lesk“ — orkester.
20.25 agr. E, Reissar: Sigade
nuumamisest

20.55 põllumajanduslikke teateid
31.10 akordionimuusika. E. Saks.
Boieldieu: avam. ..Bagdadi ka
l i i f “ . Mengarelli: Hambo.
Mahr; Ungari tšardaš. Vacher: 
valss ,,Mälestusi Parmast“ .
K u ll; bravuurmarss ,,Kodu
maa“

21.35 lastevanemate veerandtund. 
A. M artin; Laps ja  raha.

21.50 Dvorak: Sümfoonia nr. 5 
,,Uuest maailmast“ . (Adagio, 
allegro molto — Largo — Scher- 
zo, molto vivace — Finale, al
legro con fuoco). R R  orkester, 
juh. prof. R . Kull.

33.30 instrumentaalkontsert (IV) 
Mozart; V iiulikontsert A-duur

— Carmen P rii ja  R R  orkester.

Juh . prof. R. Kull. Seletusi — 
A. tiksip.

22.55 päevauudiseid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles;
11.20—11.55 kooliraadio
17.00 ajaviitemuusika. Orkester. 
Berlioz; Ungari marss. Plotow; 
,.Marta“ , avamäng. Lehar: 
valss op. ,,Krahv Luksem
burg“ . Kalman: meloodiaid op. 
,,Montmartre’i kannike". Haa- 
palainen: M uinasjutt

17.50—18.50 lastetund
19.15 perenaistele ★ 19.30 loeng
19.50 rahvamuusika
20.20 loeng
20.45—21.45 tantsumuusika. Dal- 
lap6-orkester ja  G. Malmst€n 
(laul)

Lah ti:
33.10 kontsert*. Brahmsi I  süm
foonia jm.

23.15—24.00 ajaviitemuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

12.00—12.30 kontsert*
13.05— 1̂3.20 R iia ; heliplaate
16.10—17.00 salongmuusika. Trio
17.30 ajaviitemuusika
17.50 Rachmaninov: Sonaat g- 
moll, op. 19. K. Pois (klaver) 
ia A. Ozolinš (tšello)

18.40—18.55 ja  19.15—19.30 läti 
laule. Koor ..Latvju jaunante“

30.15—33.00 ooperi- ja  opereti
muusika õhtu. Orkester. Elza 
žebranska (metsosopran) ja  A. 
Kortans (bariton). I. Ooperi
muusika. Plotow; ..Alessandro 
Stradella“ . avamäng. W agner; 
Walteri lau l oop. ,,Meisterlaul
ja d “ (orkester). — Aariaid. — 
Tšaikovski; fantaasia oop. ,,P a
daemand“ . — I I .  Ooperimuusi
ka (21.00). Joh. Strauss; ..öö 
Veneetsias“ . avamäng. — Ape- 
retilaule. — Joh. Strauss: Keis- 
rivalss. — Operetiduette. — 
Lincke; meloodiad op. ..Berliini 
meisterlauljad“
22.15—23.25 välissaatjate ülek.

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10

18.15—18.30 ja  18.45—19.00 diver
tissement ★ 19.15—19.40 heli
plaate ★ 20.30 kammermixusika- 
ansambel. Wallace; ..Maritana“ , 
avamäng. Translateur; Valss. 
Sinding: Kevadkohinad. Tšai
kovski: Barkarool. Urbach; Fan
taasia Griegi helitöist ir 21.20—
21.35 laul ★ 31.50—33.30 Tšai
kovski : Keelpillikvartett, D-
duur ic 32.55—33.30 Rachmani
nov: Trio.

V A RSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8

13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 salon erorkester. Ke-
ler-Bela; ..Csokanay“ , avam. 
Gounod: balletimuusika oop.
..Faust“ , Meyer-Helmund: Val- 
siunelm. M ichaelis: Sepikoda
TTlGtSäS

18.15—18.50 solistid. Maria Szraj- 
ber (viiul) ja  J. Gemat (laul). 
Giordano; Gerardi monoloog 
oop. ..Andrea Chenier“ . Masse
net; aaria oop. ..Herodiade“ . — 
Rameau; Gavott. Poldini;Kreis- 
le r: Tantsiv nukk. — 3 laulu. — 
Szymanowski; Romanss. Zar- 
zycki; Masurka

19.10—19.30 saksofon*
20.20—20.35 koorilaul
21.00—21.45 ,,Montmartre’i me
loodiaid“*

33.00—33.45 Chopini klaverimuu
sika. J. Smidowicz. Variations 
brillantes. B-duur. op. 12. 2
valssi: f-moll, op. posth. ja
As-duur, op. 64 nr. 3. 2 masur
kat; fis-moll, op. 59 nr. 3 ja
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D-duur, op. 33 nr. 2. Ballaad 
As-duur, op. 47. Impromptu 
Ges-duur, op. 51. Skertso E- 
duur, op. 54.

23.00— 2̂3.50 orkester, Mendels
sohn: „F inga li koobas", ava
mäng. E. Strauss: Valss. Frlm l: 
Pantom iim . Clarke: Veeroosid. 
Puccini: fantaasia oop. „Bohè
me“ . Ph illips: Arabesk. Glasu- 
nov: Tšardaš.

STOKHOIiM  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2

13.25—13.50 heliplaate
14.30—15.00 kabareesaade
15.20—16.00 ajaviitemnnsika. H, 
Martenssoni orkester

19.00—20.00 heliplaate
20.50—21.20 koorilaul
21.50—22.30 Brahms: Kontsert
v iiulile ja  orkestrile, D-duur. — 
Solist: N. Milstein. Stokholmi 
kontsertühingu sümfooniaor
kester

23.00— 2̂4.00 tantsumuusika

E O PE N H A A G E N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 kontsert
15.45—17.30 Rydahli ansambel ja  
laul

18.50 heliplaate
19.00—19.15 solist
21.00—22.10 taani balletimnusi-

22.40—23.00 rootsi laule. O. Fru- 
merie

23.20— 0.05 orkester. Rossini:
,,Sevilla habemeajaja“ , ava
mäng. R, Strauss: valss oop. 
,,Roosikavaler“ . Ibert: Diver
tissement. Schierbeck: ,,Fête
galantes“ , avamäng
0.20— 1.30 tantsumuusika

OSLO
Tröndelag

1153,8/629/20
476,9/629/20

18.00—19.00 heliplaate
24.00— 1.00 tantsumuusika

D RO IT W IO H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7

12.45 kinoorel
13.15—13.30 heliplaate
13.45 BBC orkester
14.45 puhkpilliorkester
15.30—16.00 J . Macarthuri kvin
tett

17.00 koolikontsert
17.30— 17.45 heliplaate
18.00 jumalateenistus
18.50 heliplaate
19.00 Campbell ja  ta band
19.30— 2̂0.00 kammermuusika*
20.40 BBC puhkpilliorkester.
Mancinelli: Triumfmarss (Cleo
patra). Moszkowski-G. W il
liams : 4 hispaania tantsu. — 
Marimba ja  ksülofonisoolod. — 
Tšaikovski: Väike süit. Pon- 
chielli: ,,Tundide tants“ oop.
,,Gioconda“ . Sibelius: L üü r ili
ne valss

21.30 kinoorel. R . Foort
32.10— 23.00 kuuldemäng
23.20 hispaania muusika. Con- 
chita Badia d ’Agusti (sopran) 
ja  BBC orkester. Garreta: Sar- 
dana. — 3 laulu. — Toldra: La 
filla  del marxant (skertso). — 
4 laulu. — Gerhard: ,,A lbada“ , 
interluudium  ja  tants. — 2 laulu 

0.25 BBC varietee-orkester ja  
bariton

1.00 D. Frost ja  ta band
1.30—2.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 viiul. D. Melsa
20.20—21.00 kuuldemäng
22.00 BBC orkester. Händel:
Avamäng. Mozart: D ivertimen
to nr. 8, F-duur (K. 213).
Palmgren: Pastoraal: a) Hom
m ik; b) Eleegia: c) õhtu.
Schmidt: Skertso; Tarantella.

22.40 varieteesaade
23.20— 2̂4.00 J . Payne ja  ta band

0.25— 1.30 D. Frost ja  ta band
1.40— 2̂.00 heliplaate

ŠOTI-REGIONAL 391,1/707

20.00—20.10 klaver
20.20—21.00 kuuldemäng
22.15 teatrimälestusi
23.30—24.00 šoti tantsumuusika 
0.45— 2.00 vt. L R

R A D IO  P A R IS 1648/182

19.00—20.00 ajaviitekontsert. Or
kester. Kavas: Gounod, Deli
bes, Bizet, Debussy, Inghel- 
brecht, Massenet ja  Guiraud

22.30— 0.30 ülekanne Rahvus
ooperist

FA R H S  P.T.T. 431,7/695

20.30 laul ★ 20.45—21.00 klaver
22.30 Jo  Bouilloni orkester
23.00 kammermuusika. Veracini: 
Vana süit viiulile. — Laule. 
Germaine Corney. Brahm s: 
Keelpillikvartett, A-duur. — 
Laule

24.00—0.30 Jo  Bouilloni orkester 
0.45—0.55 heliplaate

L IL L E  247,3/1213/60
19.30 heliplaate
19.45—20.30 ajaviitemuusika. Or-

22.30— 0.30 ülekanne

BRÜSSEL 321,9/932/15

20.00—20.15 ja  i20.30 tantsumuu-

21.00—21.30 heliplaate
22.00—22.45 sümfooniakontsert. 
De Mol: Piduavamäng. Vael- 
pot: Sümfoonia Es-duur

23.00 orkester ja  lau l
23.30—24.00 koorilaul 
0.10 rahvamuusika 
0.30— 1.00 heliplaate

raL V E R S U M  n  301,5/995

19.40—20.10 ,,The Lucky B irds“
20.40—21.10 laul
23.10—23.40 orel
23.45— 0.40 Stolz:,,Lahkudes ü t
le vaikselt servus“ *
1.00 ,,Fantasia“ ansambel 
1.25— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
19.05—19.20 laul ja  klaver
20.25—20.45 laule Moraaviast
21.00 Ostrõili helitöid. Orkester
21.25—22.55 Dvofaki sümboolne 
draama ,,Vürst“

23.35—24.00 Kabelac: Sonaat sar
vele ja  klaverile, op. 2

BRAT ISLA V A  299/1004
19.15—19.35 ungari laule
20.25—20.45 laule (Pr)
21.00— 2̂1.25 orkester (Pr)
21.40— 2̂2.55 orkester. Škroup: 
,, Vaene taskukunstnik“ , ava
mäng. Dvofak: Tšehhi süit. Fi- 
bich-Smetaõek: Impressioonid. 
Suk: Valse lente. škvor: Ma
rionettide teater. Moyzes: ,,Ja- 
nošiki poisid“ , avamäng

23.30—24.00 heliplaate

V n N  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15
20.25 sümfooniakontsert. V iini 
filharmoonikud. M ozart: Süm
foonia, C-duur (Jupiter, K. 
551). Brahms: I I  sümfoonia D- 
duur

21.40 ,,Lõbus raadioreportaaž 
eelmisest sajandist“ , ajaviite
saade muusikaga

Kui räägitakse heast 
raadiost, 

siis öeldakse RET.

22.40—23.10 Eva Bandrowska- 
Turska (sopran)

23.20— 0.30 ajaviitemuusika. 
Kvartett. Kavas: Lineke, Le
har, Elgar, Pillinger, Schulen
burg, H . Weber, Schebek, 
Strauss, Eysler jt.

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

18.00—19.00 tantsumuusika 
19.3(>— 2̂0.20 tarogato ettekan
deid mustlaskapelli saatel

20.50—21.20 laul. M. Szekely
21.45 „Unustatud ungari heli
tö id“ , ooperiorkestri kontsert 
Juhatab : E. Dohnanyi

23.15—24.00 salongkvintett.
Kreisler: Väike V iin i marss;
ßünkopatsioon. Beethoven- 
Kreisler : Rondino. Dohnanyi: 
Gavott ja  müsett. Sgambatti: 
H ä llilau l; Gavott. Lehar: 
,,Kuld ja  hõbe“ , valss. Kon-

-_dor: Neegrilaul. Nador: Väike 
valss. Heuberger-Kreisler: 
Kesköökellad. Godard: Valged 
liblikad
0.10— 1.00 tantsumuusika*

BU KAREST  364,5/823/12

18.00 T. Constantinescu kapell
19.10 m uusikaajalugu: kreeklas
te ja  roomlaste muusika. Or
kester

20.10 kontsert*
20.55—21.10 laul. Eugenia Luce- 
zarskaja

21.25 tšello. G. Cocca
22.05—22.30 kontsert*
22.45—23.45 kabareemuusika*

ROO M A 420,8/713/50

Bologna 304,3 Bari 283,3
22.00 komöödia
23.15—24.00 sopran ja  klaver 
0.15— 0.50 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50

Trieste 263,2/1140/10
22.00 Goiinod’ ooper „Faust".
Stuudioülekanne.

BEROM ÜNSTER 540/556

19.30—19.50 itaalia laule ja

20.15—20.30 heliplaate
21.00 koorilaul
21.45— 2̂2.00 Grieg: Norra tant
sud*

22.35— 2̂3.20 Pariisi instrumen- 
taalkvintett

D-SENDER 1571/191V60

13.00—13.55 puhkpilliorkester
14.15—14.45 lõunamuusika. O r
kester ja  kinoorel.

15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15 tantsumuusika*
17.00 pärastlõunamuusika. Or
kester. Richter: Kergeil sam- 
mel. K letzki: Tantsiv elu.
Schessl: Armuavaldus. Stope: 
Käsikäes. Kronke: Jahipala
metsasarvele klaveri saatel. F i
scher : Suurlinna romantilta.
Geissler: Meloodia ja  rütm.
M ostler: Harfiserenaad harfi
le, viiulile ja  tšellole. Wallace; 
,,M aritana“ , avamäng. O ’Neill: 
Noktürn; Maskeraad. Mozart: 
,,T itus“ , avamäng. Beethoven: 
4 saksa tantsu. Eccles: Pre
lüüd ja  courante tšellole klaveri 
saatel. Schubert: balletimuusi- 
ka oop. ,,Rosamunde“ . Lan
ner: õueballitantsud. Johann
Strauss: ,,Mustlasparun“ , ava
mäng.

19.00—19.25 klaver. . Valeska 
Burgstaller. L iszt: Petrarca
sonett nr. 104. Reger: Humo
resk. R öde r: 2 klaveripala. Stei
ner: Rondo.

20.10 C. Woitschachi puhkp illi
orkester. W iedersporn: Marss. 
Schrock: M u isamaa. Fröh-
nerti; L ilipu ti vahiparaad. 
Damp: ,.Abessiinlased“ , ava

mäng. M urzilli: Berliin-Rooma. 
Gläser: Lehvivad lipud. Löhr: 
Mu Baieri kõrgmaa. Pietzner- 
Clausen: Tule, sõber. Küssel: 
Sõbrad merel.

21.00— 22.00 tantsu- ja  ajaviite
muusika. E. Bauschke kapell.

22.15— 23.00 ajaviitesaade
24.00— 1.00 ajaviitemuusika (F)

B E R LH N 356,7/841/100

18.0()—18.45 Mozarti kammer
muusika. Divertimento viiulile, 
vioolale ja  tšellole. — 4 laulu. 
Kvartett oboele, viiulile, vioo
lale ja  tšellole, F-duur

19.00—20.00 O. Kermbachi kapell
20.10—21.00 heliplaadikabaree
21.10—23.00 kontsert. Orkester.
Humnerdinck: ,,Hänsel ja
Gretel“ , avamäng. d ’Albert: 
Süit. Aulin : Gotlandi tantsud. 
Graener: Paani riigist. —  Ret
sitatsioon. Hamsum: ,,Paan".
Grieg: Lüüriline  süit. Svend- 
sen: Norra rapsoodia nr. 1

23.30— 1.00 tantsumuusika (B)

KÖN IGSBERG  291,0/1031

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Orkester. Lineke: ,.Proua L u 
na“ , avamäns:. Fetras: Sere
naad. Nicolai: meloodiaid op. 
,.W indsori lõbusad naised“ . 
Zander: Norra kirikusõit. Al- 
tershof: ,,Señorita Rosikz",
valss. Richartz: Väike balleti- 
süit. Bayer: meloodiaid op.
Nukkhaldjas". Blon: ,,Capril“ , 
barkarool. Yoshitomo; ,,R ing i 
ümber maailm a“ , meloodiaid. 
Siede: Maapidu. Rossini: ,,Se- 
m iram is“ , avamäng

20.10—20.45 laule ja  sõnalist
21.00 õhtukontsert*. W agner:
,,Armastusekeeld“ , avamäng. 
Gluck: Balletimuusika. Verdi: 
kontsertparafraas oop. ,,Rigo- 
letto“ , (A. Cortot, klaver). 
Thomas: fantaasia oop. ,.M ig
non“ , Verdi: Keelpillikvartett. 
Massenet: Maalilised stseenid. 
W agner: Keisrimarss.

22.15—23.00 lõbusaid kuuldepilte
23.40— 1.00 tantsumuusika (B)

BRESLAU 315,8/950/100

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Orkester. Mozart: Türgi marss. 
Gluck: Gavott-müsett. Ditters
dorf: Skertso (tšello). Lort- 
zing: fantaasia oop. ,,Relva-
seop“ . Tšaikovski: valss oop. 
,.Eugen Onegin“ , de Micheli: 
Napoli süit. Brahms: Ungari
tantsud nr. 18 ja  20. Vecsey: 
Põhjamaa öö (vilul). Friede- 
mann: Slaavi rapsoodia nr. 1. 
Hellmesberger : ..Kannikeste-
neiu“ , avamäng. Jungherr: 
Serenaad. Lanner: Steieri tant
sud. Joh. Strauss: Polka. R o 
land: ,,Kuldne tund“ , lüüriline 
intermetso. Ebonet: Madruse- 
tants. Pecsi: Meister Petz (fa
gott). Köpping: ..Tantsitari
unelm“ , aeglane valss, Lehn- 
hardt: Marss. Knüm ann: R u 
meenia romanss

19.00 ,,Lõbus viinamarjalõikus“
19.30—19.50 klaver. Schumann: 
Novelett. E-duur, op. 21; Ro 
manss, Fis-duur. Brahms: R ap 
soodia, g-moll, op. 79. Chopin: 
Variatsiones brillantes, op. 12.

20.10 orkestrikontsert. Tartini: 
Kontsert gambale ia  orkestrile, 
D-duur. Stamitz: Kontsertsüm- 
foonia. Telemann: Süit kont-
sertreeriva gambaga

21.10—21.40 mandoliini- ja  kitar
rimuusika

22.20—23.00 kirjanduslik-muusi- 
kaline õhtusaade

23.30— 1.00 tantsumuusika

H AM BU RG  331,9/904/100

19.15— 19.40 kinoorel
20.10 „Põhjamaade sild“ , kont
sert. Orkester, Ingeborg Stef- 
fensen (laul) ja  Thelma Reiss 
tšello). Atterberg: Sinfonia

20 —



piccola rootsi rahvalaulude jä r 
gi. Dalberg: Luiged; Marlon 
Sinclairi laul „Gösta Berlingi- 
saagast“ . Hye-Knudsen: Sel
ööl (laul). Jordan: Norra rah
valaule ja  -tantse, orkestrisüit, 
op. 37. Elgar: Kontsert tšellole 
ja  orkestrile, e-moll, op. 85. 
Anrooij: ,,Piet H ein“ , hollandi 
rapsoodia. N ielsen: , Magdelone 
tantsustseen oop. ,,Maskeraad“ . 
Lange-Müller: 2 laulu draa
mast ,,Letizia“ . Ek. Skertso 
orkestrile. Sibelius: Finlandia.

22.00—23.00 lõbus õhtumuusika*
23.40— 1.00 ajaviitemuusika (F)

KÖLN 455,9/658/100

18.00—19.30 pärastlõunakontsert. 
Orkester ja  bass-bariton. K a

vas: Gebhardt, Steiner, Schram
mel, Millöcker, Roland, Schnei
der, Kattnigg, Siede, Kneip jt.

20,10^22.00 ajaviitekontsert*
22.30—23,00 sügismuusikat vane
mast ajast. Sopran ja  tšembalo

23,40— 1,00 tantsumuusika (B)

STUTTGART 522,6/574/100
19.00—19,30 laul ja  klaver
20,15 rahvamuusika
21,00 ajaviitemuusika (F)
22.15—23.00 Beethoven: V süm
foonia*

23.30 tantsumuusika (B)
1.00— 2.00 öömuusika*. Kavas: 
Beethoven, Mozart, Lortzing, 
Humperdinck, Cornelius, R, 
Strauss

LE IPZ IG 382,2/785/120

17.00—19,00 ajaviitemuusika(DS)
19,20—19,35 H, Schlussnuss
(laul)*

30.10 uus ajaviitemuusika. Or
kester. Rösel: eelmäng 3 aktile 
op. ,,Südame auto juht", 
Pretsch: Rokoko-süit. Scheibe: 
,,Lumekelluke“ , valss, Macken- 
ro th : Muinasjutukuningas,
Schroth: ,,Lapsesüdamed“ , in
termetso, Nagler: 3 saksa tant
su klaverile, Bröhmer: „Armas
tuse tiivu l“ , valss, Hietschold: 
Saksa piduavamäng, Prietzel: 
,,A tlantic“ , valss, Moellendorf: 
,,Kevadujielmad“ .romanss viiu
lile ja  orkestrile. Lehmann: 
Marss

22.00—23,00 ajaviitesaade
23.20 kammermuusika.Trenkner: 
Adagio keelpillikvartetist f- 
moll, op, 18, W etz: Keelpilli
kvartett e-moll, op, 49 
0.05— 1.00 tantsumuusika

FRA N K FU RT  251/1195/25

21.10 ,,Laulev, helisev Frank
furt“ , orkester, koor ja  solis
tid. Gluck; ,,Iphigenie A uli
ses“ , avamäng, Mozart: Zerline 
aaria oop, ,,Don Ju an “ , Boho- 
ni; Menuett. Verdi: ,,Traviata“ , 
avamäng: Manrico aaria oop, 
,,Trubaduur“ , hümn ja  trium- 
fimarss oop. ,,A ida“ . Bort- 
kiewicz; Gavott-capriccio,. B i
zet; duett oop, ,,Carmen“ ; 
,,Arleslanna“ , süit, Nicolai; laul 
oop. ,,W indsori lõbusad na i
sed“ , Raymond; kontsertvalss 
op. ,,Suurel sõidul“ . Lortzing: 
Marie aaria ja  koor oop, ,,Tsaar 
ja  puusepp“ , Moritz; Süit puu
pillidele. Millöcker: laul ja  du
ett op. ,,Kerjusüliõpilane“. 
Dost.al; Kella-5-tee. Robert 
Stolzi juures, de Micheli; Pul- 
malilled. Schmiedecke: Marss

22,15—23,00 ,,Torm Santa Ro 
ck il“ , kuuldemäng

23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
Orkester, Wallace: ,,Maritana“ , 
avamäng, Löhr; ,,Isarist Doo
naun i“ , valsipopurrii. — 2 tant
su. — Krome; ,,Me kuuleme 
Walter Kollot“ , popurrii. — 2 
tantsu. — Delibes: meloodiaid 
balletist ,,Coppelia“ . — 2 tant
su. — Lincke; Luna-valss. — 2 
tantsu. — Cullotta: Napoli p il

did. — 3 tantsu. — H ruby: ,,Nii 
lauldakse V iin is“ , popurrii
1.00— 2.00 öömuusika (S)

DAVENTRY

16.86 m  19,76 m 25,53 m 31,55 m

9.00—9.50 Beethoven: I I I  süm
foonia (Eroica)* ★ 10,05—10.20 
trompet ja  kitarr 10.40—11,00
sopran
13,93 m  13,97 m 16,86 m  19,76 m
12.45—13.15 Schubert: Ränduri
fantaasia, op, 15 (klaver) ★ 14,50
15.00 tantsumuusika ★ 15,15—
15.25 oboe

13,97 m  16,86 m 19,82 m
16.10—17,10 varieteesaade ★ 17,25 
klaver ★ 17,45—18,00 sopran ★
18,35—19.00 J, Berenska ja  ta 
orkester. Kavas; Richartz, Cha
se, Revel, Evans, Kohler, Pas- 
ford
16.86 m 19,76 m 19,83 m 31,55 m

19.20—20,00 tantsumuusika ★
20.20— 2̂1,00 muusikaline saade ★
21,30 kinoorel ★ 22.00—22.45
BBC orkester (LR)
19,60 m 19,76 m 19,83 m 81,55 m
23.20— 2̂3,50 J , Payne ja  ta band 
0.25—1.00 BBC varieteeorkester

19,60 m  25,58 m 31,55 m
1.20—1,55 sõjaväeorkester. K a
vas: Halvorsen, Mackenzie, Zieh- 
rer, Paul, Fail ★ 15.15—15,30 
tantsumuusika*

25,58 m 81,33 m  31,55 m
4,25—5,10 muusikaline saade* ★
5.30—6.00 BBC Empire-orkester, 
Kavas:Novotny, Delibes, Ewing, 
E. Coates

R A D IO  COLON. —  PA RK S

25,34 m
9.20—9.30, 9,45—10,15, 10,30—11,00 
ja  11,30—11,40 heliplaate

19,68 m
13.00—13,45 heliplaate ★ 14,15—
14.45 ja  15,00—15,30 muusika üle
kanded ★ 16,20 heliplaate ★
16.30—17.55 kontsert. Orkester ja 
Colete Gaveau (klaver). Mozart: 
Serenaad, c-moll. Schumann: 
,,Ju lius  Cesar", avamäng; Kont
sert klaverile ja  orkestrile, a- 
moll, Arrieu; Partita, Ravel: 
La Valse.

25,24 m
20.00 muusika ülekanne ★ 20,30 
—20,50 heliplaate, ★ 22.80—0.30 
ülekajine

25,60 m
1.15—2,15, 3,00-3,15, 5,00—6,00 ja
6.45—7,45 heliplaate

ZEESEN

16.99 m 19,74 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika ★ 9.80 Beethoven: Keel
pillikvartett Es-duur ★ 10,00
,,R iigisaatja tööst“ , heliülesvõt- 
ted ★ 11.00—11,30 „Haruldffsed 
abielud“ , fantastilis-muusikali- 
ne juhtum  ★ 12.00 ,,Valsi taktis“
★ 13,00—14,00 ja  14,15—14,50 a ja 
viitekontsert ★ 15,15—15,45 sop
ran Erna Berger ★ 16,30—17.45 
,,Kirev on ooperi m aailm “

19,85 m 35,49 m 49,88 m
19.00—19,15 Marxi laule-^ 20,00—
31.00 ,,F ilm i lööklaule löökfilmi- 
dest“ , kirev tund ★ 21,45—23.00 
operetikontsert. Orkester

19,63 m  19,74 m  35,49 m
31,38 m 81,45 m

24.00—0.45 kirevad helid 1.00 
ajaviitemuusikatel,45—2.15 ,,H a
ruldased abielud“ , fantastilis- 
muusikaline juhtum ine ★ 2,30 
laule ★ 3.00—3,15 lõbusad heli
plaadid ★ 4,15—5,30 ,.Kirev on 
ooperi m aailm “

ROOM A 25,40 m

13.45 ülekanded 15,20—15.55 
teated. — Sopran ★ 16.00—17.15 
teated. — Klaver. — Sõnalist. — 
Sopran. — V iiul ja  klaver ★
18.20—19.20 teated. — Napoli 
kvartett ja  tenor. ★ 19.30—30.00 
araabia-saade ^  22.00—24.00 üle

kanded (R) ★ 1.00—2.30 teated.
— Rahvamuusika. — Sõnalist.— 
Laule

PO DEBRADY 25,34 m

21.40—22.00 ajaviitemuus. Puhk
p illikv intett 'k  22.05—22.20 Sme
tana klaverimuusika ★ 22.25—
22,55 tšehhi rahvalaule -Ar 23.05—
23.25 sõjaväeorkester

R U Y SSELED E  29,04 m

20,30—21.30 ajaviitekontsert*. 
Kavas; Leoncavallo, Mascagni,. 
R , Strauss, Tšaikovski, Ger
man, Mendelssohn

PH O H I —  E IN D H O V EN
19,71 m

15.00—18,00 Philipsi katsesaated 
Aasiale sega-eeskavaga

31,28 m
2,00 Philipsi katsesaated Amee
rikale sega-eeskavaga ★ 3,00 
Phohi saade ★ 4.00—5,00 Ph i
lipsi katsesaated

TOKIO 19,97 m 25,42 m
22,15 Nagauta-katkendeid ★ 22.30 
—23,00 päevauudiseid prantsuse, 
saksa ja  jaapani keeles

28. oktoober
17.00 D-sender: A javiitemuusika
17.15 Droitw ich: Sümfoonia

kontsert
17.45 R iia : Tšehhi muusika
18.00 T a l l i n n  : Kohviku- 

muusikä
18.30 Budapest: Sümfooniakonts. 

Tšaikovski jt.
19.00 Berliin: Ajaviitekontsert
19.30 T a l l i n n  : Smetana

oop. „M üüdud mõrsja“
19.55 V iin : Mozarti oop. „Don 

Ju an “
30.10 Berliin: Kammermuusika
20.10 K öln : Õhtukontsert
20.30 Ham burg; Mozarti ooper 

,,Don Ju an “
30.45 Lah ti: Eksootilisi meloo

diaid
30.45 H ilversum : Brahm s:

Kvartett
21.00 Beromünster: Beethoven:

IX  sümfoonia
21.00 Varssavi: Dostali op. 

„Clivia“
31.00 Radio-Paris: Smetana: 

„M u isamaa“
31.00 Königsberg: õhtukontsert
31.10 Kopenhaagen: Beethoveni- 

kontsert. Solist: F . Elle- 
gaard

31.15 Bukarest: Sümfooniakonts. 
Szymanowslti, Chopin jt.

31.55 H ilversum: Sümfoonia
kontsert

33.15 London-Beg.; Sümfoonia
kontsert. Solist: G. Pjati- 
gorski (tšello)

33.15 Stuttgart: Marteau-konts.
33.30 Liille: Constanti’ ja  Em- 

merechsi op. „Malbrough 
on surnud“

33.80 Budapest: Mustlaskapell
33.00 Stokholm: Orkestrikonts.
33.00 Varssavi: Kammermuusi

ka. Schumann.
38.35 Budapest: Chopini bal

laade
0.30 Droitw ich: Itaa lia  balleti- 

muusika
1.00 F rankfurt: öökontsert

T ALLIN N  410,4/731/12
TARTU 580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7,05 võimlemine
7,20 päevauudiseid
7.25 hommikkontsert*. Caryll ja  
Monckton; pop. ,,Vallatud he
lid “ — orkester. Coleridge-

Taylor: Talupoja-valss; Bööml 
valss — sümfooniaorkester. 
Buzzi-Peccia: Lolita; Mal
d ’amore — Joseph Schmidt. 
Boulanger; Mustlastantsud nr.
I  ja  2 — orkester. Pop. ,,Kiiku- 

des“ — orkester. A lbert: Bel- 
phegori tarantella. Moszkowski: 
Malagueña —  orkester.
8.10 hommikpalvus — kand. 
mag. L. Teder
8.30 turuteade

13.00—13.30 kooliraadio. „Sügis, 
sügis, vaikne, va lju“ . Sügisluu- 
let ja  sügismuusikat. R R  kooli
raadio toimetaja J. Rummo.

17,50 heliplaate ja  reklaami
18.00 kohvikumuusika. Kohvik 
,.Kultase“ kapell. Keler-Bela: 
H ispaania naljam ängu avam. 
Schebeck; Itaalia serenaad. 
Blättermann; Balleti-devertis- 
sement. Brahms: Ungari tants 
nr. 1.

18,30 inglise keele tund edasi
jõudnutele — R, Seth

19.00 raamatu veerandtund. Mag. 
P. Ambur: Raamatu kaaneilus- 
tus ja  kunstipoliitika

19.15 päevauudiseid
19.80 „M üüdud mõrsja“ . B. Sme
tana koomiline ooper 3 vaatu
ses. (..Estonia“ teatrist p idu
liku etendusena Tšehhoslovak
kia vabariigi aastapäeva pu
hul.) Näite juht: F. Pu jm an
Praha riigiooperist; muusika
juh t: prof. R. Kull. Tegelased: 
K rušina — K. V iitol (bariton). 
Ludm ila — O, Lund (sopran). 
Mafenka — M. Runge või O, 
Tiedeberg (sopran). Micha — 
J. V illard (bass). Hata — J. 
Siimon (metsosopran). Vašek — 
A. Viisimaa (tenor). Jen ik — 
K. Ots (tenor). Kecal —  B. 
Hansen (bass). Komödiantide- 
trupi direktor — A. Kikas (te
nor). Esmeralda — Klaudia 
Maldutis. Indiaanlane — A. 
Vallimäe (bass). ..Estonia“ 
teatri orkester, koor ja  balleti- 
rühm, I  vaheajal, umbes kell 
20,15: õige aeg. Ilmateade. E lu 
loolisi märkmeid B, Smetanast.
I I  vaheajal, umbes kell 21.05:
Aktuaalne veerandtund. Ooperi 
lõpul, umbes kell 22.00: Sise
poliitiline ringvaade. Lõpuks 
ajaviitemuusikat heliplaatidelt.

22,55 päevauudisöid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3
11.15—11,40 ja  16.15 kooliraadio 
rootsi k.

Lahti, soome keeles:

17.00 ajaviitemuusika. Endrase
trio (H. Aumere, I  viiul, B. Jo 
hanson, I I  viiul, P, Madras, 
tšello ja  W , Rattasep, klaver), 
d ’Albert; kontsertfantaasia oop. 
,,M adalik“ , Rachmaninov: Me
loodia, de Micheli: Roosid ja  
liblikas, Loughborough; Fata 
Morgana, D r igo : Balletiaaria
(viiulisoolo; H , Aumere). R a 
meau : Rigaudon

17.40 naljalugusid
18.00 laul. V. H intikka. Kavas: 
Borodin, Heise, Schumann, Ta- 
runen, Melartin ja  Nessler

18,20—18,50 reportaaž
19.15 välispolitiline ringvaade
19.40 klaver. Marie Halava, Mo
zart: Sonaat D-duur. Chopin; 
Masurka; Ballaad g-moll

20,05 diskussioon ^  20,30 veste
30.45—21.45 eksootilisi meloo
diaid. Orkester. Heinecke: Ek
sootiline marss, Rubinstein; 
Kašm iri mõrsjate laternatants. 
Borodin: Stepipilt Väike-Aa-
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siast. L u ig in i: Egiptuse ballett 
nr. 2. Armandola: Port Saidi 
sadamas. Coleridge-Taylor:
Aafrika-süit. Woodford-Fin- 
den; 2 indiaani armastuslaulu. 
Ketelbey: Pärsia turu l

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 Lahti ★ 17.40 loeng
18.00 retsitatsioon
18.20 lani. Erna v. Weymarn-Pe- 
tersen. Kavas: R. Strauss, Kil- 
pinen, Järnefelt

18.40 veste 19.15 reportaaž ★
19.40 Lahti ★ 20.05 loeng ★
20.30 ajaviide ★ 20.45 Lahti 

L ah t i:
22.10 kontsertmuusika*
23.00—24.00 ajaviitemuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia : heliplaate
16.40—17.20 ajaviitemuusika.
Havaiikvartett ja  laule*

17.45—18.50 tšehhi muusika. Or
kester. Smetana: ,,Müüdud
mõrsja“ , avamäng. Dvofak: I  
osa V  sümfooniast, e-moll. — 
Smetana: finaal oop. ,,Müüdud 
mõrsja“'*. — Smetana: ,,Vyse- 
hrad“ , muusikaline p ilt tsüklist 
,,Mu isamaa“ . Dvofak: Slaavi 
tantsud.

19.10—19.30 Schoenherr: ,,Aust
ria talupojamuusika“ , humo
ristlik süit. Orkester.

20.15—Ž2.00 kontsert lau lja A.
Jankovskise mälestuseks. L. 
Garuta (klaver). V. Frichoviõs 
ja  J. Kalninš-Sakss (sopran), 
E, žebranska (metsosopran), 
P. Sakss ja  M. Vetra (tenor), 
trio: J . Kepitis (klaver), V. 
Ruševics (viiul) ja  A. Teich
manis (tšello) ja  E. Vinerts 
(viiul). Deklamatsioon. Liszt:
I l  pensieroso. Garuta: Meditat
sioon (klaver). — 3 laulu. — 
K ep itis : Andante sostenuto
tšellosonaadist. — 3 laulu. — 
Vaheaeg (20.50—21.10). — 2 lau
l u .— Medinš: Air. V itols: R o 
manss (viiul). — 5 laulu. — 
Tšaikovski: F inaal triost a-moll

23.15 ajaviitemuusika*
22.45 saksakeelne informatsioon
23.00—23.25 ajaviitemuusika*

KAU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.15—18.30 ja  18.45—19.00 diver
tissement ★ 19.15—19.40 heli
plaate ★ 20.30—21.00 orkester. 
Schubert: Skertso B-duur. L u l
ly : Balletikatkend. Napravnik: 
Intermetso. Rust: Mu päevaraa
matust ★ 21.20—21.35 laul ★
21.50—32.20 kontsert neljal tšel- 
lol. Fitzenhagen: Resignatsioon., 
Goltermann: Romanss. Kuznie- 
cov; Süit ★ 22.35—22.50 laul -*•
22.55—23.30 Mozart: Trio Es-
duur

V A RSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 salongkvartett. Joh.

Strauss: valss op. ,.N ahkhiir“ . 
Lehar: Laul. Sarasate: H ispaa
nia tants nr. 7. Peters: Valss- 
siluett. Söderman: Burlesk.
Schubert: katkend balletimuus. 
,,Rosamunde“ . Gall: Barkarool. 
Moszkowski: Bolero, D-duur.

18.1.5—18.50 solistid. Maria Geist 
(klaver) ja  F. Herman (viiul). 
Weber: Rondo (klaver). Dvo- 
fak-Kreisler: Slaavi tants, g- 
moll. Chaminade-Kreisler: H is
paania serenaad (viiul). Ravel: 
Sonatiin. J. Strauss :G rünfeld: 
valss op. ,,N ahkhiir“ .Wieniaws- 
k i: Polonees, D-duur.

20.35—20.50 duo. J. Gadejska ja  
Jan ina Rupert. Kavas: Pan- 
kiewicz, Friemann, Moniuszko, 
Rubinstein, Donizetti, Strauss

21.00—22.45 Dostali operett ,,Cli- 
Tia".

23.00—23.50 Schumann! kammer
muusika. Kvintett klaverile ja 
keelpillidele, Es-duur, op. 44. 
,,M uinasjutud“ , op. 132, klar
netile, viiulile ja  klaverile.

STOKHOLM' 426,1/704/55 
M ótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2

13.25—13.45 ajaviitemuusika
14.30—14.45 lastelaule
15.15— 16.00 ajaviitemuusika. G. 
Anderssoni orkester

18.30—18.45 laul. Sigvard Wale- 
beck-Hallgren

19.00—20.00 heliplaate
20.30—21.10 ,,Kõik keeled laula
vad“ , popurrii. Tantsuorkester 
ja  vokaalsolist

21.40 romantiline klaverimuusi
ka. H. Damellöf. Chopin: Polo
nees c-moll. Schumann; 3 ro
manssi

22.00—22.45 ajaviitemuusika
23.00—24.00 Göteborgi ringhää-
linguorkestri kontsert. Grieg: 
,,Sügisel“ , kontsertavamäng. 
A lfvén: Synnöve Solbakken.
Palm gren: Soomest. Boccheri
ni; Menuett keelpilliorkestrile. 
R ub inste in : balletimuusika oop. 
,,Feram.ors“

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 kontsert
16.00—17.30 kontsert
18.50—19.15 heliplaate
21.10—23.00 Beethoveui-kontsert. 
Sümfooniaorkester F. Buschi 
juhatusel. Solist; France Elle- 
gaard (klaver). ,,Leonore“ ava
mäng nr. 3. Kontsert klaverile 
ja  orkestrile, G-duur, op. 58. 
V I I I  sümfoonia

23.50— 1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20

18.00—19.00 heliplaate
19.25—19.50 laul
21.00—21.40 viiul ja  klaver.Bach-
Kreisler; Gavott. Bach; Gigue. 
Vecsey: Valse triste. Bach-
Liszt: Prelüüd ja  fuuga a-moll. 
Chopin: 2 etüüdi. Sarasate:
Mustlasviisid. Liszt: Paganini- 
variatsioonid

22.00—22.10 klaver ja  kitarr
22.25—22.40 laul
23.15—23.45 balalaikaorkester

D RO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.05—13.25 klaver
13.45 heliplaate
14.30 Trocadero kinoorkester
15.15—16.00 heliplaate
17.15—18.45 Bournemouthi linna
orkestri kontsert. Solist; Yelly 
d ’Aranyi (viiul). Rossini; ,,Se- 
m iram is“ , avamäng. V. W il
liams: tileslendav lõoke. Ravel: 
,,Mustlane“ , viiulile ja  orkest
rile. Sibelius: I I  sümfoonia

19.00—20.00 tantsumuusika. Al. 
Durrant ja  ta tantsuorkester

31.00—22.00 BBC orkester. Ruth  
Naylor (sopran). Weinberger: 
,,Schwanda, torup illipuhu ja“ , 
avamäng. —  Laule. — Rimski- 
Korsakov: ,,Sadko“ , helipoeem.
— Laule. — Stanford; 4 iiri 
tantsu

22.20—22.40 kinoorel. H. Smart
23.20— 24.00 tantsumuusika. J . 
Rosen ja  ta  band

0.20 itaalia balletimuusika. BBC 
teatriorkester. Verdi: balleti-

Kui juba ostate raadio, 
siis ainult RET raadio.

muusika oop. ,,Othello“ . Cata
lan !: vesihaldjate tants ooperist 
,,Loreley“ . Puccini: nõidade
tants oop. ,,Le V illi“ . Mascag- 
ni-Robinson; Serenaad ja  tant
sud oop. ,,Ir is “ . Verdi; taran
tella oop. ,,Sitsiilia verepulm“ . 
Catalani: Kreeka tants. Pucci- 
ni-Robinson: menuett ooperist 
,,Manon Lescaut“ . Ponchielli: 
balletimuusika oop. ,,Kadunud 
poeg“

1.15 J. Kaye ja  ta orkester
1.30—3.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70

20.00 Bachi orelimuusika
20.30—21.00 C. Sharpe sekstett. 
Kavas; Moore, Bridgewater, 
Carlos, Ansell jt.

21.30 laule Pariisist
21.45 orkester
22.15— 0.15 Kuning liku  Filhar-
mooniaühingu kontsert. Lon
doni filharmoonia orkester. 
Juhatab T. Beecham. Solist: 
G. P jatigorski (tšello). Rossi
n i: ,.Abieluleping“ , avamäng. 
Boccherini: Kontsert tšellole
ja  orkestrile, B- duur. Rimski- 
Korsakov: ,,Anta“ , sümfoo
niline süit. — Vaheaeg (23.10— 
23.30). — Bloch: ,,Schelomo“ ,
heebrea rapsoodia tšellole ja 
orkestrile. Tšaikovski. ,,Ro
meo ja  Ju lia “ , avamäng-fan-

0.40— 1.30 J. Kaye ja  ta or
kester

1.40— 2.00 viiul ja  klaver. Nach-
ez: Mustlastants. Chuckerbut- 
ty: Mälestus armastusest
(viiul). — Sauer: Lehtede lan
gemine. d ’ A lbert; Gavott ja 
müsett (klaver). — Sammar- 
tini-Elman: Canto amoroso
(viiul).

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767

20.00—20.30 sopran ja  bariton
20.40—21.00 orel
22.15— 0.15 sümfooniakontsert 
(LR)
055— 2.00 vt. L R  

R A D IO  P A R IS  1648/182

19.00—20.45 tragöödia
21.00—22.50 Smetana: ,,Mu isa
maa“ , tsükl sümfoonilisi po
eeme

23.05 kammermuusika 
0.30— 0.45 heliplaate

PA RH S  P.T.T. 431,7/695 

kuulde-22.30—0.30 muusikaline 
mäng 
0.45—0.55 heliplaate

L IL L E  247,3/1213/60

21.00—21.30 kvartett
22.30— 0.80 Constanti ja  Emmo- 
rechtsi operett „Malbrough on 
surnud“

BRÜSSEL 321,9/932/15

20.30—20.45 heliplaate
21.03—21.30 orkester.
Sousa: Marss. Pedrotti; Mas
kid. Demersseman:, P idu Aran- 
.iuezis. W aldteufel: Valss

22.00—22.45 vaimulikku muusi
kat ja  saksa laule

23.00—23.15 heliplaate 
0.10— 1.00 tantsumuusika

H ILV E R SU M  H  301,5/995

19.10—20.10 ,,Aeolian" orkester. 
Kavas: Fetras, Caludi, Brahms, 
d ’Ambrosio, Poldini, Dvofak, 
Mouton, F rim l jt.

20.45—21.10 Brahms: Kvartett
klaverile ja  keelpillidele,g-moll.
— Klaveril: Al. Borowsky

21.55 sümfooniakontsert. Juhata
vad : W . Mengelberg ja  I. Stra- 
vinski. Tšaikovski; ,,Romeo ja  
Ju lie tta“ , avamäng. Stravinski; 
Kaartimäng. Brahms: I I I  süm
foonia
0.10—0.40 heliplaate 
0.50—1.40 tantsumuusika

P R A H A  470,2/638/120
Rahvuspüha-saade

BRAT ISLA VA  299/1004

Rahvuspüha-saade

VHN
Linz ja  Graz

506,8/592/100
338,6/886/15

19.55—23.30 Mozarti ooper „Don 
Ju an “

23.55— 0.30 ajaviitemuusika. Or
kester. Kavas; Krieglstein, 
Glekh, Gebauer, Ziehrer

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

18.30—19.30 Budapesti kontsert
orkestri kontsert. Mozart; ,,T i
tus“ , avamäng. Sandby: H ä l
lilaul harfile ja  keelpilliorkest
rile. Tšaikovski: I I I  sümfoo
nia

19.45—20.00 operetimuusika*
22.30 mustlaskapell. J. Nador 
(laul)

■23.2.5—24.00 Chopini ballaade. L.
Nadlemann (klaver)
0.15— 1.00 tantsumuusika

BUKAREST  364,5/823/12

18.15 sõjaväeorkester
19.10—20.10 ajaviitemuusika. Or- 
k©stGr

20.25—21.00 balalaikakontsert
21.15 sümfooniakontsert. Solist;
Clara Haskil (klaver). Moni
uszko: ,,H a lka“ , avamäng.
Chopin: Kontsert klaverile ja 
orkestrile. F-moll. Szyma- 
nowski; I I I  sümfoonia

23.00—23.45 kontsert*

ROOM A 420,8/713/50 

Bari 283,3Bologna 304,3
21.40— 24.00 fašistide Booma 
marssimise 15. aastapäev

M ILAA N O  368,6/814/50

Trieste 263,2/1140/10
22.00—24.00 fašistide Rooma 
marssimise 15. aastapäev
0.15— 0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556

21.00—22.25 Beethoven: IX  süm
foonia

22.45—23.25 tantsumuusika

D-SENDER 1571/191/60

13.00—14.45 lõunamuusika. 
Orkester.

15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.1.5—16.40 kodumuusika
17.00 pärastlõunamuusika.
E. Bauschke kapell. W inkler; 
H ispaania avamäng. Meisel: 
Lõbus Viin. M illöcker: meloo
diaid op. ..Kerjusüliõpilane ‘. 
Dvofak; Humoresk. Ille rt: M u i
nasjuturaamatus. W inkler; Sit
siilia serenaad. Börschel: Lõbu
sal sõidul. Freyre; Ay, ay, ay. 
Rust: Tsirkus tuleb. Zecci;

Teelt kõrval. Raymond; meloo
diaid op. ..Jooks õnne", Jäger: 
ütlen teile ..Teie“ , kaunis nai
ne, Profes: Tean üht maja P a
riisis. Lange: Lillelaul. Bae- 
renz: Suudlused kuuvalgel.
Kutscher; Konnakontsert. Zieh
rer: V iini kodanikud. Lincke: 
Siiami vahiparaad.

19.00 viinlisonaate. L illi Friede- 
mann (viiul) ja  H. Hidegheti 
(klaver). Corelli: Sonaat g-moll. 
Mozart: Sonaat G-duur.

19.2.5—19.40 ajaviitemuusika*
20.10—22,00 ,.Meloodia võlu^‘,
aiaviitemuusika meisterteoseid. 
Orkester, viiul, tšello ja klaver.

22.15—23.00 ajaviitesaade. 
Kvartett.

23.30—23.45 tšembalo. M uffat; 
La Coquette. Mattheson; Aaria 
ja  menuett. Fischer; Inglise 
tants. Sm ith ; Siziliana. Ra-
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meau: La Joyeuse. Daquin;
Pääsuke.

24.00— 1.00 tantsu- ja  ajaviite
muusika. A. Bergeri kapell.

B E R L IIN 356,7/841/100

18.00—18.30 bariton ja  klaver
19.00—20.00 ajaviitekontsert. Or
kester. Suppé: „Padaemand“ , 
avamäng. Kick-Schmidt: Laul 
rahvasuus. Millöcker: meloo
diaid op. ,,Kerjusüliõpilane“ . 
Ortleb: Merehelendus. Ziehrer: 
,,Sumedal ööl“ , valss. Friede- 
mann : Slaavi rapsoodia

20.10—31.00 kammermunsika.
Haydn : Keelpillikvartett, D-
duur, op. 64. Schubert: Keel
pillikvartett, Es-duur, op. 125

21.10—23.00 tantsuõhtu
23.30— 1.00 rahvamuusika (S)

KÖNIGSBERG 291,0/1031

17.00—19.00 pärastlõunakontsert* 
Kavas; Gounod, Tšaikovski, 
Steiner, d ’ Albert, Krome, 
Strauss, Lehar jt.

19.35—19.50 Schuberti laule (ba
riton)

20.10 ,,P ink sügisel“ , armastu
sest

21.00—23.00 õhtukontsert. Or
kester, bariton, flööt ja  tšello. 
W agner: „Külaliste saabumi
ne“ oop. ,,Tannhäuser“ . Bizet: 
muusikat oop. ,,Carmen“ . — 2 
laulu. — Schaub: õhtumuusika. 
Ponchielli: balletimuusika oop. 
„Gioconda“ . Boccherini: Tšel- 
lokontsert. Graener : Sanssouci 
flööt. — 3 laulu. — Tšaikovski : 
Lillevalss. Kretschmer: Kroo- 
nimismarss

23.35— 1.00 tantsumuusika

BRESLA U 315,8/950/100

17.00—19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.10—32.00 ,,R ing i ümber oope
r i“ , orkester, alt ja  bass-barit.

22.15—23.00 ,,Suvesport läheb 
talveimele“ , kuuldepilte

23.30— 0.30 rahvamuusika (S)

H AM BURG 331,9/904/100

18.15—19.00 ,.Tundmatu Ham 
burg“ , kirev tund

20.10 saksa rahvalaule. Koor
20.30—23.50 Mozarti ooper ,,Don 
Ju an“ . Ülekanne Hamburgi 
Riigiooperist

24.00— 1.00 rahvamuusika (S)

KÖLN 455,9/658/100
19.00—19.30 kodumuusika
20.10—22.00 õhtukontsert. Orkes
ter, klaver ja  flööt. Kauffmann:- 
Avamäng lõbusale saatele. 
Spies: Kolm muinasjuttu. B lu
mer: Nägemus; Bolero (flööt). 
German: ,.Nell Gwyn“ , süit.
K auffm ann: Väike lillekontsert. 
Beyer: Väike ajaviitemuusika
klaverile. Unger: Väike küla- 
muusika. Rheinberger: Rapsoo
dia. Spies: Graziella. Blumer; 
Lindude lend lõunasse. Unger; 
Kontsertpala (flööt). Mauss: 
Serenaad sügisel; Vetemängud. 
Häuser: Unelm. Rust: Heroili
ne legend. Fresco: Balletimuu-

22.45—23.00 viiul ja  klaver
23.30— 1.00 rahvamuusika (S)

STUTTGART 522,6/574/100
20.15 heliplaate
21.15 ajaviitesaade
32.15—23.00 Marteau-kontsert. 
Orkester ja  R. Schimmer (viiul). 
Kontsert viiulile ja  orkestrile, 
C-duur. Serenaad kahele flöö
dile. kahele oboele, kahele klar
netile. bass-klarnetile ja  kahele 
fagotile

23.30 rahva- ja  ajaviitemuusika. 
Orkester ja  lõõtspilli-klaveri- 
duo

L E IP Z IG  382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusika(DS)
19.20—20.00 ballaade , ja  rahva
laule

21.00—23.00 ,,See huvitab ka 
teid — Uuemat ja  aktuaalsemat 
sõnas ja  pildis. — Suur kuu- 
ringvaade“

23.30 koorilaul
24.00— 1.00 rahvamuusika (S) 

FRA N K FU RT  251/1195/25

18.30—19.00 alt ja  klaver
20.10 ajaviitemuusika. Orkester, 
koor ja  solistid

22.15—23.00 rahvalaule
23.30 rahvamuusika (S)
1.00— 3.00 öökontsert*. Haydn: 
Sõjaväesümfoonia nr. 100. Pfitz- 
ner; ,,Heilbronni Kätchen“ , 
avamäng. R. Strauss; ,,Don 
Ju an “ , sümfooniline poeem.

DAVENTRY

16.86 m 19,76 nr 25,53 m 31,55 m

9.50—10.05 tantsumuusika* ★ 
1Q.40—11.15 Mozart: Keelpilli
kvintett, Es-duur (K. 614)
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,76 m
12.45—13.15 ,.Rääk iv hobune“ ,
muusikaline fantaasia ★ 13.30
kinoorel ★ 14.00—14.30 Viani 
sekstett ★ 15.00—15.10 orkester

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15—16.45 varieteesaade ★ 17.15 
—18.00 sõjaväeorkester ★ 18.20—
19.00 orkester
16.86 m 19,76 m  19,83 m 31,55 m

19.50—2000 klaver ★ 21.00—23.00 
BBC Empire-orkester. Solist; 
Moisevitš (klaver). Tšaikovski; 
..Romeo ja  Ju lia “ , avamäng- 
fantaasia. Liszt: Kontsert kla
verile ja  orkestrile nr. 1. Es- 
duur. Ravel; Pavane. Boro- 
din; ,,Vürst Ig o r“ ? avamäng -k
22.20— 2̂2.45 kinoorel
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m
23.20—23.45 tantsumuusika ★ 
0.30—1.00 BBC teatriorkester 
(Dr)

19,60 m 25,53 m 31,55 m
1.40—2.10 viiul ja  klaver ★ 3.00 
—3.30 varieteesaade*

35,53 m 31,32 ra 31,55 m
4.15—5.10 kammermuusika

RADIO-OOLON. —  PA RH S

35,24 m •
9.20—9.30, 9.45—1015, 1030—11.0!) 
ja  11.30—11.40 heliplaate

19,68 m
13.00—13.45 heliplaate ★ 14.15—
14.45 ja  15.00—15.30 muusika üle
kanded ★ 16.20 heliplaate ★
16.30—17.55 kammermuusika. 
Beethoven: Sõnadeta laul. We- 
ber: Rondo brillant (klaver). — 
3 laulu. — d’Indy : Fantaasia 
oboele. Messiaen; 2 prelüüdi 
(klaver). — 2 laulu. — Lazar; 
Väike süit. Samazeuilh; Diver- 
tissement ja  müsett. Ropartz; 
Scherzetto'(trio)

25,34 m
20.00—20.45 heliplaate. 22.30— 
0.30 ülekanne

25,60 m
1.15—2.15, 5.00-6.00 ja  6.45—7.45 
heliplaate

ZEESEN

16,89 m  19,74 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 kirev 
kontsert >  9.30 operetikontsert. 
Orkester 10.45 laule ★ 11.15—
11.30 väike kammermuusika ★
12.00 kergesisuline muusika ★
13.00—14.00 ja 14.15—14.55 ajavii
tekontsert ★ 15.15—15.45 ,.H a
ruldased abielud“ , fantastilis- 
muusikaline juhtum  -k 18.30 
Marxi laule ★ 16.45—17.45 „F ilm i 
lööklaule löökfilm idest“ , kirev 
tund

19,85 m 25,49 m 49,83 m
19.00—19.15 Brahmsi laule^l9.45 
—21.00 sõjavägi mängib ★ 21.30 
kuuldemäng 22.30—23.00 kam 
merkontsert

19,63 m  19,74 m  25,49 m
31,38 m  31,45 m

34.00—0.30 Dusch: Sonaat ka
hele klaverile ★ 1.15—2.15 ,.F ilm i 
lööklaule löökfilm idest“ , kirev 
tund:Ar 3.30 Beethoven: Keelpilli

kvartett, Es-duur ★ 3.00—3.15 
Marxi laule -Ar 4.15—5.30 opereti
kontsert

ROOM A 25,40 m

13.45 ülekanded ★ 15.20—15.55 
teated. — Kontsert ★ 16.00—17.15 
teated. — Charpentier’ ooper 
„Luise“ (üks akt) ★ 18.20—19.20 
teated. — Marsse ja  koorilaule^
19.30—19.50 araabia-saade ★
22.00 ülekanne (R) ★ 1.20—2.45 
teated. — Sõjaväemarsse

PO DEBRADY 25,34 m

21.30—23.00 Tšehhoslovakkia va
baduspäeva eeskava ★ 23.10—
23.15 Suk; ,.Vastu uuele elule“ , 
marss ★ 23.20—23.25 Suk: .,Bla- 
n ik “ . marss ★ 23.30—23.35 Kfiõ- 
ka; Lendurite marss ★ 2.15—2.43 
tšehhi rahvalaule ★ 2.50—3.17 
Suk; ..Praha“ . sümfooniline 
poeem ★ 3.42— 4.03 slovaki rah
valaule

RU Y SSELED E 29,04 m

2030—21.30 heliplaate. I. Beet
hoven: Trio B-duur. — II .
Ajaviitemuusika. Kavas: Mail- 
lart, Alexys, Herold, ¡Strauss, 
Albert

P H O m  —  E IN D H O V EN
16,88 m

16.00—16.25 heliplaate

TOKIO 19,97 m 25,42 m
22.15 laste laule ja  orkestrimuu
sikat ★ 22.30—23.00 päevauudi
seid prantsuse, saksa ja  jaapani 
keeles

29. oMoöber
17.00 D-sender: A javiitemuusika
18.15 Varssavi: Busoni: Sonaat
18.30 R iia : D. Callimahos (flööt)
19.00 Berliin: Ajaviitekontsert
19.30 Droitw ich: Ajaviitemuus.
30.05 T a l l i n n  : Ooperiduette
20.05 Lah ti: Sümfooniakontsert. 

Solist: Id a  Händel (viiul). 
Beethoven, Mendelssohn jt.

20.10 K öln : Mozarti oop. ,,Don 
Ju an “

20.15 R iia : Sümfooniakontsert. 
Brahms, Beethoven jt.

20.15 Budapest: Ungari laule
20.30 Stokholm: Viini-muusika
31.00 Praha, Varssavi jt .:  Mo

zarti oop. ,,Don Ju an “
31.00 Kopenhaagen: Borreseni

oop. „K un ing lik  külaline“
31.00 D-sender: R . Straussi he

litö id
31.00 Breslau: Ajaviitekontsert
21.10 Berliin: A javiitemuusika
21.25 T a l l i n n  : Intermetso

sid
21.35 Droitw ich: H ispaania laule
21.45 Budapest: Sümfooniakont

sert
21.45 Leipzig: I  Dresdeni süm

fooniakontsert 150 a. eest
23.00 Rooma: Gounod’ ooper 

„Faust“
23.00 Stuttgart: Regeri-kontsert
22.10 Berliin: Solistid. E . Mai- 

nardi (tšello) jt.
32.15 T a l l i n n  : Delibes’i

balletimuusika
22.30 L ille : Messager’ ooper 

„L a  Basoche“
23.40 Droitw ich: Orkestrikonts.
0.05 Budapest: Mustlaskapell
1.00 Radio-Paris: öökontsert

T ALLIN N  410,4/731/12
TARTU 580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.25 hommikkontsert*. Berlioz:
Rakoczy marss — sümfoonia

orkester. Sööge langud, jooge 
langud. D rigo: Arlekini m iljo 
nid — A. Viisimaa. Jones: Tü
hisused. Fredericks; Sõrmeke- 
sed — H. Robbins (ksülofon). 
Havaii hotell; Unistav Havaii
— kitarri-duett. Demaret: Bib 
ja  Bob. A ilbou t: Kaks ‘kunin- 
galast. Hofmann: Laulude linn. 
P ick; V iini fiaakrilaul —  or
kester. Saint-Saëns: Bakhanaal
— sümfooniaorkester.
8.10 hommikpaluvs — õp. mag. 
P. Koppel
8.30 T a l l i n n :  Turuteade

17.50 heliplaate j ä  reklaami.
18.00 lastetund. H. Aspel: Jtita 
tuhande soovi maal I I ,  kuulde
pilte

18.30 eesti keele tund — R. Kress
19.00 rapsoodiaid. Tamm; Ees
ti rapsoodia — R R  orkester. 
L iszt: Ungari rapsoodia nr. 12
— orkester. Löfgren: Rootsi
rapsoodia. Friedemann; Slaavi 
rapsoodia — sümfooniaorkester

19.40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilmateade. H in 
nad

30.05 duette ooperitest. L. Adler 
(sopran) ja  A. Tamm (tenor). 
Boito; ,,Mefistofele“ . Gounod: 
,,Faust“ . Bizet; ,.Carmen“ .

20.35 dr. S. Kask; Im ikuea hai
guste vältimine

21.05 h iina muusika. Heliplaate 
seletustega. Klassikaline draa
ma ..P ’i-p’a-chi“ , Moodsed 
draamad ..Tso fang Tsao“ ja  
,,Nan-tien-men“ .

21.35 intermetsosid. R R  orkes
ter, juh. F. Nikolai. K a linn i
kov; Intermetso nr. 1. Becce; 
Lüüriline intermetso. Arenski: 
Intermetso nr. 13. Gal; In ter
metso nr. 1. Kalinnikov; In te r
metso nr. 2.

22.00 kirjanduslikke uudiseid — 
O. Urgart

33.15 Delibes’i balletimuusika. 
R R  orkester, juh. F. Nikolai. 
Balletisüit ,.A llikas“ . Viiulisoo
lo balletist ,,Sylvia“ (R. Palm ). 
Balletisüit „Coppelia“ .

22.55 päevauudiseid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles:

16.20—16.55 kooliraadio
17.00 mandoliinikvintett. Yoshi- 
tomo; Jaapani pulmatants. Lé
har; Mariska. Becce: Armastu
se legend. Küss; ,,H äiritud  
elu“ , valss

17.20 loeng
17.45 ..Valsitaktis“ , veste heli
plaatidega

18.40 veste 19.15 loeng
19.45 retsitatsioon. J . Sauli :„Se- 
pi ja  m in ä“

20.05—31.45 sümfooniakontsert.
Juhatab: G. Schnöevoigt. So
list; Ida  Händel (vilul). Beet
hoven ; V I sümfoonia (Pasto- 
raalne). Mendelssohn: V iiu li
kontsert. Prokofjev; Avamäng 
juudi teemal

L ah t i:
22.10 tantsu- ja  ajaviitemuusika*
23.15—34.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 K u la g a  271,7

12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia ; heliplaate
16.45—17.05 ajaviitekontsert*
17.35—18.05 Melngailise läti laule
ja  tantse. Koor ,,Devini bale- 
lin i“ ja  H. Ozolitis (bariton).

18.30— 19.00 D . Callimahos (flööt) 
P latti: Sonaat G-duur. Reger; 
Allegretto grazioso. L. Boulan-
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ger: Kevadhommik. Tansman: 
Sonatiin.

19.30 ajaviitemuusika*
30.15 sümfooniakontsert. Juh a 
tab: Janis Medinš. Solist: V. 
Sturesteps (viiul). Beethoven: 
Kontsert viiulile ja  orkestrile. 
D-duur, op. 61. — Vaheaeg 
(20.55— 21.15). — Brahms: I
sümfoonia. —  Vaheaeg (22.00— 
22.15).—Busoni: „M õrsjavalik“ , 
süit

22.45 ingliskeelne informatsioon
23.00—23.25 ajaviitemuusika*

KAU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10

18.15—18.30 heliplaate ★ 18.45—
19.00 divertissement ★ 20.15—
20.40 heliplaate ★ 20.30—21.00 
kontsert. G-raener ; Pittoreskne 
serenaad. Dvofak: Slaavi tant
sud nr. 1. 6 ja  10. Grieg: ,,Si- 
gud Jorsalfar“ , süit ★ 21.25—
21.40 laul ★ 21.55—32.25 Beetho
ven: Keelpillikvart.ett F-duur
23.00— 3̂3.30 tšello.

V A RSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8

13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 gõjaväeorkester. No- 
■wowiejski: marss orat. ,,Quo 
vadis“ . Moniuszko: fantaasia 
oop. ,,H a lka“ . Friedeman: 
Slaavi rapsoodia. Oginski: Po
lonees. Namyslowski : Masurka.

18.15—18.50 Busoni: Sonaat v iiu 
lile ja  klaverile, op. 36 nr. 2, 
e-moll. — B. Ney (viiul) ja  J. 
Rosenbaum (klaver).

19.10—19.30 sentimentaalsed lau
lud*

20.30—20,45 mandoliin ja  bandžo
21.00—5̂ 3.50 Mozarti ooper ,,Don 
Ju an “ . Ülekanne Prahast.

STOKHOLM 426,1/704/55 
M ótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2

13.25—13.50 orel. G. Berlin
14.00 laule (kooliraadio)
14.30—15.00 heliplaate
15.15—15.45 ajaviitemuusika.
Trio

18.30—19.00 laule ja  lõõtsp illi
muusikat

19.20—20.00 meloodiaid. Tantsu
orkester

20.30—21.15 viini-mnnsika. Or
kester. Schubert-Berté: ,,Kolme 
neitsi m aja“ , popurrii. Beetho
ven: V iin i tantsud.Jos. Strauss: 
Polka-masurka. Joh. Strauss: 
Polka: ,,Kevadhelid“ , valss.
Fuchs: Serenaad nr. 4 keelpilli
orkestrile. Kalm an : fantaasia 
op. ,,Montmartre’! kannike“

23.00—24.00 heliplaate

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 kontsert
16.20—17;30 C. Thomsoni band
18.55—19.15 operetilaule
21.00—22.20 Borreseni ooper„Ku- 
n ing lik  külaline“

23.25—23.55 koorilaul
0.20— 1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndfelag 476,9/629/20

18.00—19.00 ajaviitemuusika
19.25—19.50 vanu tantse
20.45—21.05 moodsaid tantse
21.35—21.55 Händel; Kontsert
oboele ja  orelile

23.15— 2̂4.00 orkester

D R O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.50 bariton ja  orel
14.30 H. H all ja  ta tantsuorkes
ter

15.15—16.00 sopran ja  klaver
18.00—18.30 ,,Jazzi a ja lugu“
19.00 tenor ja  bass-bariton
19.20—20.00 B. Crooki kvintett.

Coleridge-Taylor : Novelett
nr. 1. Grieg; Suvi. Fuchs-Press: 
Armutervitus. Dvoiak; Ketrus- 
ruumis. Scott; H ällilau l. Pick- 
M angiagalli: ,,Casanova Ve
neetsias“ , valss. Granados; 
Hispaania tants nr. 10. Dvofak; 
Slaavi tants nr. 8. Rubinstein- 
Crook: Romanss. Moffat;
Okastamm. Grainger; Maa-aiad.

30.45—21.10 muusikat helifilmest
21.35 hispaania laule. Conchita
Badia d ’Agusti (sopran)

22.00—23.00 varietee saade 
23.40^ 0.45 BBC orkester. P.
Fournier (tšello). Haydn: Ava
mäng D-duur. Couperin-Baze- 
laire; Kontsertpala tšellole ja 
keelpillidele. Dvofak : Sümfoo
nilised variatsioonid. Roussel; 
Concertino tšellole ja  orkestrile. 
M urill; Kolm  torupilli

1.00 Roy Fox ja  ta band
1.30—2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70

20.10—21.00 kuuldemäng
21.30—22.00 revüü-orkester. K a
vas: Börschel, Kern, Scott, Le
har, Ham y jt.

22.50 koor ja  solistid
23.25—24.00 kinoorel. R . Foort 
0.25— 1.30 R. Fox ja  ta band
1.40— 2.00 heliplaate

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767

20.00—20.35 orkester. Kavas: 
Ph illips, Baynes, Rubinstein, 
Sanderson, Stephen, F inck jt.

21.30 revüü-orkester (LR )
22.00—22.30 varieteesaade
23.00 kinoorel. A. Kennedy
23.15—24.00 koorikontsert
0.30— 2.00 vt. L R

R A D IO  P A R IS  1648/182

19.00 heliplaate
19.30 klaver ★ 19.45—20.00 laul
22.15 H indem ith : Sonaat flöödile
ja  klaverile

22.30 kuuldemäng 
0.30—0.45 heliplaate
1.00— 3.00 öökontsert. Charpen
tier; ,,Actéon“ , pastoraal solis
tidele, koorile ja  orkestrile. 
Pierné; ,,Katedraalid“ , prelüüd 
koorile ja  orkestrile. Szyma- 
novski; Le muezzin passionné, 
tenorile ja  orkestrile

PA RH S  P.T.T. 431,7/695
20.30 laul ★ 20.45—21.00 klaver
22.30—0.30 muusikaline kuulde
mäng
0.45—0.55 heliplaate
1.05 komöödia

L IL L E  247,3/1213/60
20.00—20.30 soovikontsert*
22.30— 0.30 Messageri koomiline 
ooper „ lia  Basoche“

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.45 kammermuusika
21.00—21.30 laul
22.00—22.30 orkester. Offenbach; 
,,Ilus Helene“ , avamäng. Jos. 
Strauss: ,,Austria külapäsuke- 
sed“ , valss. Ketelbey: Kloostri 
aias. Messager; fantaasia oop. 
..Veronique“

23.45—24.00 orkester
0.10— 1.00 tantsumuusika

H ILV E R SU M  n  301,5/995
19.10—19.40 heliplaate
21.40 Berthe Seroeni] kontsert
22.40 heliplaate
23.10 VARA-revüü. „The Lucky 
B irds“ ja  solistid

RET raadio 
on ilus silmale ja 
kaunis kõrvale.

23.40— 0.10 klaver 
0.40 viiul ja  klaver
1.10—1.40 heliplaate

PR A H A  470,2/638/120

20.15—20.30 tšehhi rahvalaule
20.35—23.00 Mozaxti ooper „Don 
Ju an “  (esietenduse 150 a. ju u 
beli puhul)

23.20—23.30 heliplaate

BRAT ISLA VA 299/1004

20.35—23.00 Mozarti ooper „Don 
Ju an “  (Pr)

23.30—24.00 heliplaate

V IIN  506.8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15

20.35—21.05 klaverimuusika
21.25—23.10 kuuldemäng
23.20— 0.30 tantsumuusika

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

18.00—19.00 heliplaate
19.10—19.40 orkester. Sinding: 
Kevadkohinad. Siklos: ,,A li
ce“ , valss. Simonetti; Madri
gal. Jacobi: ..Sybill“ , pop.

30.15—'31.15 ungari laule. Bela 
Ssoka mustlaskapelli saatel

21.45 sümfooniakontsert. Solist :
G. Barati (tšello). Beethoven: 
,,Coriolan“ , avamäng. Doh- 
nanyi; Tšellokontsert. Kodaly: 
Suveõhtu. Bartok: Rahvalau
lud. Bizet; Sümfoonia

23.35—24.00 tantsumuusika 
0.05— 1.00 mustlaskapell

BU KAREST  364,5/823/12
18.00—19.00 J . Cristea kapell
19.10 türg i muusika*
19.40—20.15 Enacovici; Kvartett
30.35—23.45 Mozarti ooper „Don 
Ju an “ . Ülekanne Prahast

ROO M A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3
22.00 Gounod’ ooper „Faust“ .
Stuudioülekanne

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
22.00 muusikaline kuuldemäng
23.40—24.00 ja  0.15—0.55 tantsu
muusika

BEROM ÜNSTER 540/556
19.00—19.30 heli^^laate
19.45— 2̂0.00 akustiline nädala- 
ringvaade

21.05—21.45 reportaaž saapa- 
vabrikust

22.30—23.25 ajaviitemuusika. 
Sekstett

D-SENDER 1571/191/60
13.00—14.45 lõunamuusika
15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15—16.40 lapsed laulavad
17.00 pärastlõunamuusika. W.
Krügefi kapell. Brusso; Sügis
kuid. Fetras: Kuupaiste Alste- 
ril. Lehar; Keegi ei armasta 
sind nii kui mina. Richartz: 
Unistan esimese suudluse ju u 
res. Ippolitov-Ivanov ; ,,Kau- 
kaasia-süit“ , I I  ja  I I I  osa. 
Heuberger; ,,Chambre sépa
rées“ . op. ,,Ooperiball. R ay 
mond; ,,R io Negro ääres“ , op. 
,,Mask sinises“ : meloodiaid op. 
..Jooks õnne“ . Dobrindt; Vesi
roosid. Alex ; Rosita. Lincke : 
Vaikselt ja  tasa. Kochmann: 
Jasm inikimp. R. Strauss: valss 
oop. ..Roosikavaler“ . F ink; 
Varjumängud. Lesso-Valerio; 
Armastuskiri. H ildebrandt: 
Valsireduut. Rachmaninov: Me
loodia. Len©ir : Parlez moi
d ’amour. Stetten-Rays; Mul on 
väike meloodia. Dostal: ,,01en 
arm unud“ op. ,,C livia“ . Keller; 
Nägemus. Tarenghi ; Serenaad 
f-moll. Lorey; Pean sulle ütle
ma midagi. Lozano-Salabert : 
Cordoba.

19.00 lõbus kuuldemäng
19.30—20.00 solistid. Schubert; 
Noktürn triole. Mattiesen; 3 
laulu. Marschner: Romanss.

20.10—20.40 W agneri helitöid. 
Orkester ja  Gertud Rünger. 
Bakhanaal oop. ,,Tannhäuser“ . 
Lõppstseen oop. ,,Jumalate vi
devik“

21.00—32.00 B. Straussi helitöid. 
Orkester ja  Gertrud Rünger. —
2 laulu. — ,.Itaaliast“ , sümfoo
niline fantaasia suurele orkest
rile, op. 16.

22.15--- 23.00 ajaviitesaade
23.30— 1.00 tantsu- ja  ajaviite
muusika. E. Bauschke ja  A. 
Mersiowski kapellid.

B E R LH N  356,7/841/100

18.00—18.30 C. Franck; Sonaat 
viiulile ja  klaverile, A-duur

19.00—20.00 ajaviitemuusika. H.
J . Fierke kvintett. Adam; 
..Nürnbergi nukk“ , avamäng. 
Joh. Strauss; ..Armastuslau
lu d “ , valss. Tšaikovski; Hum o
resk. Lange: Vanaemake.
Grieg; Pulmapäev Troldhauge- 
nis. Gade; Armukadedus. 
Schlögel: Meloodiaid Straussi
operettidest. Lincke; Isola 
Bella. Löhr; Kellukesed. Lau
tenschläger: Jaapani hällilaul. 
Schulenburg; Pustamuinasjutt.

20.10—21.00 valsse ja  armastus
laule. Koor ja  klaveriduo

21.10 a,javiitemuusika. Orkester. 
B lankenburg; Marss. Kähler: 
,,Jaan iöö“ , avamäng. Lehar: 
valss op. ,,Krahv Luksem
burg“ . Dvofak; Rondo (tšello- 
soolo). Grieg: Anitra tants.
Lortzing; ..Puukingatants“ 
oop. ,,Tsaar ja  puusepp“ . Gil- 
let: Eemal ballist. Rossmann; 
Tarantella. Joh. Strauss: Võru
kaelad. Amadei; Lõbus nukk. 
W inkler; Ungari

22.10—23.00 solistid. E. Mainar- 
di (tšello), A. Mainardi-Colleo- 
ni (klaver) ja  Schmitt-Walter 
(bariton). Schubert; 4 laulu. 
Schumann: Adagio ja  allegro 
tšellole ja  klaverile. Brahms:
3 saksa rahvalaulu. Haydn; 
Sonaat tšellole ja  klaverile

23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

K ÖN IGSBERG  291,0/1031

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Orkester. Fuõik; ,,Marinarel- 
la “ , avamäng. Hannig-Oster- 
loh; Nõmmevõlnd. Königsho- 
fer: Halterbaum. Amadei:
Suite Goliardica. Joh. Strauss; 
,,M uremurdja“ , valss. Thomas; 
meloodiaid ooper ..M ignon“ . 
Komzak; ..Al’̂ ikannike“ , ava
mäng. Kutsch; H ispaania cap- 
riccio. Mietzner; Rumeenia 
tšardaš. Doelle; ,,Amphitryon“ , 
valss. Marquart; Kadunud me
loodia. H ruby; V iin, nagu ta 
nutabi ja  naerab

19.15—19.40 Graener; Rahvalau- 
lukvartett.

20.10—20.45 ajaviitemuusika
21.00 ,,Ka väikesed asjad või
vad vaimustada“ , ajaviitemuu
sika. Orkester.

22.05—23.00 lõbus kuuldemäng 
muusikaga

23.20 doni-kasakate koor ,.Ata
man Koledin“ .

23.45— 1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika

BRESLA U 315,8/950/100

17.00—19.00 pärastlõunakonts«rt.
Orkester. Auber; ,,Marco Spa
da“ , avamäng. Schaub; I  inter
metso. G-duur. Löhr; Valss. 
Seybold; Serenata florentina. 
Tšaikovski: ,,Pähk lipure ja“ ,
balletisüit. Scorra: Marss. Tho
mas; ,.Raymond“ , avamäng. 
Kutsch; ..Pustapildid“ , must- 
lasfantaasia. Seybold; Valss- 
tnremetso. Joh. Strauss: meloo
diaid op. „1001 ööd“ . Scholz: 
,.Rõõmsad lau ljad“ , marss
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20.10 koorilaul
21.00—21.40 „Valsitaktis“ , a ja

viitekontsert. Orkester, Lan- 
ner: õueballitantsud Jos.
Strauss .- Olge kaisutatud. Kom- 
zak: Liõbus Viin. Lehar; Beva- 
valss. Doelle: Amphitryon-
valss. R. Strauss: valss oop. 
..Roosikavaler“

22.05—23.00 ..Austria lossid", 
kuuldepilte

23.30— 0.30 ajaviitemuus. (DS)

HAM BURG  331,9/904/100
19.10—19.40 viiul. C. Franck: So
naat A-duur. Smetana: Kodust

20.10 kuuldemäng
21.10— 2̂3.00 kirev ajaviitemuus.
23.30— 1.00 ajaviitemuusika. 
Orkester

KÖLN 455,9/658/100
18.00—19.30 pärastlõunakontsert.
Orkester ja  viiul. Dvorak: .,Mu 
kodu", avamäng. — W ilken; 
Serenaad. A la rd : Brindisi
(viiul). — Engleman: ..Muinas
ju tu  raamatust", süit.j Do-wele: 
Nõiatants. Trunk: Serenaad
keelpillidele

20.10—23.05 Mozarti ooper „Don 
Ju an “

23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

STUTTGART 522,6/574/100
20.15 ajaviitemuusika
21.00 ..Ilus on sõdurielu"
22.00—23.00 Begeri-kontsert.
3 valssi klaverile neljal käel. 
op. 22, — Mälestusi Regerist, — 
Romantiline süit suurele or
kestrile

23,30 tantsu- ja  ajaviitemuusika*
1.00—2.00 öömuusika*. Rose- 
lius: ..Lilofee", süit. — Viiuli- 
ja  klaveripalu, — Turina: Sevil
la süit

LEH*ZIG 382,2/785/120

17.00—19.00 pärastlõunakontsert.
Leipzigi sümfooniaorkester ja 
sopran. Rossini: Itaallanna
Algeerias", avamäng. Mascag- 
m : romanss, avamäng ja-sizi- 
liana oop. „Talupoja au", Do
nizetti : ..Rügemenditütar".ava
mäng, Wolf-Ferrari: 2 inter- 
metsot oop. Madonna ehe". 
Puccmi: aaria oop. ,,Tosca", 
yerdi: meloodiaid oop. „Othel- 
[o • — Dohnanyi: menuett ja 
hullumeelsustants oop, ,.Pier- 
rette’i loor". Pongrac: 2 laulu, 
Kodaly: katkendeid süidist
„H ary Janos". Hubay: „L in 
nulaul; meloodiaid oop. ..Mas
k id "

19,20—19,40 laul (alt)
20,10—20.50 ajaviitesaade
21.00 ..Jahisarv kutsub"
21.45—23.00 „ I  Dresdeni süm- 
^oniakontsert 150 aasta eest“ . 
Dresdeni filharmoonia. Elisa
Stunzner (sopran) ja  H, Rip- 
hahn (viola). Abel: Sümfoonia 
D-duur, di Majo: aaria oop. 
„Iphigenie". Stamitz: Kontsert 
vioolale ja  orkestrile, D-duur. 
Sacchini: ,,Idol m io“ , aaria
sopranile. Rosetti: Sümfoonia
Es-duur

23,30— 1,00 tantsu- ja  ajaviite
muusika. O. Fricke kapell

FRA N K FU RT  251/1195/25
20.10 kirev saade

—23.00 pidu lik  õhtukontsert. 
Orkester ja  J . v. Manovarda 
(laul). Beethoven: ..Leonore" 
avamäng nr. 3. Loewe: 3 bal
laadi. Schubert: Lõpetamata
sümfoonia. Schubert: 5 laulu. 
Reger: Variatsioonid lõbusal 
teemal

23,30 tantsumuusika 
l-OO— 2.00 öömuusika (S)

DAVENTRY
16,86 m 19,76 m  25,53 m  31,55 m

9.00 ,.1907", stseene, meloodiaid 
ja  mälestusi* 10.00—1020 kla
ver ★ 10.45—11.15 tantsumuusika

l3,93in 13,97 m  16,86 m 19,76 m
12,45 ooperimuusika* 13,05 
muusikaline saade* ★ 13,50 ba
riton ja  orel ★ 14,30 tantsumuu
sika ic 15,10—15,30 inglise rah
valaule (sopran)

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15—17.15 BBC Empire-orkes-
ter. W , Parry (klaver), Dvo
rak: „W anda". avamäng, G il
son: Väike süit maaelust. Wolf- 
Ferrari: Kammersümfoonia kla
verile ja  orkestrile, op, 8

16,86 m  19,76 m  19,83 m  31,55 m
19.20—20,00 B, Crooki kvintett 
(Dr) 20.25 Mozarti ooper „ F i
garo pulm “ , I I  akt* ★ 21,00 lau
le ja  poeeme* 21,30 revüü- 
orkester (LR ) 22,00—23.00 
..Kentucky M instrels", kirev 
muusikaline saade
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m
23.40—0.45 BBC orkester ja  tšel
lo (Dr)

19,60 m 25,53 m  31,55 m
1.20—2,05 muusikaline saade* -k
2.20—2,40 inglise rahvalaule 
(sopran) ★ 3,05—3,30 orel

25,53 m  31,32 m 31,55 m
4,00—4.40 kammermuusika ir  5.35
6,00 serenaade*

I PO D EBRA D Y  25,34 m
21,40—22,00 Novak: Sonata eroi 
ca. klaverile ★ 22.05—22.20 rah 
valaule 22.25—23,05 Dvorak. 
..Uuest maailmast", sümfoonia
★ 23,10—23.25 tantsumuusika

RU Y SSELED E  29,04 m
[20.30—21.30 ajaviitekontsert*. 
Kavas: Liszt. Puccini, Ravel 
Pierne, Sullivan, Levi^is, Kahn 
W hiting, Klein, Gershwin

P H O m  —  E IN D H O V E N
16,88 m

16.00—16.30 Mussorgski-Bavel: 
P ild id  näituselt

TOKIO 19,97 m  25,42 m

22,15 ingliskeelne kõne ★ 22,30—
23,00 päevauudiseid prantsuse 
saksa ja  jaapani keeles

LAUPWEV

RADIO-OOLON. —  PA RH S
25,24 m

9,20—9.30, 9,45—10.15. 1030—11,00 
ja  11.30—11.401 heliplaate

19,68 m
13.00—̂13.45 heliplaate ir  14.15—
14.45 ja  15.00—15.30 muusika üle
kanded -A- 16.20 heliplaate ★
16.30—17.55 Messager’ operett 
„Madame Chrysanthème“

25,34 m
20.00 muusika ülekanne. ★ 20.30 
—20.50 heliplaate. ★ 22.30—0.30 
ülekanne

25,60 m
1.15—2.15 öökontsert (RP).
3.00—3.15, 5.00—6.00 ja  6.45—7 .^  
heliplaate

ZEESEN
16,89 m  19,74 m  31,381 m 31,45 m 

7-10—8.00 ja  8,15—8.50 ajaviite- 
tund 9.30 ,,F ilm i lööklaule 
loökfilm idest", kirev tund ★
10,30 kinoorel 11,00—11.30 
kammerkontsert 12.00 Brahm- 
si laule ii: 12.15 lõbusaid viise ir
13.00—14,00 ja  14,15—14,50 ajavii
tekontsert ★ 15.30—16,00 Dusch: 
Sonaat kahele klaverile i^ 16,30 
—17,45 sõjavägi mängib

19,85 m 25,49 m  49,83 m
19.00—19.15 Mozart: Klaveriso
naat a-moll -*■ 19.45—21,00 rah
valik orkestrikontsert i^ 2130 
lõbus kuuldepilt taevatähtedest-*-
23.15—23.00 ballaade ja  romansse

19,63 m 19,74 m 25,49 m
31,38 m 31,45 m

24.00—0.30 kammermuusika i^
1.00 kuuldemäng 2.00—2 15 
Brahmsi laule 2,30—3,15 lõbu
said viise ★ 4.15—5,30 sõjavägi 
mängib

ROOM A 25,40 m

13.45 Ülekanded 15.20—15.55 
~  Ajaviitemuusika ir

16.00—17.15 teated. — Viiul. — 
Klaver. — Sopran ja  bass. —
18,20—19,20 teated. — Duette — 
Sopran, — Tenor. — Napoli lau-

0 ’'k?ster ja  trio ★ 19.30—
20.00 araabia-saade i^  Gounod’
ooper „Faust“ (R) 1,00—2.30
teated. — Ajaviitemuusika

30. oktoober
14.00 stokholm : Sõjaväeorkester
116.30 Droitw ich: Verdi oop. 

„A ida“ , I  akt
[17.00 D-sender: Ajaviitemuusika
17.00 Stokholm: Beethoven: So

naat
18.00 Droitw ich: Dvorak: Ava- 

mängutsükl.
18.30 T a l l i n n  : A javiitemuu

sika
18.30 B iia : Orel
18.30 Budapest: Mustlaskapell
19.15 Königsberg: Brahmsi heli

töid
20.10 Berliin: A javiitemuusika
20.30 V iin: Suppe op. ,,Fati-

nitza“
21.00 Kopenhaagen: Orkestri

kontsert
j 21.10 T a l l i n n  : Autoritund 
I 21.30 Budapest: Ajaviitekonts.
I 21.55 Bratislava: Sümfoonia

kontsert. Moyzes, Bella
132.00 Kooma: «Lehari op. „Fras 

quita“
122.30 Droitw ich: Sümfooniakont

sert. Brahms. Juhatab : A 
Toscanini

122.30 Kadio-Paris: Sümfoonia
kontsert. Schumann jt.

123.00 Varssavi: Ajaviitekonts.

Maailma toob koju 

RET raadio.

T ALLIN N  410,4/731/12 
TARTU 580,3/517/0,5
7,00 äratiismäng
7,05 võimlemine
7,20 päevauudiseid
7.35 hommikkontsert*. Norton 
pop. ,.Chu Chin Chow" — an 
sambel. Peguri: Lindude sere 
naad. Deprince: M iki lõõtspill- 
lõõtspilliorkester. Pastory: Ka 
dunud muinaslood. Kothen 
V irgu neidu — A. Viisimaa (te 
nor). Grosz: tango ..T iina" 
Ferraris: Sevillanna— orkester 
Tšaikovski: Humoresk. Hubay 
Sefiir — Erica Morini (viiul) 
Puccini: fant. oop. ,.Boheem'
— orkester
8,10 hommikpalvus — piiskop
lik vikaar praost H . Kubu
8,30 turuteade

17,50 heliplaate ja  reklaami
18,00 K. Jungerman: Salatea
duste probleem

18.30 ajaviitemuusika. R R  orkes
ter, juh. F. Nikolai. Rust: M ui
nasjutu avamäng. Noack: Muu
sikaline kabinett-süit. Ziehrer: 
valss ,,V iin i kodanikud". Val- 
leck: pop. op. ..Thule prints". 
Czibulka: Rooside gavott. Sup- 
pö: pop. op. ..Pansionaat".
Meyerbeer: Tõrvikute-tants
nr. 2

19.35 saatekava ülevaade 
19,40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilmateade
20.05 välispoliitiline ringvaade —
toimetaja H. Rahamägi

20.25 vana tantsumuusika. Joan 
Lehmuse ansambel

21.10 autoritund, A. Gailit loeb 
oma ilmumas olevast romaanist 
..Leegitsev süda"

31.35 kirev laupäevaõhtu kava
22.15 moodne tantsumuusika
..Estonia" Valgest saalist (John 
Pori orkester)

22.55 päevauudiseid

NÕMME KLS 410,4 m
15.30 heliplaate
16.00 noortetund — Erika Saar
16.30 heliplaate ja  teateid

LAH T I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Vüburi 569,3
11.20—11.55 kooliraadio

Lahti, soome keeles:
17.00 soovikontsert*
18.00 noortele i^  18.20 loeng
18.25—18.50 lõõtspillimuusika
19.15 ,,Teie ja^meie"
19.30 tšello. T. Hannikainen. 
Bruch: Koi Nidrei. Händel: 
Menuett. Sibelius: Romanss C- 
duur; Mu südamelaul

19.55 ,.Laulu syömmet aukei- 
see". raadiorevüü. KaJevan 
Laula jat (meeskoor)

20.40 humoristid m ikrofoni ees
21.00 meloodiaid soome lau lu 
mängudest. Orkester. I. H an
nikainen: ..Talkootanssit". Me- 
rikanto-Kauppi: „T ukkijo lla". 
Kauppi: ..Laivan kannella".
Sihvo: ..K ütim õrsja"

22.10— 2̂4,00 tantsumuusika 

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 Lahti ic 18.00 lastele ic
18.20 sport ★ 18.25 Lahti -*•
19.15 veste ^  19.30 Lahti ★
19.55 loeng

20.20 humoristlikke laule*
20.40 retsitatsioon ic 21,00 Lahti

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

12.00—12.30 kontsert*
13.05—13,20 R iia : heliplaate
15.45—17.20 pärastlõunakontsert. 
Salongorkester ja  J. Kaln inš 
(klaver)

17.40 armastuse poeeme
18.30—19.00 orel. A. Kalninš. 
Bach: Fantaasia ja  fuuga g- 
moll. Guilmant: Adagio. Rhein- 
berger: Meditatsioon. Koraal.

19.20—20.00 katkendeid Wagneri 
oop. .,Lohengrin"ž

20.15—21.20 ajaviitemuusika. Sa- 
longtrio ja  solistid

21.20—22.00 R iia : ajaviitemuusi
ka. Solongorkester ja  fagott.

21.20— 22.00 Madona, Kuldiga: 
tantsumuusika

22.15—24.00 tantsumuusika*

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.15—18.30 heliplaate ic 18.45 
laul ic 19.00—19.30 küttide pool
tund ic 20.30—21.00 lõbus saade
★ 22.05—22.40 ajaviitemuusika ir
23.00—23.30 tantsumuusika

VARSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
13.03—14.00 lõunasaade
17.15—17.50 fantaasiad tuntud 
lauludest. Orkester. W iehber:
Maciek on surnud. Nesvadba- 

Parafraas „Loreley" teemal. 
Glinka: ..Kamarinskaja", fan
taasia vene teemadel. Oscheit: 
Parafraas ..,0 sole m io" teemal. 
Scott: ..Cherry ripe", vana ing
lise laul. Barw inski: M in ia
tüürid  ukraina rahvalaulu ai
nel. Klose: „ü liõp ilas lau lud",
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fantaasia. Weninger: Parafraas 
pulmalauludest.

18.15—18.50 Monteverdi ooperi
muusika. L. Kamienska (sop
ran), E. Manczak (sopran), J. 
Bienkowskl (tenor).

19.15—19.30 Coleridge-Taylor: 4 
karaktervalssi*

20.00—20.50 saade poolakaile vä
lismail

21.00—22.45 ajaviitemuusika
23.00—33.50 ajaviit«kontsert. O r
kester, Maria Firenza (sopran) 
ja  Ladis K iepura (tenor)

STOKHOLM 426,1/704/55 
M ótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2

13.25—13.50 ajaviitemuusika. S. 
Sahlbergi orkester

14.00 sõjaväeorkester
15.00 heliplaate
15.30—16.30 ajaviitemuusika. 
Naima Lindgren-Erwald (laul), 
koor ja  keelpilliorkester

17.00—17.30 Beethoven: Sonaat
viiulile ja  klaverile, F-duur 
(Kevadsonaat). — E. Törnqvist 
ja  S. R ibb ing

18.05—19.00 heliplaate
19.30—19.45 laule kandle saatel
20.30— 2̂1.30 kabareesaade
22.00—22.45 vana tantsumuusika 
ja  laule

23.00—24.00 moodne tantsumuus.

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 kontsert
15.30—17.30 orkester ja  laul.
Adam: ,,Kuningas üheks päe
vaks“, avamäng. Ganne;,,Must
lannad“ , masurka. Massenet; 
katkendeid oop. ,,Le C id“ . Ry- 
gaard: Operetikatkendeid. K a l
man: valss op. ,,Karnevalihald- 
jas“ . Lehar: marss op. ,,V iini 
naised“ . —■ Laule. — Cherubi
n i; ,,Lodoiska“ , avamäng. Hal- 
vorsen: Saraband; Bourrée
(Vanast süidist). Gounod; valss 
oop. ,,Faust“ . Offenbach: kat
kendeid oop.,,Hoffmanni lood“ . 
Lumbye : Balletimuusika. O.
Strauss; Galopp

18.50—19.15 heliplaate
21.00—31.40 orkestrikontsert. 
Solist; R. Dietzmann (tšello). 
Händel; Concerto grosso nr. 5, 
d-moll, op. 3. V ivaldi: Kont
sert tšellole, keelpilliorkestrile 
ja  tšembalole. Mozart; ,.Võlu
flööt“ , avamäng

23.20— 2.00 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20
17.00 heliplaate
18.00—18.45 ajaviitesaade
20.30—21.00 Halvorseni helitöid 
Orkester ja  laul

21.25—22.05 orkester
22.20—22.40 vanu tantse
23.15 tantsumuusika*

D RO IT W IO H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7

13.00 heliplaate
13.45 BBC orkester
14.30 tantsumuusika*
15.00—16.00 Commodore’i orkes
ter

16.05—16.25 R. Strauss; ,,Don 
Ju an ", helipoeem*

16.30 Verdi ooper „A ida“ , I  akt
17.15 E. P in i ja  ta tangoorkester. 
Kavas; Vaõek, Palan, Kern, 
Valdez, Manilla, Bixio, Wald- 
teufel, Gade jt.

18.00—18.40 Dvorak: Avamängu-
tsükl: 1) Looduses, op. 91; 2) 
Karneval, op. 92; 3) Othello,
op. 93. — BBC šoti orkester

19.00— 20.00 H. H all ja  ta tant
suorkester

20.45—21.30 J . Reynders ja  ta 
orkester. Kavas: Popy, Lineke, 
Gungl, Herbert, E llington, Tho- 
mé jt.

22.00 heliplaate

ŽŽ.3Õ— Õ.IO BBC sümfooniakont
sert. Isobel Baillie (sopran), A. 
Sved (bariton), BBC koor ja 
BBC sümfooniaorkester. Juha
tab: Arturo Toscanini. Brahm- 
si-eeskava. Traagiline avamäng. 
Reekviem 

0.40 L. Bridgewateri kvintett. 
Bridgewater; Vanu šoti viise. 
Grayson: Pärnade aeg. Raff- 
Bridgewater: Scherzino; Aaria. 
Goossens: 3 osa süidist ,,K a
leidoskoop“ . Kreisler; Ilus Ros- 
marin. Hubay: Cremona v iiu li
meister. Tartini-Bridgewater: 
Presto

1.15—2.00 Ambrose ja  ta orkester 

LONDON-R. 342,1/877/70

20.00 BBC puhkpilliorkester.
Hvtmperdinck: , ,Kuningalap-
sed“ , marss. Suppõ; ,,Kerge 
ratsavägi“ , avamäng. G. W il
liams; 4 iiri meloodiat. Schu
bert: 2 laulu (kornetisoolo).
Kennedy-Fraser; Hebridi-laul. 
Quilter; 3 inglise tantsu.

20.45—21.20 BBC orkester. K a
vas; E. Coates, Stolz, Coward, 
Chignell

21.30 hispaania laule. Conchita 
Badia d’Agusti (sopran)

22.00—23.00 varieteesaade
23.35 BBC teatriorkester. R.
Easton (bass). German: ,,Nell 
Gwyn“ , avamäng. Lehar; A r
mastuse meloodia. O ’Donnell: 
Väike süit keelpillidele: a)
Pizzicato; b) Caprice. — 2| lau
lu. — H ildebrandt; Valsipopur- 
rii. — 2 laulu. — Messager: 
Teema ja  variatsioonid (Kaks 
tuvikest)
0.25— 2.00 Ambrose ja  ta or
kester

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.30—21.00 puhkpilliorkester. 
Kavas: Alford. Thomas, Jessel, 
Rimmer

22.00—23.00 varieteesaade
24.00— 0.25 šoti tantsumuusika 
0.35— 2.00 vt. L R

R A D IO  P A R IS 1648/182

19.45—20.00 laul
22.30— 0.35 sümfooniakontsert.
Schumann; I I  sümfoonia. Pou
lenc; Kontsert kahele klaverile. 
Tomasi; ..Colomba“ , sümfooni
line poeem. M ilhaud: Serenaad 
orkestrile. Schmitt; Poola rap
soodia
1.00— 3.00 tantsumuusika

P A R IIS  P.T.T. 431,7/695

321,9/932/15

18.30 sümfooniakontsert
20.30—21.00 heliplaate
22.15 ülekanne Koomilisest oope
rist

L IL L E  247,3/1213/60
19.45—20.00 ja  20.07—20.30 heli
plaate

22.00 ajaviitesaade
22.30— 0.30 teatriõhtu

BRÜSSEL
20.00 heliplaate
20.15—20.45 salongorkester. K a
vas; Petras, Friedl, Mateo, F i
scher, Gillet ja  H uhn

21.00—21.30 salongorkester. K a
vas; Häuser, Komzak, Huber, 
Geiger jt.

22.00—24.00 operett 
0.10 kontsert*
1.15— 2.00 tantsumuusika

H ILV ERSU M  H  301,5/995
20.10—20.40 ,,De W ielewool“-an- 
sambel

21.55 ajaviitesaade. VARA orkes
ter ja  ,,The Lucky B irds“

22.40 akordioniorkester
22.55 ajaviitesaade 
0.45 orel
1.10— 1.40 heliplaate

PR A H A  470,2/638/120
18.55—19.45 katkendeid Mozarti 
oop. ,,Don Ju an “

20.20 koorilaul
20.40—21.30 ajaviitesaade. Orkes
ter

21.55—22.55 orkester ja  laul. Fi- 
bich: ,,Zaboj, Slavoj, Ludek", 
sümfooniline poeem. Tourcšek: 
Laule. Mocan: ,,Beneš-Hefma- 
nov“ , sümfooniline poeem. Fi- 
bich: Meloodiad

23.30—  0.30 tantsumuusika

BRAT ISLA V A  299/1004
20.45—21.15 isamaalisi laule
21.55—22.55 sümfooniakontsert. 
Bella; Saatus ja  ideaal“ , süm
fooniline poeem, Moyzes :I süm
foonia, D-duur

23.30— 0.30 tantsumuusika (Pr)

V IIN  506,8/592/100
L IN Z  ja  GBAZ 338,6/886/16
20.30 Süppé op. „Fatin iza“
22.40—23.10 tšello. Cassado: Se
renaad. Schumann; Unistus. 
Popper: Masurka nr. 1. Masse
net: Meloodia. Dvofak: Rondo. 
Giordano; Caro m ió ben. Pop
per; Vito

23.20— 0.30 tantsumuusika

BUDAPEST  I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

18.30—19.20 mustlaskapell
ai.30—22.45 Budapest! kontsert
orkester. Szenkar; Pidumarss. 
Lavotta: Pärsia pildid. Pold i
n i: ,,Marionetid“ , süit. Toth: 
Lüüriline poeem. Karch: tili- 
õpilaspidu Jenas

23.10 tantsumuusika
24.00— 1.00 tantsukapell

BU KAREST  364,5/823/12
18.00—19.00 kontsert*
19.15—20.20 ajaviitemuusika. Or
kester

20.35—21.00 laul. Viorica Ang- 
hel

21.15—22.30 tantsuõhtu
22.45— 23.45 kontsert restoranist

ROO M A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3
22.00—24.00 Lehari operett 
,,Frasquita“
0.15— 0.50 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50

Trieste 263,2/1140/10
212.00—23.00 kontsert. Solist; C. 
Vidusso (klaver)

23.10— 24.00 koorilaul 
0.15— 1.30 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556

19.30 itaalia viiulimuusika
20.00—20.15 kellahelin Zürichi 
kirikuist

21.15 ajaviitemuusika. Orkester
21.40 lõbusaid rahvaviise
22.00 kuuldemäng
23.00— 2̂3.55 tantsumuusika

D-SENDER 1571/191/60

13.00—14.45 lõunamuusika. 
Orkester ja  sopran.

15.00—1.00 ajaviitemuusika.
16.10 ooperi- ja  operetimeloo-
diaid*

17.00 pärastlõunamuusika. O r
kester, koor ja  solistid. Reissi- 
ger; ,,Kaljuveski“ , avamäng. 
Lortzing: aaria oop. ,,Kaks
kütti ‘ ‘. F riedm ann: G ärtner;
V iini tantsud. Emborg; Elee
gia. E lgar: La capricieuse.
Ruzek: Böömi tants. Lortzing; 
aaria oop. ,,Salakütt“ . R i
chartz; Väike balletisüit. Fi- 
b ich : Kontsertpolonees. — Heu
berger: ,,Ooperiball“ , avamäng. 
Ziehrer: ,,ööhu lkurid“ , valss. 
Sarasate: Zapateado. M on ti:
Tšardaš. Schütt: süit lau lu
mängust ,,Seitse tütarlast ak
na l“

19.00 Hollandi-India maailma- 
kontsert*

lÕ.SO—10.45 ajaviitekontsert*
20.10 sõjalaule ja  marsse neljast 
sajandist

21.10—22.00 muusikaline ajaviite
saade (H)

22.15—23.00 ajaviitemuusika.
E. Bauschke kapell, klaveriduo, 
vokaalsolistid

23.30—23.45 Gerstberger: Süit
vanas stiilis keelpillitriole.

24.00— 1.55 tantsumuusika (Bln)

B E R LH N  356,7/841/lOü

17.00 kirevaid meloodiaid. Or
kestrid ja  solistid

19.00—20.00 operetimuusika. Or
kester

20.10—21.00 a,iaviitemuusika. H.
J. Fierke kvintett.
Pogorelov: Masurka. Meisel:
Tuhat punast roosi. Ferraris; 
Mälestused Ukrainast. Hasen- 
pflug: Tangoserenaad. Ralph: 
Kõik  tantsivad valssi. Brand; 
Külm al pinnal. R ichartz; Unis
tan esimese suudluse juures. 
Illert; ,,Kaduvad sekundid“ , 
valss. Padilla: I l  Relicario

21.10—23,00 kirev õhtu (F)
23.30— 2.00 tantsumuusika. O. 
Kermbachi kapell ja  H. J. 
Fierke kvintett

KÖN IGSBERG  291,0/1031

17.00—19.00 kirev ajaviitemuus. 
Orkester, koor ja  solistid

19.15—19.50 Brahmsi helitöid. 
Tšello ja  klaver. Capriccio h- 
moll. Intermetso As-duur. So
naat e-moll. Variatsioonid un
gari laulu teemal

20.10 ajaviitesaade
21.00—23.00 muusikaline ajavii-

23.40— 1.00 tantsumuusika

BRESLA U  315,8/950/100

17.00—19.00 kirev muusikaline 
ajaviitesaade

19.20— 20.00 muusikat koduorelil. 
Sweelink; ,,Roheliste pärnade 
a ll“ , variatsioonid. *** Passa- 
metso. Böhm: Partita. Buxte- 
hude; Canzonetta. Bach; 3 ore- 
likoraali

20.10—20.45 heliplaate
21.00—23.00 kirev muusikaline 
ajaviitesaade

23.30— 1.00 kirev õhtu

HAM BURG  331,9/904/100

19.15—19.50 kontsert kahel kla- 
■ veril. Arenski; Polonees. Rei-
necke: Improvisatsioon Glucki 
gavoti teemal. Chopin; Rondo. 
Delius: Tantsurapsoodia

20.10—20.55 kirev tund
21.10—23.00 ,.Helisev film i maa
ilm “ , kirev muusikaline saade

23.30— 2.00 tantsumuusika (Bln)

KÖLN 455,9/658/100

19.05—19.50 viiul ja  klaver
20.10 heliplaate
21.00—23.00 kirev õhtu
23.30— 2.00 tantsumuusika (Bln)

STUTTGART 522,6/574/100

20.10—21.00 ajaviitemuusika
21.10—23.00 ajaviitesaade (H)
23.30 tantsu- ja  ajaviitemuusika*
1.00— 2.00 öömuusika (F)

L E IPZ IG 382,2/785/120

17.00—19.00 ajaviitemuusika(DS)
19.15—19.45 tütarlapsed laulavad
ja  musitseerivad 

21;00— 2̂3.00 suur kirev õhtu
23.30— 1.00 tantsumuusika

FRA N K FU RT  251/1195/25

20.10 sõjalaule ja  marsse neljast 
sajandist

21.00—23,00 kirev õhtu
23.30 tantsumuusika
1.00— 2.00 heliplaate

DAVENT RY
16,86 m 19,76 m 25,53 m 31,55 m

9.10—10.05 BBC Empire-orkester.
Meta Murray (sopran). Nova-
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öek; „Castaldo“ , marss. Luigi- 
n i: ,,Orhideed“ , valss. — Lau
le. — Hadley: Kolm  karakter
pala. — Laule. — Hruby: Viini 
operetipopurrii

13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,76 m

12.45 ,,1907“ , stseene, meloodiaid 
ja  mälestusi* ★ 13.45 BBC or
kester ★ 14.30—15.00 varietee-

13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.15 klaveriduo ★ 16.25 Beetho
ven: I I I  sümfoonia (Eroica)* ★
17.15—18.00 E. P ini ja  ta tango- 
orkester (Dr) ★ 18.25—19.00
,,Kentucky M instrels“ , kirev 
muusikaline saade

16,86 m 19,76 m 19,83 m 31,55 m

19.20—20.00 tantsumuusika ★
20.25—20.45 klaver ★ 21.0)—21.30 
J. Reynders ja  ta orkester (Dr)
22.00—23.00 varieteesaade (LR)
19,60 m 19,76 m 19,82 m 31,55 m 
0.10 bariton ic 0.25— 1.00 tantsu
muusika

19,60 m 25,53 m 31,55 m

1.20—2.20 varieteesaade* ★ 3.05 
—3.30 klaver

2 5 , m m  Sl,65 m
4.30—4.40 tantsumuusika* ★ 5.30 
—6.00 kammermuusika

RADIO-COLON. —  PA RH S
35,24 m

9.20—9.30, 9.45—10.15, 10.30—11.00 
ja  11.30—11.40 heliplaate

19,68 m
13.00—13.45 heliplaate ★ 14.15—
14.45 ja  15.00—15.30 muusika üle
kanded ★ 16.20 heliplaate ★
16.30—18.00 ajaviitemuusika. Or
kester ja  vokaalsolistid. Kavas: 
Lincke, Alter, Sherwin, Lehar, 
Blauw, Bleyer, Saudemont, 
Frim l, Barczi jt.

35,34 m
20.00—20.50 muusika ülekanded.
★ 22.30—0.30 ülekanne

25,60 m
1.15—2.15 tantsumuusika (RP).
★ 5.00—6.00 ja  6.45—7.45 heli
plaate

ZEESEN
l«  89m 19,74 m  31,38 m 31,45 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 nädala- 
lõpumuusika ★ 9.30 sõjavägi
mängib ic 10.45—11.30 ballaade

ja  romansse ic 12.00 kuuldemäng
★ 13.00—14.00 ja  14.15—4.55 aja
viitekontsert ic 15.15—16.00 lõbus 
kuuldepilt taevatähtedest ic
16.30—17.45 tantsumuusika

19,85 m 35,49 m  49,83 m
20.00—21.00 läbilõige Suppé ope
retist ,,Fatin itza“ ic 21.30—23.00 
,,Club of Notions“

19,63 m  19,74 m 35,49 m
31,38 m 31,45 m

24.00—0.45 ballaade ja  romansse
★ 1.00—2.15 tantsumuusika ic
2.30—3.00 kinoorel ★ 4.15—5.30 
kirev saade

ROOM A 25,40 m

13.45 ülekanded 15.20—15.55 
teated. — Heliplaate 16.00—
17.15 teated. — Sopran. — A ja 
viitemuusika ic 18.20—19.20 tea
ted. —  Charpentier’ ooper „L u i
se“ (üks akt) ★ 19.30—19.50
araabia-saade 33.00—34.00 Le- 
hari operett ,,Frasquita“ (R) ★
1.20—2.45 teated. —^Alfano oop. 
,,ülestõusmine“ (üks akt). — 
Sopran. — Sõnalist. — Moodne 
itaalia muusika. — Sõnalist

PO D ÊBRA D Y 25,34 m
21.40—22.00 ajaviitemuusika ★
22.05—22.20 laul ★ 22.25—23.00 
muusika ja  laul ★ 23.05— 2̂3.25 
Musil: Sonata solemnis, orelile
★ 3.33—3.50 Trnavsky: ,,Pribi- 
na’s now“ , sümfooniline poeem
★ 4.00—4.30 Tvrdy: Slovaki emi
grantide rahvalaulud ic 4.40—
5.50 sõjaväeorkester

R U Y SSE L3D E  29,04 m
30.30—31,30 kontsert* Giordano: 

I  akt oop. ,,Andrea Ch^nier“ . 
Turina: Fantastilised tantsud. 
W olf: Itaa lia  serenaad. Mo
zart: Menuett D-duur. Joh.
Strauss: Perpetuum mobile.

PH O H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

15.45—16.00 jä  16.20—16.40 heli
plaate ic 17.1(^17.40 ajaviite
saade

TOKIO 19,97 m  25,42 m
22.15 heliplaate ★ 22.30—23.00 
päevauudiseid prantsuse, saksa 
ja  jaapani keeles

SMETANA „MÜÜDUD MÕRSJA“
. Neljapäeval kannab ringhääling aastapäeva puhul läheb piduliku eten- 
„Estoniast“ üle Bedrlch Smetana koo- dusena.
milise ooperi „Müüdud mõrsja“, mis Bedrich Smetana, silmapaistvamaid 
sel päeval Tšehhoslovakkia vabariigi tšehhi heliloojaid — ,,böömi Mozart“,

Stseen oop. „Müüdud mõrsja“ 3. vaatusest. Vasemalt: Komödiantide direktor 

(A. K ikas), Vašek (A. Viisimaa) ja  Esmeralda (K. Maldutis).

nagu teda on kutsutud —  sündis
2. märtsil 1824. Leitomišlis. Tema va
nemad olid talupojad ning ta võis al
les 18-aastasena alustada tõsisemaid 
muusikaõpinguid, muuseas klaveri- 
kunstniku Katarina Kõlari, oma pä
rastise naise juures. Smetana esime
sel kontsertreisil pianistina ei olnud 
m ing if edu ja  viis tema majandusli
kesse raskustesse, millest ta pääsis 
tänu Pr. Liisztile, kelle juures ta end 
ka muusikaliselt täiendas. 1856 sai ta 
Göteborgi filharmoonia dirigendiks, 
tegi siis 1861 kontsertreisi läbi Rootsi 
ja  pööris selle järel Prahasse tagasi. 
1866. a. esines ta oma esimese oope
riga „Brandenburglased Böömimaal“, 
millele veel samal aastal järgnes 
„Müüdud mõrsja“. See eht rahvuslik 
ooper omandas pärast seda, kui ta oli 
tulnud ettekandele Viini m aailmanäi
tusel, maailmakuulsuse ja püsib täna
päevani edukalt ooperiteatrite reper
tuaaris. Aastal 1866 kutsuti Smetana 
Praha rahvusteatri kapellmeistriks 
ning ta lõi sel ajal ooperid „Dalibor“, 
,,Libussa“ ja  „Kaks leske“. Heliloojat 
tabanud piinav kõrvahaigus sundis 
teda 1874. a. oma kohalt rahvusteatris 
lahkuma, lõi aga siiski veel rea silma
paistvaid teoseid, millest olgu nime
tatud sari sümfoonilisi luuletusi („M i
nu isamaa“ j. t.), kammermuusika
teoseid, koori- ja klaveripalasid ning 
ooperid „Suudlus“, „Saladus“ ja  ,,Ku- 
radisein“, viimase kaks aastat enne 
surma. Helilooja kõrvahaigusele, mis 
lõppes täiesti kurdiks jäämisega, selt
sis lõpuks meeltesegadus ja  suur meis
ter suri 12. piail 1884 Praha vaimu
haigetemajas.

Smetana silmapaistvama teose, 
ooperi ,,M ü ü  d u d m õ r s j a “ tege
vuspaigaks on suur Böömi küla.

Tegelasteks on: Krušina, keegi ta 
lupoeg — Ludmila, tema naine —  
Marenka, nende tütar —  Micha, maa
omanik —  Hata, tema naine —  Wašek, 
nende poeg —  Jenik, Micha poeg esi
mesest abielust —  Kecal, kosjasobi
taja —  Komödiantidetrupi direktor —  
Esmeralda, tantsijanna —  Indiaanla- 

(Lõpp 29. leheküljel).
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NifltDALA S A A T E K A V A S T
Ringhäälingu sellenädalasele saate

kavale on iseloomustav välismaisite 
ülekannete rohkus. Pühapäeval kell
18.00 kantakse üle I I I  m a a i l m a -  
sa a d e Hollandi Indiast, m ida eel
pool juba pikemalt käsitletud. Teise 
välismaise ülekandena järgneb esmas
päeval kell 20.05 S o o m e  ü l i õ p i 
l a s k o o r i  k o n t s e r d i  ülekanne 
Helsingist, millel on kaastegev ka Hel- 
stogi linnaorkester. Kontserdi kava 
koosneb samadest lauludest, millega 
koor läheb Ameerikasse kontsertrei
sile. Kolmanda välismaise ülekandena 
on teisipäeval kell 20.15 saatekavas 
L ä t i  B a l t i - k o n t s e r t ,  milles 
me kuuleme läti helitöid orkestrilt ja 
solistidelt.

Muisit muusikalisist saateist sel nä
dalal on eeskätt nimetada B. Smetana

ooperi , , M ü ü d u d  m õ r s j a “ üle
kannet „Estonia“ teatrist Tšehhoslo
vakkia aastapäeva puhul neljapäeval 
kell 19.30 ning R R  orkestri s ü m 
f o o n i a k o n t s e r t i  esmaspäeval 
kell 21.20 ja  22.20, mille kavas on 
Mozarti sümfoonia g-moll ja  Beetho
veni klaverikontsert c-moll; juhatab 
külalisena V. Glehn, kaastegev Dora 
Glehn-Stackelberg (klaver). Teise 
sümfooniakontslerdi annab R R  or
kester prof. R. Kulli juhatusel kolma
päeval kell 21.50. Kavas on Dvoraki 
sümfoonia nr. 5 „Uuest maailmast“ ja 
Mozarti viiulikontsert A-duur Car- 
men Prii kaastegevusel; viimane läheb 
instrumentaalkontsertide sarjas.

Muud R R  orkestri kontserdid on 
pühapäeval kell 19.20 (slaavi rahva
viise) ja  kell 20.05 (ajaviitemuusSka

M A A ILM A SA A D E  Lõpp.

8. Tong-tong.
T o n g - t o n g  pole muusikainstru

ment, vaid seda õõnsast puutüvest 
löökriista kasutatakse alarmeerimis- 
riistana ja  kellaaja märkimiseks. Iga l 
külal on oma tong-tong ja  tema ka
sutamisviis on reguleeritud valitsuse 
eeskirjadega.

Paar sõna Hollandi Indiast.
Hollandi Ind ia asetseb Aasia ja 

Austraalia ning India ja  Vaikse 
ookeani vahel. Kogu asumaa moodus
tavad ainuüksi saared, kusjuures Ja a 
va 42 m iljoni elanikega, on neist suu
rim  ja  sellel on ka pealinn Batavia. 
Saarte elanikest (kogusummas üle 
61 miljoni) on 97,4j% pärismaalased, 
2% hiinlased, 0,4,% eurooplased ja 
0,2% muud idamaalased. Saarte pind
ala on ligikaudu 2 m iljonit suurtkilo- 
meetrit. Valitseb ekvatoriaalne mere
kliim a aasta keskmise temperatuuri- 
riga 26° C.

Hollandi India omab ühe maailma 
seitsmest imest: buddistliku Borobu- 
duri templi, mis on pärit umbes 800. 
aastast.

Erilist mainim ist väärib veel Sura- 
karta autonoomne vürstiriik, kuna 
tema pealinnast toimub gamelani- 
muusika ülekanne.

Praeguse vürsti täieline tiitel on 
muuseas Vürstlik Kõrgus Surakata

Tong-tongi (ees paremal) majake; va
semal tahvel signaalmärkidega

Hadiningrati Kandjeng Susuhunan 
Pakubuvana X, Senapati ing Ngalaga, 
Ngabdourrachman Sajidin Panata 
Gama. Vürstkonna suurus on üle 3300 
ruutkilomeetri. Vürsti palee, Kraton, 
m ida ümbritsevad kindlusemüürid, 
täidab 40 hektaari suuruse pindala. 
Residentsi osa, mis on väljaspool pa
leed, kuid seespool müüre ja  kannab 
nime Baluvert, on 11,5 ha suurune. 
Palees elab 530 isikut ja  Baluvertis 
7650. Kogu vürstiriigi elanikkond on
2.500.000 hinge.

eesti autoritelt), reedel kell 21.25 
(intermetsosid) ja  22.15 (Delibes’i 
balletimuusika) ning laupäeval kell 
18.30 (ajaviitemuusika).

H e l i p l a a t i d e l t  kuuleme pü
hapäeval kell 12.00 kontsertavamänge 
(Schumann, Wagner, Berlioz), esmas
päeval kell 19.00 Comedian Harmo- 
niste, kolmapäeval kell 19.05 soovi
kontserti ja  reedel kell 19.00 rapsoo
diaid.

Kolmapäeval kell 18.30 esineb ring
häälingus T a l l i n n a  N a i s l a u l u
S e 11 s( eesti rahvalauludega G. Erne- 
saksa juhatusel. Ülekanded kohvikust 
„ K u i t a  s“ on pühapäeval kell 17.00, 
teisipäeval kell 22.15 ja neljapäeval 
kell 18.00.

S o l i s t i d e s t  kuuleme pühapäe
val kell 19.00 A. Rinnet (bariton) 
n ing reedel kell 20.05 L. Adlerit (sop
ran). ja  A. Tamme (tenor).

Omapäraste saadetena on pühapäe
val kell 18.30 ja  esmaspäeval kell 21.50 
kavas G. Krause (Danzigist) loengud 
rikkaUke heliplaadiillus/tratsioonidega. 
Samalaadne saade on reedel kell 21.05 
h i i n a  m u u s i k a g a  tutvustam i
seks.

K u u l d e m ä n g u n a  on sel näda
lal kavas teisipäeval kell 19.00 A. Ai- 
ramo ühejärguline „Kui puluksime 
kord.“

Saatekava sõnalises osas tõotavad 
huvipakkuvamad olla vaidlust p o s i 
t i i v s e  j a  n e g a t i i v s e  kirjan
duse üle pühapäeval kell 20.35 ja  kir
jan ik  A. G a i 1 i t i esinemine laupäe
val kell 21.10.

Sellenädalase kooliraadio-tunni ka
vas neljapäeval kell 13.00 on sügis- 
luulet ja  sügismuusikat.

K AU G EN Ä GEM IN E  16 M IL JO N IL E  

Saksa saab 3 kaugenägemissaatjat

Saksas pannakse tuleval aastal töö
le kolm kaugenägemissaatjat: uus
saatja Berliinis, teine Brockenil ja  
kolmas Feldbergis. Need kolm saat
ja t haaravad umbes 16 m iljonit in i
mest: Berliini oma umbes 8 miljonit, 
Feldberg 5 m iljonit ja  Brocken 3 m il
jonit. Siis võib, nii loodetakse, kau- 
genägemistööstus valm istada oma 
vastuvõtjaid juba suuremate seeriate 
viisi ja  ühtlasi kaugenägemisvastu- 
võtjate ostuhinda nii reguleerida, et 
kaugenägemine poleks enam üksi jõu 
kama eesõigustatud rahvaklassi luk
suseks.
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„MÜÜDUD M ÕRSJA“
(Liõpp)

sena esinev komödiant —  Külaelani
kud —  Komödiandid.

E s i m e n e  v a a t u s  on küla tu
ruplatsil, kus peetakse kirikupidu. Ü l
dises pidulustis jääb  Marenka kur
vaks, kuna ema on talle kõnelnud kel
lestki rikkast kosilasest, tema aga 
armastab Jenikit, kes on tulnud võõr
silt ja  kellest keegi midagi ei tea. Je- 
nik palub Marenkat õrnalt jääda 
kindlaks ja teda usaldada, —  tulgu 
siis põlatud kosilane, kui ta tahab. 
Tema ise olevat ka heast perekonnast, 
kuid isa olevat tema minema kihuta
nud, kuna võõrasema oli tema südame 
pojast võõrutanud. Marenka meeleheit 
hajub. Armastajad tahavad uskuda ja 
loota. Marenka vanemad, Krušina ja 
Ludmilla, tulevad Kecali, kosjasobita
jaga ,kes'ema kahtlusist ja  vastuseis
misest hoolimata tahab Marenka iga 
hinna eest Micha poja Wašekiga paari 
panna. (Tertsett Kecali buffo-aaria- 
ga). Veidrates sõnades ülistab Kecal 
Wašeki voorusi, ei lase end eksitada 
ka Marenka energlisest vastupanust 
ja meelitab 'Krušina kõrtsi kõnelema 
isa Michaga, kuna ta ise läheb läbi 
rääkim a Jenikiga. Vaatusele teeb 
rõõmsa lõpu koori ja  tantsutrupi esi
nemine.

T e i s e s  v a a t u s e s  istub Jenik 
talupoistega kõrtsis õlle juures. Kecal 
pilkab vaest kosilast ja ülistab raha 
väärtust. Jenik aga laseb oma armas
tatul elada. Noorus koguneb tuliseks 
böömi rahvatantsuks. Tossakas Wa- 
šek, kes tunneb suurt hirmu abiellu

mise ees, astub kartlikult sisse ja  lau
lab oma esinemislaulu, kusjuures tema 
kogelemine on muusikas väga taba
valt edasi antud. Marenka läheb tema 
juurde ja  küsib, kas tema vahest pole 
Krušina Marenka peigmees. Wašek 
jaatab. Kavalalt teeb Marenka nüüd 
temale selgeks, et ta pruudil temaga 
pole ausad mõtted; koketilt ilmutab ta 
siis temale, et ta teadvat kedagi teist 
tüdrukut, kes pikisilmi, ootab tema ko
simist ja  võtab Wašekilt sõna, et ta 
loobub Marenkast. Kui Wašek tahab 
teda sülelda, põgeneb ta naerdes. 
Wašek tagant järele. Kecal tõmbab 
Jeniki kõrvale ja  püüab teda suure 
sõnade-valinguga veenda, et on ainuke 
mõistlik tegu abielluda kellegi rikka 
tüdrukuga, kes olevat temasse ka ar
munud, ja  oma rumal armulugu Ma- 
renkaga jä tta  sinna paika. Kecal pa
kub talle lõpuks kolmsada guldnat, 
kui ta oma pruudist loobub. Jenik 
nõustub sellega, kuid ainult tingimu
sel, et Marenkat ei tohi saada keegi 
muu kui Micha poeg. Kecalil pole ai- 
m_ugi selle tingimuse tõelisest tähen
dusest ja  koostab pruudimüügi lepin
gu, millele Jenik oma kaaslaste ülla
tuseks ka alla kirjutab.

K o l m a n d a s  v a a t u s e s  W a
šek kurdab kõrtsi ees taga oma põ
genenud tüdrukut. Parajasti saabub 
rändav komödiantidetrupp. Direktor 
tervitab lõbusate sõnadega ,,kunagi 
mitte küllalt austatud publikut“ ja 
ülistab oma kunstnikke, Wašek armub 
esimesest pilgust tantsijanna Esme- 
raldasse ja  laseb sellel endale augu 
pähe rääkida ühe purjujoonud trupi- 
liikme asemel mängida karu osa. (Es-

meralda ja  direktori, duetino). Wašek 
harjutab parajasti hoolega karu moo
di tantsimist, kui tulevad tema vane
mad. Ta seletab neile, et ta ei taha 
Marenkaga abiellumisest teadagi, kui 
ta aga näeb ,et see on tema põgene
nud tüdruk, nõustub ta sellega. M a
renka on vahepeal oma valusaks ü lla
tuseks kuulnud, et Jenik on tema ära 
müünud; ta ei suuda seda kuidagi 
mõista, et tema südamlikud sõnad 
,,olen üksnes sinu“ olid ainult tühjad, 
petlikud sõnakõlksud. (Kvintett, siis 
Marenka aaria). Rõõmsalt tormab Je
nik tema juurde. Enne aga, kui ta 
saab Marenkale asja seletada, tuleb 
Kecal ja nõuab temalt allkirja. Meele
heitel pettumusest oma armsama 
truuduses tahab Marenka end anda 
vastumeelse abielu ikkesse Wašekiga. 
Kui aga tulevad tunnistajad, tunne
vad Micha ja  tema naine Jenikis ära 
oma kadunuks arvatud poja. Kui 
Micha poeg võib nüüd Jenik abielluda 
Marenkaga, kes õnnelikuna lendab 
tema käte vahele. Kecali üle heide
takse paha nalja, kuidas ta laskis 
Jenikil end sisse vedada, ja  ta jook
seb vihaselt minema. Seal läheneb 
suur kisa, poisikesed jooksevad hirm u
nult üle lava ja  hüüavad: põgenegu, 
kes saab — karu olevat lahti! Peagi 
selgub aga, et karu nahas on Wašek. 
Pahandatud ema tirib ta endaga m i
nema. Krušina teeb Michale selgeks, 
et Jenikil on Wašeki ees eesõigus, ja 
nii saab armastajapaar vanemate õn
nistuse. Lauluga „Elagu müüdud 
m.õrsja“ lõpetab koor selle lõbusa 
ooperi.

Kui Te soovite, et Teil oleksid 
alati käepärast saatekavad, siis

tellige ajakiri „Raadiô *
AJAKIRJA „ R A A D I O “ TELLI

MISHINNAD ON:

12 kuu peale . . . .  Kr. 4.50

6 „ „ . . . . „ 2.40

3 „ „ . . . . „ 1.20

1 „ „ . . . . „ 0.40

„ R A A D I O “ tellimisi võtavad vastu kõik vabariigi 

postkontorid ja talitus, TALLINN, NARVA MNT. 27.
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nittdiseid kodumaa raadioturuU
A l g a v a  h o o a j a  k v a l i t e e t m a r k e

Patareivastuvõtja „M ARET  3“

nika Tehase (RET), tänavusi uudis- 
vastuvõtjaid.

Oma arvukaist uudisvastuvõtjaist
—  neid' on üheksa eritüüpi —  on RET 
erilist tähelepanu pöörnud just pata
reivastuvõtjatele. Koosneb ju meie 
rahvastik peamiselt maaelanikest, 
kelle hulgas raadiokuulajate protsent 
on võrdlemisi madal. Seepärast vaat
leme ka esimeses jäz’jekorras RET-i 
patareivastuvõtjaid.

Üldise tunnustuse ja  populaarsuse 
on võitnud siin kahtlemata ,,M a r e  t “. 
Sellest tingituna ongi tänavu turul 
kaks sellenimelist vastuvõtjat: ,,M a - 
r e t 2“ ja  „ M a r e t  3“. RET-i pata
reivastuvõtjate toodangus on juba al
gusest peale kujunenud välja n.-n. 
Marjittüübiline patareiaparaat. Mida 
kujutab siis endast seda tüüpi vastu
võtja? Vastuse sellele küsimusele 
saame, kui vaatleme lähemalt „Maret 
2“ lülitust ja konstruktsiooni.

Ilmade viludateks ja vihmasteks 
muutudes tekib inimestes huvi ring
häälingu ja  raadioaparaadi vastu. Kes 
kavatseb vana aparaadi asemel osta 
uut, kes jällegi esmakordselt hakata 
vastuvõtja omanikuks. N ii ühel kui 
teisel tekib raskusi uue vastuvõtja va
likul. On ju  neid meie väikesel turul 
tohutu hulk, nii sise- kui ka välismaisi. 
Võib peaaegu ütelda, et tänavu hak
kavad omad tooted Eesti raadioturjal 
etendama suuremat osa kui kunagi 
varem. See on ka täiesti mõistetav ja 
arusaadav, kuna kodumaa raadiotöös
tus, olles lühikese ajaga teinud suuri 
edusamme, on täiesti võistlusvõimeline 
välismaa toodetega. E t anda ülevaadet 
kodumaa raadibturust ja seega ker
gendada hinnaväärse vastuvõtja leid
mist, vaatleme lähemalt Eesti suurima 
raadiotehase, o.-ü Raadio-Elektroteh- Patareivastuvõtja „M ARET  3“

Patareivastuvõtja „T U LJA K “

M ainitud vastuvõtja on 3-lambiline 
ja 3 võnkeringiga otsevastuvõtja. Suur 
selektiivsus saavutatakse ribafiltri ka
sutamisega kõrgesageduslambi ees, 
kaovaba ehitusviisiga ja tagasiside ka
sutamisega. Eriti esimene garantee
rib, et ka tugeva kohaliku saatja ligi
duses pole karta läbilöömist üle kogu 
skaala, mis on üldine nähe kõigi 2 
võnkeringiga otsevastuvõtjate juures. 
Seda viga püütakse küll parandada re
guleeritava antennisidestuse ja laine- 
filtrite kasutamisega, mis teeb aga 
vastuvõtja käsitamise keeruliseks ega 
kõrvalda viga siiski täiesti. On ju õige, 
et ribafilter nõrgendab antennist võ
rele suubuvat pinget, kuid Marettüü- 
bilise vastuvõtja juures on sellest 
puudusest saadud üle sel teel, et kõr- 
gesagedusaste sidestatakse audioon- 
astmega n.-n. t õ k k e r i n g i  lülituses, 
s .t. kõrgesageduslambi anood on otse
kohe ühendatud audioonlambi võre- 
ringiga. Tagasisidet kasutades hävita
takse aga just selle võnkeringi sumbu-
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vus. Kuna korgesageduslambi anoodis 
asub väliskoormusena mainitud võn- 
kering, siis on selle tõttu saavutatav 
korgesageduslambi võimendus palju 
suurem kui ühegi teise sidestusviisi 
juures. Hea helikvaliteedi tagab takis- 
tussidestuses madalasagedusaste ja 
permanentdünaamiline valjuhääldaja. 
Märkim ist väärib, et „Maret 2“ on 
varustatud pidevalt reguleeritava kõ- 
lavärvijaga, mis on haruldane sellise 
hinnaklassi juures.

Vastuvõtja tundlikkus oleneb anood- 
pingest ja lainealast ning on normaal
selt (100 V anoodpinge juures) 250—  
400 iiV. Anoodvool 100 V juures on
9 mA, kuna puhast moonutusvaba 
väljumisvõimsust annab vastuvõtja 
0,15 vatti.

,,M a r e t 3“ on juba Maret-tüübi- 
lise vastuvõtja täiuslikum esindaja. Ta 
on varustatud häälestatud kõrgesage- 
duslambiga töötava lühilainealaga ja 
ribafiltris on kasutatud kõrgesagedus- 
rauast poole. Helikvaliteeti on paran- Patareisuper „ ILM AT AR 3‘

Võrkvastuvõtja ,,AHTO‘

datud tundliku 8"-se permanentdünaa- 
milise valjuhääldaja kasutamisega. 
Tundlikkus ja väljumisvõimsus (elekt
riline) on sama, mis ,,Maret 2“ juures, 
kuid n.-n. akustiline väljumisvõimsus, 
see, mida kõrvaga kuuleme, on m ärk
sa suurem. Kahekordne häälestusnupp 
võimaldab raskusteta häälestamist ka 
lühilainel. N ii käesolev kui ka muud 
patareivastuvõtjad peale „Maret 2“ 
on varustatud läbipaistva klaass<kaa- 
laga ja  skaalavalgustusega; viimane 
on soovikorral väljalülitatav. ,,Maret 
3“ kõlavärvust saab muuta vastava 
lülitiga aparaadi tagaküljel. Samuti 
on vastuvõtja varustatud grammofoni 
ja lisavaljuhääldaja pesadega. Anood- 
voolu tarvitab 100 V juures 7— 8 mA.

, , T u l j a k “ on 5-lambiIine ja 3 lai
nealaga otsevas'tuvõtja, olles mõteldud 
just sellistele kuulajatele, kes soovi
vad suurt moonutusvaba väljum is
võimsust mõõduka voolukulu juures. 
Sellest seisukohast väljudes on maini
tud vastuvõtja juures erilist rõhku 
pandud madalsagedusosa väljatöötu- 
S'ele, kasutades lõppastmes kaht pen- 
toodi push-pull või n.-n. klass-AB-lü-

lituses. Kõrgesagedus- ja  audioonaste 
on üldiselt sarnased ,,Maret 3“ omade
le. E riti tundlik on vastuvõtja lühilai- 
netel, võimaldades saatjate vastuvõttu 
IS—51 meetrini. 100-voldise anoodpin

ge juures on vastuvõtja omadused 
järgmised: tundlikkus 100— 200/¿V ja 
puhas moonutusvaba väljumisvõimsus 
0,35 vatti. Push-pull lõppastmest on 
tingitud vastuvõtja erakordselt väike, 
anoodvool: signaalita 5— 6 m A ja 
keskmise helitugevuse juures 8—
10 mA. Märkim ist vääriks vahest veel 
kõlavärvija, mida heliplaadimuusika 
korral võib kasutada helitugevuse re
guleerijana.

,,11 m a t a r 2“ on möödunud aas
tal populaarseks saanud „Ilm atar 1“ 
järeltulija. Ta kujutab endast 6-lam- 
bilist suursuperit kõrgesagedus-eelast- 
mega ja push-pull lõppastmega. Auto
maatne tundlikkuse kontroll (feeding- 
kompensatsioon) on rakendatud p ik
kadel ja  normaallaineil kolmele ja  lü- 
hilaineil kahele lambile. Moodsa suur- 
superina omab selektiivsuse reguleeri
ja  (RET-i eripatent), mis võimaldab 
kuulajal oma soovi kohaselt leida 
kompromissi selektiivsuse ja  ülekan- 
dekvaliteedi vahel. Selektiivsuse regu
leerijaga on ühendatud veel kõlavär
vija, mis on käsitatav sama nupuga. 
Saatjate kiireks ja  vaevatuks leidmi

Reflekssuper „SAN GAR'
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seks on vastuvõtja peale aeglustatud 
veo varustatud veel indikaatoriga. 
Maksimaalse lubatava anoodpinge, 
150 V, juüres on vastuvõtja tundlik
kus pikkadel ja  normaallaineil alla
10 fiV, puhas väljumisvõimsus 1,1 vatti 
ja  anoodvool signaalita 13— 14 mA.

Lõpuks olgu tähendatud, et kõigis 
RET-i patareivastuvõtjais on kasutu
sel M a r c o n  i lambid.

Võrkvastuvõtjad on esitatud viie 
eritüübina, alates rahvavastuvõtjast 
ja  lõpetades luksussuperiga. Alustame 
nende vaatlust juba möödunud aastal 
rahva vastuvõtjana tuttavaks saanud 
„ A h t o g a “, mille tehas on väikeste 
muudatustega lasknud turule ka sel 
hooajal. ,,A h t o“ kujutab endast 
3 + 1-lambilist, 3-võnkeringiga ja  2- 
lainealaga otsevastuvõtjat. Suurema 
selektiivsuse ja  tundlikkuse saavuta
miseks on vastuvõtja varustatud riba- 
filtriga ja  kõrgesagedusrauast pooli
dega. Tugeva konstruktsiooniga amee
rika lambid tagavad pikaajalise tööta
mise ja  on vahetamisel odavamad eu
roopa omadest. Tehas valmistab m ai
nitud vastuvõtjat nii vahelduvvoolu- 
kui ka universaaltüübina: A h t o  V 
ja A h t o  U. Ahto V on lülitatav 
pingetele 110, 125, 220 ja  240 volti, 
kuna Ahto U  lisaks neile on veel lüli
tatav samadele alalisvoolu pingetele.

Järgm ine vastuvõtja on juba supe
rite klassi kuuluv ,,S a n  g a r“. Lilli- 
tuselt on ta 3+2-lambiline ja  3 laine
alaga reflekssuper. Kolm  vastuvõtu- 
lampi on uusima konstruktsiooniga 
ameerika „G“ tüüpi lambid. Vaata
mata väikesele lampide arvule on vas
tuvõtjale püütud mitmesuguste lüli- 
tustehniliste võtetega anda vajalikku 
tundlikkust, selektiivsust ja  võimsust. 
E riti huvitav on lähemalt vaadelda 
teist astet, kus töötab lambina duodi- 
ood-pentood.. Esimesest astmest, pen- 
tagridist, tulev vahesagedus esiteks 
võimendatakse siin, alaldatakse siis 
dioodis ja  juhitakse uuesti pentoodi võ
rele (reflekslülituse printsiip). Edasi 
on selle lambiga rakendatud auto

Universaalsuper „P IK K E R '

maatne tundlikkuse kontroll, millega 
tugeva saatja korral väldime refleks- 
lambi ületüürim ist ja seega vähenda
me moonutuste tekkimise hädaohtu 
madalsagedusosas, mis võivad tekkida 
reflekslambi ületüürimisest. R ibalai
use reguleerimine toimub samuti 
RET-i patenteeritud erimetoodi järele. 
Nimelt ribalaiust laiemaks muutes 
muutub vastuvõtja tundlikumaks ja 
heliülekanne paremaks, kuid selektiiv
sus halveneb vähe, vastandina teistele 
aparaatidele, mille juures ribalaiust 
suurendades langeb selektiivsus —  ri- 
bafiltrltele ülekantava kunstliku sum- 
buvuse tõttu —  protsentuaalselt palju 
suuremal määral. Puhast väljumis- 
võimsust annab see vastuvõtja 6— 71% 
klirrteguri juures 4,5 vatti.

Antennisidestus on kombineeritult 
induktiivne ja  mahtuvuslik, mille tõt
tu vastuvõtja tundlikkus üle terve 
skaala on ühtlane; võib koguni ütelda,

Suursuper „K ALEV '

et väikese tundlikkuse tõusuga nor- 
maallaine lõpul. See omadus võimal
dab saatjate kuulamist ka lühema an
tenniga. Eriliseks selle vastuvõtja 
vooruseks —  tingituna väikesest või- 
menduslampide arvust — on väga 
nõrk superi sahin. Täpne häälestus 
toimub ,,maagilise silma“ ja aeglusta
tud skaalaveo abil. E riti võimas ja 
loomutruu on grammofonimuusika 
ülekanne. Vastava pingekettaga on 
vastuvõtjat võimalik kiiresti ümber 
lülitada järgmistele vahelduvvoolu 
pingetele: 110, 125, 220 ja  240 volti. 
„Sangar“ tarvitab võimsust 60— 65 
vatti.

„P i k k e r“ on eelmise vastuvõtja
ga ühte hinnaklassi kuuluv universaal- 
vastuvõtja. Kõrge- ja  vahesagedus- 
aste on sama, mis „Sangarilg i“. Lõpp- 
astmes on võimas pentood CL4, mis 
6— 7!% klirrteguri juures annab puhast 
väljumisvõimsust 3,5 vatti. Ribalaiuse 
reguleerimine toimub täpselt nagu 
„Sangaril“, üld iselt on sellele vastu
võtjale omane sama komfort kui „San
garile“. Vastava pingekettaga on teda 
võimalik lülitada peale nelja vahel
duvvoolu pinge (110, 125, 220 ja  240 
V) veel 110-, 220- ja  240-voldisele ala
lisvoolu pingele. Huvitav on märkida, 
et „Pikker“ on ainuke vastuvõtja 
RET-i tänavuaastases toodangus, mis 
on püstkujuga; kõik teised on pikliku 
formaadiga. Võimsust tarvitab ta 60 
— 65 vatti.

,,K a l e v “ kuulub juba n.-n. 4-lam- 
biliste standardsuperite klassi. Ta on 
4+2 lambiga, 6 võnkeringiga ja  3 lai
nealaga. Erihst rõhku on selle vastu
võtja juures pandud heale ülekandele 
ja  tundlikkusele. Vastuvõtja kasti 
konstrueerimisel on eriti silmas pee
tud akustilisi nõudeid. 8"  permanent- 
dünaamiline valjuhääldaja ja  võimas 
lõppaste kindlustavad laitm atu üle
kande. Peale selle on vastuvõtja loo
mulikult varustatud superitele vajali
ke lisandustega, nagu kõlavärvus, 
nähtav häälestus, laineala nä ita ja  jne.
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Luksussuper „T AARA“

„Kalev“ on m üügil nii vahelduvvoolu- 
kui ka universaaltüübina: K a l e v  V 
ja K a l e v  U.

„ T a a r a  2“ on RBT-i käesoleva 
hooaja tippmark, kuuludes luksussu- 
perite klassi. Suurema tundlikkuse 
saavutamiseks on vastuvõtja varusta
tud kõrgesagedusrauast poolidega. 
Võimas 18-vatine lõppaste annab pu
hast väljumisvõimsust 7— 8 vatti. A u
tomaatne tundlikkuse kontroll on ra
kendatud kõigel kolmel lainealal ka
hele lambile. Sageduspaiskumine on 
välditud erilise lülitusega, millega on 
saavutatud ka suur stabiilsus lühilai- 
neil. K lirrteguri vähendamiseks kasu
tatakse negatiivset tagasisidet, mis 
avaldab tunduvat mõju heliülekandele. 
Helisageduste ülekanne on bassides't 
kuni 12000 hertzini ühtlane. Seepärast 
pole tarvidust ka kahe valjuhääldaja 
järele, nagu seda kasutatakse mõnin
gates vastuvõtjates.

Eriti huvitavalt on käesoleva vastu
võtja juures kombineeritud selektiiv

suse reguleerija koos k õ n e - m u u -  
s i k a  l ü l i t i g a  j a h e l i k o m e n -  
s a t s i o o n i  ga. Nimelt on selektiiv
suse reguleerimine neljaastmeline, 
kusjuures kolme esimese astme juures 
võib kuulata kas helikompensatsioo- 
niga või ilma. Helikompensatsioon on 
selleks, et heliülekannet parandada 
eriti madalate toonide esiletõstmisega. 
Neljas aste on ainult kõne ülekandmi
seks ja  siin ei saa enam mõjutada heli- 
kompensatsiooniga. See pole ka tarvi
line, kuna selgeks kõneülekandeks on 
vajalikud mitte madalad, vaid just 
kõrged helid. Ldsaks* sellel on ,,Taara 
2“ varustatud kõige eelmiste vastu
võtjate juures kasutatud komfordiga. 
Nagu teisi tüüpe, n ii ehitatakse ka 
„Taara 2“ vahelduvvoolu- ja ja  uni
versaaltüübina.

Võrreldes RET-i tänavuaastast too
dangut mullusega, võib ütelda, et on 
tehtud suuri edusamme nii raadioteh
nilisel kui ka konstruktiivsel alal ja 
tänavus-ed uudistooted võivad vabalt 
võistelda välismaa parimatega.

MIS SAAB TALLINNA ANTENNIDEST?
Möödunud nädalal läbistas ajalehti 

Hõnum, et Tallinna linnavalitsus on 
otsustanud postivalitsuse ees esineda 
nõudmisega praeguste ritvantennide 
kaotamiseks, kuna need rikkuvat linna 
ilu. Selle asemel soovitatakse kasuta
da katusealuseid- ja  siseantenne, nagu 
seda tehtavat välismaal. R itvantenni
de kaotamine tahetakse vii-ä läbi lähe
mate aastate kestel.

Mis puutub sellesse, et ritvantennid 
rikuvad linna ilu, siis on siin linnava
litsusel täiesti õigus. E i paku ju silma
le m ingit esteetilist naudingut, kui 
m aja katust ,,ehib“ 25 õngeritva, mis 
igaüks on ise suunas viltu. Kuid õige 
pole vähemalt meie oludes väide, et 
neid võiks lihtsalt asendada katuse- 
aluste- ja  toaantennidega. Teatavasti 
on ju suur osa, kui m itte kõik, suur

test majadest plekk-katustega ja  kui 
nüüd sellise katuse alla asetada an
tenn, siis võib kõnelda kõigest muust, 
kuid mitte korralikust vastuvõtust. 
Kõne alla võivad tulla sellised anten
nid vahest välismaa suurlinnades, kus 
terve rida suursaatjaid asub lähedal. 
Meie teades ei ole sealne antenniprob- 
leem lahendatud aga mitte siseanten- 
niga, vaid hoopis n.-n. ühisantenniga. 
Ühisantenni kohta on võetud sõna tei
sal, seepärast me siin pikemalt selle 
kirjelduse juures ei peatu. Ka meil on 
antenniprobleemi õigeks lahenduseks 
suurtes mitmekordsetes majades 
ühisantenn. ü k s  terasest mast m aja 
katusel võib isegi m aja ilu suurenda
da. Kuna sellise ühisantenni juurde 
kuulub ka võimendaja, siis läheb kogu 
seade kaunis kalliks. H ind kõigub, ole

nevalt m aja suurusest, 400 kuni 600 
krooni vahel. Selge oh, et sellist surnu
mat ei suuda enamik raadiokuulajaist 
maksta. Meie arvates peaks siin an
tenni püstitamise kohustus pandama 
majaperemehele. Võiks m inna isegi 
kaugemale ja nõuda uute ehitatavate 
majade varustamist ühisantenniga. 
Antenniseade peaks saama sama loo
mulikuks, nagu m aja varustamine 
elektrijuhtmetega ja  veetorustikuga.

K IN D L A D  H IN N A D  
R A A D I O T U R U L

20. oktoobril hakkas maksma Eesti 
raadiotööstuste ja  -äride kokkulepe 
kindlate hindade kohta raadioturul. 
Kokkuleppega, mille sisu selle oluli
semas osas meie a jak irja  veergudel 
juba refereeritud, on ühinenud kõik 
meie ettevõtted raadio alal peale ühe 
Tallinna äri.

Kokkuleppe peasihiks on teatavasti 
kaotada ebakindlust vastuvõtuapa- 
raatide ja  muude raadiotarvete h in 
dades. Seni oli äridel kombeks hinda 
tublisti ette küsida, kusjuures tagasi
hoidlikumad ostjad, kes ei osanud või 
tihanud küllalt kaubelda, maksid 
märksa rohkem kui osavad kauple
jad. Peale selle tahetakse kokkulep
pega tervendada olukorda agentide 
tegevuse alal. Nende võistlus on püü
tud suruda soliidsetesse raamidesse 
ja  ühtlasi vähendatud vahekasusid.

Need kokkuleppe sihid võivad ost
jaskonnale olla ainult teretulnud.

Selle kõrval kuuldub aga ka kar
tusi ,et kokkulepe toob ühtlasi kaasa 
hindade tõusu. Tahame loota, et seda 
siiski ei tule ja  seda kinnitatakse mei
le ka asjaosalistest ringkondadest. 
Kokkulepe otseselt igatahes hindade 
taset kuidagi ei puuduta, vaid asja- 
oslistel jääb hindade määramisel täie
line vabadus.

R IN G H Ä Ä LIN G U  KEELTE-
KURSUSTEL KASUTATAVAD 

RAAM ATUD

P r a n t s u s e  k e e l e  kursusel ; 
Marchand, ,,Le premier livre de fran
çais“.

I n g l i s e  k e e l e  kursusel alga
jatele: Ripman, „First English Book“. 
Inglise keele kursusel edasijõudnutele : 
Denis Mackaü, „Greenery Street“.

Raam atud on saadaval, resp. neid 
võib tellida suurematest raamatu
kauplustest.

UUS B U LG A A R IA  SAATJA

Oktoobri alul õnnistati ametlikult 
uus 100-kilovatine Bulgaaria saatja. 
Uus saatja asub Vakarelis, umbes 25 
m iili Sofiast. Kuna saatja antenn on 
550 jalga kõrge ja teda võib piken
dada 700 jalani, siis on ta kuuldeula- 
tus väga suur. Stuudiod asuvad So
fias ja kuni uue erihoone valmissaa
miseni, mille asukoht on juba kindlaks 
määratud, kasutatakse praegu ajutisi, 
kuid hästi sisseseatud stuudiosid.

Kaks senist Bulgaaria saatjat, Var
na ja  Stara-Zagora, mille võimsus on 
ainult 2 kW, ühendatakse peasaatjaga.
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MIDA KUUL AJ A PE AB T E ADMA VASTUVÕTJ AST
H. E n o k

Raadiokuulajate nõudlikkus vastu- 
võtuaparaadi kvaliteedi, välimuse ja  
käsitamisviisi suhtes suureneb iga 
aastaga ja  vastavalt sellele muutub ka 
aparaat keerulisemaks, n ii oma sise
mise konstruktsiooni kui ka õige kä
sitamise poolest. Iga  korrasolev apa
raat võtab ju külli vastu, kui vool sis
se lülitada ja  skaala osuti seada soovi
tavale saatjale. Kui me aga aparaadilt 
soovime välja võtta kõik, m ida ta saab 
anda häirevaba vastuvõtu, heli loomu
likkuse ja  helitugevuse mõttes, siis 
tuleb kasutada veel igasuguseid regu- 
leerimisabinõusid, millega on varusta
tud moodne raadioaparaat. On tavali
ne nähe, et aparaadi omanik ei oska 
oma aparaati täiesti otstarbekohaselt 
käsitada.

Osalt on see seletatav sellega, et 
meil pannakse liig vähe rõhku raadio
tehnika populariseerimisele. Võtke 
näiteks mõne firm a kataloog või apa
raatide kirjeldus. Te leiate sealt ter
ve rea tehnilisi sõnu, nagu: 6 võnke- 
ringi, 4-f-2 lampi, muudetav selektiiv
sus, permanentdünaamiline valjuhääl
daja, feedinguautomaat jne.; need sõ
nad ei ütle aga m idagi isegi tehnilise 
haridusega inimesele, kui raadiotehni
ka peensused pole teda eriti huvita
nud. Esimene küsimus, mis aparaadi 
ostjaid huvitab, on lampide arv ja  selle 
m õju aparaadi omadustele. Mida see 
tähendab, et aparaadis on 4-f 2 lampi, 
ja milliseid ülesandeid need lambid 
täidavad ?

Saatja antenn saadab laiali eetris 
levivaid elektromagnetilisi laineid. 
Meie antennis tekivad nende mõjul 
väga kõrge sagedusega elektrivoolud, 
mis on aga niivõrd nõrgad, et isegi 
kõige tundlikum mõõteriist ei suuda 
nende peale reageerida. Vastuvõtuapa- 
raadi ülesanije on neid äärmiselt nõr
ku voole võimendada ja  kuuldavaks 
teha. Võimendamine sünnib „raadio- 
lampide“ abil. Nõrk antennivool saa
detakse raadiolampi ja sealt väljub ta 
võimendatult kuni paarsada korda. 
K ui sellest võimendusest on vähe, siis 
saadetakse vool samas korras järgm i
sest lambist läbi jne. Seesra oleneb 
lampide arvust teataval m ääral apa
raadi tundlikkus ja võimsus. Lampide 
arv ei ole aga ainuke teefur, mis m õju
tab aparaadi omadusi; tähtis on veel 
aparaadi lijlitus. Näiteks kolmelambi- 
line super ^.reflekslülituses*“ võib olla 
sama tundlik ja  sama võimas kui 4- 
lambiline super harilikus lülituses.

Võimendatud antennivool jääb  aga 
siiski kõrge sagedustega elektrivoo
luks, m ida meie kõrv üldse ei kuule. 
Neid tuleb ümber töötada helisagedu- 
sega vooludeks, et valjuhääldaja saaks 
neid muuta helilaineteks. Kõrgesage- 
duse muutmine, detekteerimine, heli- 
sageduseks ehk nn. madalsageduseks 
toimub erilistes lampides (diood, au- 
dioonlamp). Pärast detekteerimist või
mendatakse madalsagedust ja juh itak

se lõpuks valjuhääldajasse, kus see 
muudetakse heliks. Peale selle võivad 
aparaadis olla veel igasugused lambid 
kõrvaliste ülesannetega, nagu alalda
ja lamp, häälestuslamp ehk n.-n. „maa
giline silm“, regulaatorlambid jne.

Viimasel ajal on laialt tarvitusel 
mitmekordsed lambid: ühel soklil, üh i
ses klaaskolvis on kahe lambisüsteemi 
elemendid, kusjuures kütteniit on ta
valiselt ühine. Näiteks lamp duodiood- 
triood sisaldab kaks detektorlambi 
(dioodi) komplekti ja  ühe võimendaja- 
lambi (trioodi) osad. Oktood koosneb 
võimendajalambist ja  ostsillaatorlam- 
bist, mis superites annab abivõnkeid. 
Lampide mitmekesise iseloomu tõttu 
tekivad loomulikult ka raskused lam 
pide arvu määramisel. Mõned vabri
kud loevad näiteks oma kuulutustes 
kahekordsed lambid, nagu duodiood- 
triood, kaheks lambiks, vaatamata 
sellele, et see on väliselt kahtlemata 
üks lamp. Sama õigusega võiks siis ka 
oktoodi lugeda kaheks lambiks. Teised 
firmad loevad ka „maagilist silma“ 
raadiolambiks, on tal ju  tõepoolest 
kõik raadiolambi osad —  kütteniit, 
võre ja  anood.

Arusaamatuste vältimiseks tuleks 
lampide arvu määramisel panna maks
ma ühtlased reeglid. Otstarbekohase
ma süsteemina tooksin siinkohal RET  
tehase poolt tarvitusele võetud süstee
mi, mis oleks järgmine:

1) Ühes klaaskolvis ja  ühel soklil 
olev lamp lugeda alati ü h e k s  l a m 
b i k s ,  vaatamata sellele, kas ta  sisal
dab ühe või mitme süsteemi elemente,

2) Lugeda „raadiolampideks“ apa
raadis ainult need lambid, mis võtavad 
otseselt osa vastuvõetava raadiolaine 
võimendamisest ja ümbertöötamisest; 
need lambid on: kõrgesageduse-või- 
mendaja-, sagedusmuutja-, ostsillaa- 
tor-, vahesagedus-, detektor-, madal- 
sagedus-võimendaja- ja  lõpplamp.

3) Teistel lampidel on kõrvalised 
ülesanded ,,Maagiline silm“ võimaldab 
nähtavat häälestamist, kuid tema 
kustutamine ei muuda aparaadi oma
dusi. Alaldajalamp on puhtelektriline 
seade; ta töötab ümber vahelduva võr- 
guvoolu alaliseks vooluks. E t ta aga 
töötab elektronlambi põhimõttel, loe
takse teda siiski lambiks. Lambid ra
ginate summutamiseks, automaatseks 
häälestamiseks jne. tulevad ka lugeda 
kõrvaliste ülesannetega lampideks.

4) Skaala valgustamise lampe, raud- 
vesinik-takistusi, ,,Urbox“-takistusi ei 
saa arvestada lampidena.

Kui vastuvõtja kirjelduses on nime
tatud näiteks 4+2 lampi, siis see tä 
hendab, et aparaadis on 4 lampi, mis 
võtavad otsekohe osa laine võimenda
misest ja ümbertöötamisest ja  2 lampi 
kõrvaliste ülesannetega (tavaliselt 
alaldajalamp ja „maagiline silm“ ).

Edasi leiame aparaatide kirjeldustes 
lauseid: 2, 3, 4 jne. ,,võnkeringi“. Võn- 
kering on poolist ja  kondensaatorist

koosnev komplekt, mis ühendatakse 
lambiga. Meie antenn võtab ühtlaselt 
vastu kõiki laineid, muidugi vastavalt 
nende tugevusele. Aparaat peab sellest 
lainete kaosest eraldama ainult soovi
tava laine, ilma et teised kuulamist 
häiriksid. See lainete eraldamine ongi 
võnkeringide ülesanne. Mida suurem 
on võnkeringide arv ja mida paremini 
nad on ehitatud, seda täielisem on 
saatjate eraldamine, seda parem on 
vastuvõtja ,,selektiivsus“. Teiste saat
jate läbikostmine kuulamise ajal on 
väga ebamugav ja seepärast püüti tõs
ta aparaadi selektiivsust, kuid selek
tiivsuse suurendamisega kaovad üle
kandes kõrged toonid; hää l muutub 
tumedaks ja  ebameeldivaks. Seni valiti 
teatud kompromiss selektiivsuse ja he- 
likvaliteedi vahel. Tänapäev on jõutud 
samm edasi: moodsad aparaadid (su
perid) ehitatakse muudetava, regulee
ritava selektiivsusega. Selektiivsus 
võib olla kas pidevalt reguleeritav või 
astmeline, ühe l või teisel süsteemil 
erilisi paremusi ei ole, sest reguleeri
mise täpsus pole kuigi kriitiline. Ü ld
reeglina tuleb kõrget selektiivsust ka
sutada ainult siis, kui skaalal kõrvuti 
asuv teine saatja vastuvõttu häirib. 
Normaalselt, kui häirijaid ei ole, tuleb 
alati kuulata, seades selektiivsuse re
guleerija laiemale ribale.

Vastuvõtuaparaat on tavaliselt veel 
varustatud kõlavärvijaga, mis sisse- 
keeramisel nõrgendab kõrgeid toone. 
Vastuvõtt on sagedasti häiritud iga
suguste kõrgete sahinatega. Osalt te
kivad need lampides, aga suurem osa 
tuleb sisse väljast antenni kaudu; ka 
grammofoni nõela sahin saatja poolel 
on vastuvõtul sagedasti ebamugav. 
Kõlavärvija ^võimaldab neid sahinaid 
enam-vähem' summutada. Seejuures 
muutub muidugi üldine ülekanne vähe 
tumedamaks ja  tihti ka nõrgemaks. 
Mõne muusikapala juures on samuti 
soovitav summutada kõrgeid toone, 
kuna siis tulevad bassid rohkem esile 
ja muusika muutub nagu mahlaka
maks. Mingisuguseid täpsemaid juh t
nööre kõlavärvija kasutamise kolita ei 
saa anda, —  see on täiel m ääral m a it
se asi. Võib ainult soovitada mitte jä t 
ta kõlavärvija nupp asendisse, kuhu ta 
on juhuslikult sattunud, näen seda 
teevad mõnedki kuulaiad, vaid püüda 
tema abil võimaluse järele alati tõsta 
häälekvaliteeti.

Veel üks seade, millega varustatakse 
moodsaid aparaate, on „maagiline 
silm“. Selles lambikeses löövad valgu- 
setiivad laiali, kui aparaat võtab vastu 
mingisugust lainet. Häälestus on täp 
ne, kui tiibade laius on maksimaalne. 
Maagilise silmaga on võimalik n.-n. 
,,vaikne häälestamine“, —  mis sünnib 
järgm iselt: helitugevus keerdakse
täiesti maha ja skaala osuti seatakse 
soovitavale saatjale, nii et maagiline 
silm annaks maksimaalse väljalöögi.

(Lõpp järgmisel Ihk. joone all)
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UHISANTENN JA SELLE PAREMUSED
Ins. L. L e ž n e v s k y

Tänapäev, m il vastuvõtjate arv on 
hoogsalt suurenemas, tekivad sage
dasti raskused hea antenni püstitam i
sel, mis on vajaline korraliku vastu
võtu saavutamiseks. Eriti annab see 
end tunda suuremate majade juures. 
Kb, ei tõsta kõverate „õngeritvade“ 
tihnik majakatusel hoonete ilu.

Katsume allpool lühidalt kirjeldada 
võimendajaga varustatud ühisantenni, 
mille abil on võimalik nimetatud ras
kustest üle saada.

Ühisantenn koosneb väljaspoole häi- 
rete-piirkonda (umbes 6 meetrit üle 
maja katuse) püstitatud vastuvõtuan- 
tennist, mis on varjatud sisendusjuht- 
mega ühendatud võimendajaga. Siit 
edasi juhitakse võimendatud antenni-

Kui nüüd helitugevus peale keerda, siis 
kostab saatja juba täpselt häälesta
tult.

Raskused võivad tekkida siis, kui 
vastuvõtja on varustatud selektiivsuse 
reguleerijaga ning kui see on seatud 
laiale ribale. K itsa riba ehk suure se
lektiivsuse kõrval löövad maagilise sil
ma tiivad järsult laiali ja  osuti edasi
liikumisel langevad jälle järsult kok
ku, kusjuures maksimaalne väljalöök 
on väga terav ja  häälestus seega täpne. 
On riba selektiivsuse reguleerijaga teh
tud laiemaks, siis löövad tiivad samuti 
laiali, kuid osuti edasiliikumisel jääb 
tiibade laius teatud piirkonnas muutu
matuks, et siis jälle kokku tõmbuda. 
Selle piirkonna laius iseloomustab apa
raadi selektiivsust. Nüüd asub õige 
häälestuspunkt juba selle riba keskel 
ja maagilise silma abil ei saa enam nii 
täpselt häälestada kui kitsa riba kor
ral. Väga laia riba korral muutub hää
lestamine veel raskemaks. Osuti liiku 
misel löövad tiivad esialgu laiali; õiges 
häälestuspunktis tõmbuvad tavaliselt 
vähe kokku; edasiliikumisel jooksevad 
jälle pisut laiali, et siis lõplikult kokku 
tõmbuda, õiges häälestuspunktis võib 
seega tekkida maksimumi asemel m ii
nimum. Peale selle satub silm väga 
laia riba korral, enne kui tiivad lõpli
kult kokku tõmbuvad, naabersaatja 
laine mõju alla ja tubade väljalöök 
jääb  saatjate vahel muutumatuks.

E t ka sellistel juhtudel oleks hääles
tus maagilise silma abü õige, tuleb en
ne häälestamist aparaat seada kõige 
suuremale selektiivsusele (kitsam ri
ba) ja peale häälestamist üle minna 
sobivale ribalaiusele.

Kõik moodsad superid on erandita 
varustatud automaatse feedingu regu
leerijaga. Selle ülesanne on aparaadi 
tundlikkuse suurendamine nõrga saat
ja vastuvõtul ja vähendamine tugeva 
saatja korral. Selline seade kompen
seerib teatud m ääral ka atmosfäärilis- 
test oludest tingitud lainetugevuse 
perioodilisi kõikumisi (feeding). Sea
de töötab automaatselt ega vaja m in
g it reguleerimist aparaadi kasutaja 
poolt.

signaalid kaabli kaudu üksikute vas
tuvõtjate juurde (joonis 1.)

Võimendaja peab need sagedused, 
mida kasutatakse ringhäälingu saate
kavade levitamiseks, ühtlaselt võimen
dama. Seda saavutatakse sel teel, et 
võimendatav sagedusriba jagatakse 
vastavate filtritega kahte või kolme 
ossa. Need sagedusribad võimendatak
se eraldi lampides ja  juhitakse trans
formaatorite kaudu jaotuskaablitesse. 
Jaotuskaablid läbistavad hoone verti
kaalselt pööningust kuni alumise kor-

tahetakse, et vastuvõtjasse jõudev 
pinge U  oleks võimalikult kõrge, tuleb 
antennimahtuvus CA kooskõlastada 
kaablimahtuvusega Ck.

Vastavalt joonisel 2 valitud tähen
dustele võib kirjutada 

E
U:

Joonis 1.

■ 77777777777777" 

Joonis 2.

rani ja  lõpevad takistusega Z, mis 
peab vastama n.-n. „kaabli lainetakis- 
tusele“. See on tarviline selleks, et 
vältida kaabli alumises otsas lainete 
reflekteerimist, mille tagajärje l kaab
lis tekiksid seisvad lained, mis muuda
vad vastuvõtu tugevuse piki kaablit 
ebaühtlaseks. Üksikud vastuvõtjad 
on jaotuskaabliga ühendatud eriliste 
filtritega varustatud ühenduskarpi- 
dega. F iltrid on tarvilised selleks, et 
vältida üksikute vastuvõtjate tagasi
mõju kaabli kaudu teistele vastuvõt
jatele.

Antennivõimendaja voolutarvitus on 
umbes 30— 60 vatti.

Sellist antennitüüpi võib õigusega 
pidada kõige otstarbekohasemaks, 
kuna ta võimaldab kõikides korterites 
tugevat ja  puhast vastuvõttu. Ka võib

Üht antenni kergesti kohandada maja 
üldise arhitektuuriga. Kuna nii ühis
antenn kui ka üksikantenn kuni või- 
mendajani rsp. vastuvõtjani on täiesti 
sarnased, siis tutvume pisut varjatud 
antenni teooriaga.

Kaabel, mis ühendab antenni vastu
võtjaga, annab teatava mahtuvuse, 
mis koormab antenni (joonis 2). Kui

Sellele valemile vastab joonisel 3 
toodud kõver.

Sellest kõverast nähtub, et suuren
dades antennimahtuvust CA suureneb 
ka vastuvõtja pinge U.

Kaablimahtuvus Ck on kindel suu
rus —  umbes 30 pF ühe meetri kohta 
kaabli pikkusest. Antenni kasulikku 
mahtuvust C A  on aga võimalik tun
duvalt suurendada, võrreldes tavalise 
ritvantenniga, kasutades n.-n. mahtu- 
vusantenni, mis koosneb ridva otsa 
kinnitatud metallrõngast või muust 
sellelaadilisest konstruktsioonist.

Kaabli mahtuvuslikku mõju võib 
vähendada veel sel teel, et kaabli al
guses transformeerime antennis indut
seeritud p ingi alla ja  vastuvõtja juu 
res jälle üles. Selle meetodi juures või
me veel kohandada antenni takistuse 
kaabli takistusele, mille tulemuseks 
on tunduvalt tugevam vastuvõtt. Sel
list antenni võib kasutada ka ühisan- 
tennina. Külgelülitatavate vastuvõt
jate arv võib aga olla vaid kolm kuni 
neli. Suurema arvu juures koormatak
se antenni nii tugevasti, et pinge vas
tuvõtjate juures langeb liig madalale.

'Mõlemad kirjeldatud antennid või
maldavad ka tavalisest palju pikema 
varjatud kaabli kasutamist, ilm a et 
vastuvõtjatesse jõudev pinge langeks 
liig madalale.

JA A P A N I R INGH ÄÄLINGUST

H ilju ti kirjutasime segasest olu
korrast H iina ringhäälingus. Hoopis 
teistsugune on olukord Jaapanis. Seal 
on kavakindlalt väljaarendatud saat- 
jatevõrk, m itmekülgne saatekava, 
elujõuline raadiotööstus ja  peaaegu 
3.000.000 registreeritud kuulajat. Üm 
marguselt 30% saatekavast täidavad 
päevauudised. Omapärased on keha- 
kultuuri-saated. Peaosa saateist moo
dustavad aga haridust levitavad ette
kanded. Muuseas õpetatakse kuut 
keelt: saksa, inglise, prantsuse, hüna, 
mandžuuria ja  portugali keelt. Ühen
duse pidamiseks välismail elavate 
jaapanlastega on 50-kilovatine lühi- 
lainesaatja.

Täiesti sõltumatu Tokio ring- 
häälingu-keskusest on ringhääling 
Koreas, Formoosal ja  Mandžukuos.

UUS IN G L ISE  SUURSAATJA

19. okt. pidi Inglism aal pandama 
tööle uus 60-kW Stagshawi suur- 
saatja, mis hakkab asendama senist 
nõrka Newcastle’! saatjat ja  võtab 
üle ka tema laine (267,4 m ).
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KAPRIISE)
Klassikalises stiilis lugu proloogi ja epiloogiga 

Lugu A l f r e d  S u i t s u l t  Illustratsioonid K o o l t

Proloog 
(Tegevuspaik: Provints)

Hakkab hämarduma. Sügistuul kiu- 
nub korstnas. Puude raagus oksad 
krabisevad. A ju ti pladiseb vihmahoog 
vastu ruute. On ilm, millega hea pere
mees; ei ajaks koeragi toast. Ahjus 
pragisevad puud. Lõbusalt. Neile ei 
lähe koerailm korda. Las sajab!

Veel halge ahju. Täna peab vähe
m alt toas mõnus olema. On nii igav, 
n ii üksik. Haiguta kas või lõuapärad 
paigast. Ah jah, kerkib seal mõte. 
M iks siis n ii ? Kui omatakse see n.-n. 
raadio. Tõsi. Nüüd peaks juba olema 
m idagi kuulda. Iste „puldi“ ette, 
„päitsed“ pähe, väike klõps, nii —  
ja  juba neli lampi helendavadki h ä 
maras toas, nagu suurlinna tuled

Iste „p u ld i“ ette, „päitsed“ pähe . . .

kauguses. Nüüd küte parajaks, igale 
neljast oma mõõt. Korras. Võib lü 
litada anoodpinge. Kostab väike sa
hin. Reaktsioon peale. Vasem suur 
skaala 30 kraadi, paremaga sõit 
laias kaares. E i piuksugi. Reaktsioon 
pingumale, uus poolring parem
poolse suure nupuga —  m idagi pole 
kuulda. Vaid kerge metalline helin —  
lampide laul. Praha ei tööta. Nüüd 
vasem suur nupp 42 kraadi. Ahaa, 
seal kiunub midagi. R u ttu  suur nupp 
täpseks, parempoolne järele, reakt
sioon lõdvemale —  seal ta ongi. Ber
liin. Selge kristallina. K ahju  laul
jatarist. Kuidas ta ahm ib õhku pas- 
saažide vahel. Mozart pidi küll k ä t
temaksu vanduma kogu naissoole, 
ku i ta  kirjutas sellise aaria . . .

. . . Videvikumuusika on lõppenud. 
Nüüd veel väikesed korraldused —  
jah, juba kuulebki filharmoonia 
kontserti Viinist. Eelistatakse „päit
seid“ sellele õudsele torule, millele 
iga tänapäeva viletsaimgi „lusti
kum m ut“ annaks silmi ette. V iin on 
kergesti käes. Täna on hea vastu
võtt. Liszti Es-duur kontsert heli
seb täies värvingus. Andume kogu 
olemusega kontserdi nautimisele. 
Kuid m itte kauaks. Sest parajasti, 
kui meil hakkab tulema kiusatus 
ülistada Liszti, muutub kontsert äh 
masemaks, kuni lõpuks —  kustub

hoopis. Me ei küüni ka ühegi muu 
saatjani enam. Tema majesteet raa
diol on täna  kapriisid. On m õistli
kum  jä tta  edasine kirjeldamata. E t 
igamees võiks luua kujutelma vas
tavalt oma kasvatusele . . .

Kui olen lõpuks jällegi üksi ja  „see
dinud“ kõik „tänuavaldused“ „kau
n i“ kontserdi eest, meenub mulle 
päeval loetu: „Raadio on nagu naine: 
kapriisne, läheb palju maksma ja  —  
temast kuuldakse halvasti.“

S iia kirjutame aastaarvuna: 1926.

See pärislugu ehk vanade roomlaste järele: teema 
(Tegevuspaik: Tehase laboratoorium)

On päikesepaisteline aprillihommik. 
Varahommik nimelt. Meil on kom
beks nautida varahommiku ilu. Vist 
põhimõttel: varane lind leiab ussi
kese. Mis sellest, et sealjuures pisut 
haigutatakse. Seda kergem on ussi
kesel.

Trepikojas tekib tihe suitsupilv. See 
pole tulekahju. Ei. See lõhnab enam 
tubaka järele. Suitsupilv näitab 
tõusvat tendentsi, see tähendab, tal, 
s. o. suitsupilvel, on kavatsus liikuda 
mööda astmeid ülespoole. Nüüd on 
ta  juba tõusnud teisele korrale. Ent 
ta  ei kavatsegi jääda  püsima. Näib, 
nagu maksaks tema kohta täiuslikult 
Newtoni seadus: keha püsib liikum i
ses või —  seisab paigal. Nüüd on

. . . suitsupilvega liigub kaasa inimkogu. „

suitsupilv vallutanud juba kolmanda 
korra astmeid. J a  samas selgub ka 
tõik: suitsupilvega liigub kaasa in im 
kogu. M ida ligemale, seda enam sel
guvad detailid. On näha vihmavarju, 
kalosse, tublit m antlit ■— jah, ap
rilli ilm a ei või usaldada. Meile aga 
on surmkindlalt garanteeritud ilus 
ilm  kogu päevaks, sest baromeetrist 
tundlikum  on see kuulus vihmavari. 
N üüd on siis suitsupilv koos oma 
hoolealusega jõudnud kolmandale kor

rale, ehk, nagu seda nimetavad mõ
ned pahatahtlikud —  Olümbile. Zeus 
ehk, moodsalt väljendades, juht on 
saabunud. Laboratooriumi juht n i
melt. Sest ükski põrguleek ei suu
daks mu patusele hingele olla küllalt 
kuum, kui ma ei teeks seda märget. 
See pärisjuht nimelt haistab tubaka 
ja  muid eetrilisi lõhnu ka süs veel, 
kui nende kangns on 0,000 013 kraadi 
Sancta Bachanali (sünd. 5000 a. e. 
Kr.) järele (mis on väga väike annus). 
J a  ku i asjaomane selgub, siis pole 
külli ütelda enam kui vaid: „Häda
võidetuile!“

Peagi on nad kõik koos. S. t. Zeus 
ja  tema abilised. See on k irju  selts
kond. Kui mõtelda tiitlitele. Sun 
on insenere, tehnikuid‘ja  päris tiit li
teta mehi ka.

Mis on n.-n. hauavaikus võrreldes 
selle vaikusega, mis praegu on lasku
nud siia, Olümbi kohale. Vaadake 
neid ainult korraks, kuidas nad, s. t. 
Zeus ja  tema abilised, on andunud 
sõna tõsises mõttes oma objektidele. 
Seal istub Zeus. Pühalik tõsisel ilmel. 
Näib, nagu oleks ta l aastaid turjal, 
ent —  ta  on siiski Zeus. Võiks arvata, 
et ta arvutab praegu, kas Veenus 
(täh t muidugi) vastab veel normee
ritud materiaasele suurusele. Sest 
kolm lehte on härra Zeus juba iga
suguseid kummalisi sümboleid, m är
ke ja  arve täis kirjutanud, aga näib, 
ta  ei kavatse veel neljandagagi teha 
loole lõppu. A ju ti vahetab ta pliiatsi 
(Paber nr. 2) arvutuslükatiga. Ent 
jätam e Zeusi. Põhimõttel: jumalate
viha on p ü h a . .. Seal istub üks ta 
abilisi. Ütleme number üks. Ta näib 
küll võrdlemisi askeetlik, ent —  ajude 
liigutamiseks ei vajata ju lihaseid. 
Kui uskuda teooriaid materiaalsest ja 
vaimsest vastupidisusest, siis peaks 
siin küll peituma tõeline teaduste kul- 
lakaevandus, selles abilises nr. 1. Mo
mendil laseb ta kuuldavale ohke, m ida 
võiks nimetada m aailma sügavaimaks 
(uus rekord). Siis suleb ta pea om a (!) 
kahe käe vahele ja  võiks arvata, ta 
kavatseb lavastada väikest uinakut. 
E nt vaadelgem teda ligemalt. K u i
das tema pilk  on nagn naelutatud 
šassii sisemusse. Säärase pilguga 
võiks kinnitada juhtmeid jootmata.... 
E n t siirdume edasi. Üks noorevõitu 
vanahärra kannab oma lauale igasu
guseid mõõduriistu. Võiks arvata, et 
ta  kavatseb teha osalist inventuuri. 
Kuid ei. Juba liigub sinnapoole ka 
juhtmeid. Peagi on ,,äm blik“ laotanud 
oma ,,võrgu“ tema lauale —  küllap 
algab üks põhjalikum  mõõtmine. Tei
sal üks noormees on nähtavasti eri
alaks võtnud traadipurustamise. A i
nult ta  ei lao oma „produktsiooni“ 
hunnikusse, vaid sokutab selle kõik
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jootekolbi kaasabil šassii sisemusse. 
Veel oli siin neid, neid „abilisi“, ent 
nüüd on nad kadunud. Küllap levi
tavad oma tarkust tehases. Või on 
võtnud ette „Kanossa teekonna“ ehk 
äraseletatult: läinud šeffi palge ette. 
Vaid laboratooriumi „kakadu“, see 
kõige noorem, on jäänud, kuid —  las 
kasvab, küll siis räägime.

N ii liigub aeg keskpäeva poole. 
Seal tõuseb Zeus. Ta surub käed pük
sitaskusse. Teeb mõned sammud ruu
mis edasi-tagasi. Siis seisatab, võtab 
poosi, umbes ä  la Napoleon, ja  algab: 
„Noh, kas teate?“ Meie kõrvad on 
ülim al m ääral kikis. Siis pajatab ta 
pika jutu induktiivsustest, induktiiv- 
takistustest, sumbuvusest ja  kõigest

Viis meest pistab oma pead ülie šassii 

kohal kokku.

säärasest, mille kohta tavaline in i
mene teeb nii-ütelda 45-kraadise näo. 
Koondutakse laua ümber kobarasse. 
Võiks ütelda: prohvet ja  tema jüng
rid.

Vahepeal näib, et „traadilõikamise 
spets“ on lavastanud vaheaja. Ent 
see on eksitus. Tegelikult on ta  oma 
töö skeemi juures lõpetanud ja  nüüd 
võiks alata proovimine. Ta hoiab 
võrgupistikut kram plikult peos ja  
piilub ühe silmaga oma tööle, teise 
silmaga —  võrgupesale. Küllap see 
siin on nüüd see viimane Ham leti väl
jaanne. Probleem ,,olla või m itte ol
la “ on veel kord taaselustunud. Lasta 
vool sisse või mitte, selles on küsimus. 
Üks kolleege, kes jälginud kogu prot
seduuri, annab head nõu —  lülitada 
sisse. Sel alal on nimelt kahesuguseid 
inimesi, olgu üteldud. Ühed lasevad 
oma aparaadile kohe voolu sisse ja  —  
nad põletavad m idagi läbi. Teised 
kontrollivad oma tööd enne põhjali
kult, lasevad siis voolu sisse ja  —  põ
letavad ka m idagi läbi. Kui midagi ei 
põle läbi ega lähe suitsema, siis nime
tatakse seda õnnelikuks juhuks. Seda 
on mõnikord ka.

Lõpuks on siis moodne Hamlet ot
sustanud: ta  lülitab. Käib hele säh
vatus —  kaitsed on läbi. Nõrgad lih t
salt, mis neil muud ikka. Asenda
takse kaitsed tugevate traatidega. L ü 
litatakse. A lul tõuseb peen suitsuvine, 
nagu sigaretist. Ent see paisub veel

samas tubliks pilveks ja  enne kui 
veel keegi saab jagu kangestusest, on 
Fortuuna juba selja pöörnud.

Nüüd on viga käes. See paranda
takse. Veel kord vool peale. Kõik 
läheb hästi. Nii. Pisut askeldamist 
mõõteriistadega. K a kõik korras. 
Mis muud, kui hääled lahti keerda. 
Sealt nad kostavadki, Olümp oleks 
nende jaoks nagu kitsas. Kord on see 
metsik huilgamine, ligikaudu nagu 
oleks põrsas aia vahel. Siis muutub 
see millekski, millest võiks ütelda: 
ristsugutus kana kaagutamisest ja 
koera haukumisest. Kumb põhiele- 
ment seal domineerib, on raske ütelda. 
Näib, et kogu vaikus on olnud vaid 
vaikuseks enne tormi.

Jüngrite ring prohveti ümber m uu
tub kuidagi nagu rahutuks. Siis kaob 
üks jüngreist kõrvalruumi. Mõne m i
nuti pärast veendub prohvet oma 
üksinduses ja  kaob samuti. Olümbile 
on jäänud veel vaid huilgav vastu
võtja ja  tema looja . ..

On möödunud nädalaid ja  saabunud 
tähtaeg: Olümbil väljatöötatud vas
tuvõtja peab minema tehasesse, ees
kujuks oma järglastele. E n t seal nad 
on, need kaks. Proovimudel nagu 
tige härg ja  tema looja nagu Hispaa
nia kodusõjast tagasipöörnu. On teh
tud kõik, m ida osati, ent tema m a
jesteet vastuvõtja jääb kindlaks —  
oma kapriisidele. Nüüd ei aita muud 
kui: üks kõigi eest, kõik ühe eest!
Viis meest pistab oma pead ühe šassii 
kohal kokku. Näib, nagu mööduks 
terve igavik. Viis meest tõstab oma 
pead ühe šassii kohalt. Nüüd seisa
vad nad ringis, nende pilgud on vaik-

Roheline siinuskõver võtab ekraanil ma

jesteetliku poosi.

ses hardumuses pöördud kõrgustesse. 
Lõpuks on siis ühele neist saabunud 
taevane läkitus:„Ahaa, kas olete proo
vinud . . . “ Jah, seda pole tõesti proo
vitud. R u ttu  jootekolb, traat, takis
tusi, plokke. Vool lastakse peale —  
huilgamine on märksa talutavam. 
Nagu jänese jooks pära'fet esimest 
lasku. Siis tuleb samalt autorilt uus 
nõuanne: uued katsed. Vaid tema
majesteet vastuvõtja jääb  kindlaks
—  oma kapriisidele. Lõpuks on hea 
nõuandja tühjaks pumbatud. Ja  teine 
Hispaaniast tagasipöörnu on Olümbil 
juures. Tema maailmavaade on an

tud hetkel komprimeeritud ainsasse 
lausesse: „See kõik on puhtakujuline 
hiromantia.“

Kuid m ida ei oska üks, seda oskab 
kindlasti teine. Seal ta  ongi nüüd, 
see Olümbi teoreetik. Äsja lõpeta
nud A lm a Materi viimsete tagavarade 
hävitamise, ahnusega, millele ei saa
dud teha lõppu muidu kui tu li anda 
kiituskiri ja  teisi, pabereid. E i saa 
ta  siingi nüüd teisiti, kui tahab leida 
selle teoreetilise pärispõhjuse. P liia t
siga kapriisile kand taha panna, see 
on juba märksa elegantsem. Juba 
ta  ongi teinud otsuse. Ent, oh häda, 
eelmine nõuandja, mees praktikast, ei 
nõustu sellega. „Ma olen katsetanud 
ja  m a võin ü te ld a .. .“ Ja  ta loetleb 
kõik kaaluvad argumendid. A lgab 
matš tõe ja  õiguse pärast. Praktika 
on teooriale visanud vaenukinda. Juba 
on Zeus kaasa tõmmatud ' ja  peagi 
kogu Olümp. üteldakse, iga lind laul
vat nii, kuidas loodud nokk. See

Habras naisekäsi valib skaalal Milanot.

maksab siingi. Täiendusega, et nad 
kõik laulavad. See on ilus koor.

Lõppjäreldus kogu sõnadevalingust 
on: katse otsustagu. Tehakse katse 
ja  katse otsustabki: sellel leeril pole 
õigus. Õigus pole ka teisel leeril. Te
ma majesteet vastuvõtjal on oma 
arvamus. Jah  —  mõnikord on isegi 
niehaanUistel asjadel huumorimeelt.

Püha hämarus on võtnud Olümbi 
oma tiibade varju. Hauavaikus on 
jällegi saabunud. N ii suur, et võib 
kuulda tornikella kolme lööki. Aeg 
hakkab vallutama öö neljandat tundi.

Tema majesteet vastuvõtja kõigi 
oma kapriisidega supleb prožektori 
valgusvannis. Üle tosina on ta neid 
varemalt saanud. Dekoratsiooniks te
m a majesteedi šassii ette on asetatud 
skulptuurne raidkuju —  tema m a
jesteedi looja ning vaimne isa. üm b 
rus on dekoreeritud mõõduriistade, 
poolide, juhtmete, plokkide ja  kõige 
muu siin mõteldava virr-varriga. Taa
m al tõuseb virn raamatuid, brošüüre, 
d iagram m e. ..

On kuulda tornikella nelja lööki. 
Pikkam isi muutub raidkuju füsionoo- 

(Lõpp järgmisel lk. joone all.)
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Charles Thibaut saab kuulsaks
H. K. B r e s 1 a u e r.

„N ii siis teie üürn ik  on kaheksa 
päeva juba kadum id?“ urises politsei
komissar tüdinult.

„Yes!“ noogutas mrs. Jud ith  Salo- 
mon, pansioni „My home“ omanik 
Harlemist, pühkides pisaraid paksu
delt mustadelt paletelt. „Möödunud 
laupäeval tuletasin talle meelde, et ta 
pole mulle juba terve aasta maksnud 
üüri, ja  ta  sai seejuures vihaseks . . .  
,Noh, ilus,' karjus ta  mulle näkku, 
,kui teil pole kannatust, ei jä ä  mul 
muud üle kui vette hüpata. Mul on 
sest närusest elust niigi juba isu 
tä is '!“

„Ja  kas ta  siis hüppaski vette?'' 
päris komissar.

,,Ma mõtlen, s ir . . . Veel samal õh
tul nägi Hesekiel, m inu kojamees, 

'teda ärritatud näoga hulkuvat H ar
lemi laevakanali läheduses! .. . Ah, 
sa mu armas jum al!" Uus pisarate- 
hoog niisufas mrs. Jud ith i palgeid. 
,,Iia lg i ei võta m a enam kunstnikku 
oma m a jja !"

„K unstn ikku?"
,,Yes, ta maalis selliseid hulle p il

te !"
„N ii siis m aalikunstn ik?" ütles ko

missar halvustavalt, uurides oma 
pliiatsi otsa. „Siis m a saan aru . .. 
Kuidas oli mehe n im i? "

„Charles Thlbaut!"
„Ja  prantslane veel pealekauba. .. 

See pidigi halvasti lõppem a. . .  Ker
gemeelne rahvas, kes ei otsi endale 
m ingit korralikku teenistust! . . . N ii 
siis endatapmine . . . Never m ind!"

See oli Charles Thibaut matusekõne.
*

,,Noh, mr. Bearkley ,kuidas meeldib 
teile see p ilt? "

Mr. Bearkley, kunstikaupmees ja 
oksjonimaja ,,Kunstiteosed" omanik, 
astus paar sammu tagasi, kallutas 
pea paremale õlale, pigistas vasema 
silm i kinni ning .hõõrus pöidla ja  n i
metissõrmega m õtlikult lõuga.

„Hullumeelsus!" ütles ta  vähe aja 
pärast. „Täieline hullumeelsus, m is
te r . . kuidas oli teie n im i?"

„Straaten."
„W e ll. . .  Hullumeelsus, mister 

S traa ten . . . "
„Sir, vaada.ke kõigepealt seda üh t

lust kompositsioonis, värvide lõpma
tu t e lavust. . . "

„Seda impressionism i. . . "
„ . . .  just see’p see on g i . . .  Siin on 

teile selle voolu ü lim  saavutus! Kas 
olete kunagi näinud sellist julget, vär
vide mõjule rajatud harmooniat? Ja  
siis on kunstnikul olnud arusaamist 
ilust, m ida me otsime, kui vaatleme 
maale."

Mr. Bearkley katsus pildile lähe
neda, pigistas vahelduseks parema 
silma kinni, astus sammu vasemale, 
teise paremale ja  ütles pead raputa
des: „Vahest ehk võib mulle ainult
kunstnik ise seletada, m ida ta sellega 
tahab ütelda!"

„Pole enam võimalik . . .  See mees 
on surnud . . .  Teatavas mõttes nälga 
surnud!"

„Pole ime, kui ta  maalis selliseid 
pilte!"

„Sir," ütles Straaten, „pean Thi- 
b au fd  meie a ja suurimaks m aali
kunstnikuks!“

„Vahest ehk ainult teie —  m ina 
küll m itte !"

„Maitseasi," ei lasknud mr. Straa
ten end segada. „Kuid selles ei sei
sagi asi; asi seisab selles, et m a õn
neliku juhuse tõttu  sain kunstniku 
päranduse omanikuks . . . Tema pere
naine, keegi vana neegrinaine Harle
mist, kellele kunstnik polnud kaua 
aega maksnud üüri, müüs mulle need 
pildid võrdlemisi soodsa hinna eest."

„M is?" kunstikaupmees tegi pea
aegu hüppe, „nende plätserduste eest 
maksite teie ilusaid dollareid?"

,,Ja m a olen kindel, et teen nende
ga head äri."

Mr. Bearkley silmad libisesid kaht
levalt pildi ja  külalise vahet .

„Ma tõesti ei tea, kes on enam 
hull —  teie või m aalikunstnik."

„Küllap näeme, sir! Tahaksin prae
gu ainult teada, kas te ei tahaks 
mõned pildid võtta oma lähemate 
oksjonite kavasse."

„Kui te seda väga soovite, kuigi 
ma kah tlen . . . "

„M itu oksjonipäeva on te il? "
,,Viis."
„Siis ehk kaks p ilti esimesel ja  kaks 

viimasel oksjonipäeval. . . Enam  ma 
ei tahakski ära anda . . .  Ü lejäänud jä 
tan endale."

„Usun, et nad jäävad kõik te ile . . . 
N ii meeletud ameeriklased siiski pole, 
et nad . . ."

„Meil on hiljem aega selle üle kõ
nelda . . . Millised on teie oksjonitin- 
gimused, mr. Bearkley?"

„Kümme protsenti müügisummast. 
M üüm ata jäänud piltide eest . . . "

„E i tule kõne allagi, sir. K u i in i
mene, kes saab aru meie ajast, näeb 
neid pilte, ei lase ta  neid käest."

„Veel midagi, mr. Straaten, kuigi 
see ei puutu minusse . . .  Kas olete 
sel alal as ja tund ja?"

„Ei, olen kruntidega hangeldaja!"
„Jah, siis küll,“ narris mr. Beark

ley, „siis igatahes. Küllap te saate 
veel imet näha!"

„Kuidas arvate .. . N ii siis neli p il
t i . . .  Teeme asja k irja liku lt k ind
laks."

*

Oksjonimaja „Kunstiteosed" nä itu 
sesaalis seisid kaua enne oksjoni al
gust kunstiesemete kogujad, kauple
jad ja  suurte erakollektsioonide esin
dajad rühmadena vesteldes koos või 
tegid pildi juurest pildi juurde käies 
viimaseid ülestähendusi oma m ärk 
mikesse, kui mr. Bearkley ilmus kel
legi hallipäise, raskelt kepile toetuva 
vanahärraga, kes, heitmata ainustki
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pilku koosolijatele, laskis pilgul ru t
tu libiseda üle piltide ja  kuulamis- 
toru kõrva juures hoides põristas nõr
ga kuulmisega inimesele omase kriis
kava häälega:

„Ja  kus ripub siis Thibaut, kellest 
kirjutas mulle m inu agent, mr. Beark
ley?"

„Seal teisel pool, aknapoolsel sei
nal, härra m arkii," vastas mr. Beark
ley teenistusvalmilt. „Mul on temalt 
neli pilti."

„Ahaa —  vaatame järele . . Mar 
k ii liikus, nii kiiresti ku i ta  kanged 
jalad lubasid, läbi saali ja  pistis kuld- 
äärega monokli silma.

,,See on kõige täiuslikum , mis on 
loonud moodne maalikunst. Kuidas 
kõik asjad on sulanud valgusesse ja  
õhku. .. Manet, Cézanne, van Gogh, 
need kõik jäävad sellest kaugele m a
ha," põristas m arkii vaimustatult. 
,,See sadamamaastik . . .  võrratu!"

„N arr!" ütles mr. Brooks, kellel oli 
endal suur galerii, kaubamajaomanik

K A P R IIS ID
(Lõpp.)

m ia kuidagi nagu äraseletatuks. Ja  
juba tehaksegi tema majesteedile uut 
operatsiooni. Lõiketangid ja  jootekolb 
töötavad. Peagi on pool sisikonda 
väljas. Kas ka kapriisid? Ja  peagi 
on uus asemel. Kas jälle kapriiside
ga ? Tuhat ja  esimene kord vool peale. 
Riistade osutid tõusevad. Tõus m uu
tub järjest aeglasemaks. Lõpuks on 
siis tema majesteet taas saavutanud 
oma normaalse kehatemperatuuri. 
Veel kord katoodkiirte ostsillograaf 
külge. Roheline siinuskõver võtab 
ekraanil majesteetliku poosi. Ja  ta 
jääbk i nii. Ime on sündinud. Tema 
majesteet on ravitud —  kapriisidest. 
Olümp on võitnud. Looja hing või
dutseb.

*

Täna peavad tulema esimesed töös- 
tusaparaadid Olümbile, et veenduda 
nende väärikuses. Nüüd on raskused 
võidetud ja  kõik peaks m inema nagu 
rasvaga m ääritu lt. E nt —  ei lähe 
siiski. Tema majesteet vastuvõtjal on
—  uued kaprüsid. Veel päevi, veel 
öid. Lõpuks on ka need võidetud. Ja  
seekord lõplikult.

Epiloog
Siidampel puistab mahedat valgust 

rasketele vaipadele. Habras naisekäsi 
valib skaalal Milanot. Seal ta ongi. 
õhk  heliseb. Ooper ,,La Scalast" . . .

Lõppakkord on kustunud. Vastu
võtja on ühele inimesele andnud hel
geid tunde. Kohusetruult. Tal pole 
enam midagi ühist oma esivanemaga
—  kapriisid, need on taltsutanud keegi 
tundmatu —  vastuvõtja vaimne isa.

Kui soovite, selle järelroa eraldus
m ärk  on: 1937.



Needlesteelile. „Näib oleval m itte 
üksi kurt, vaid ka värvipime!“ 

„Hm ,“ noogutas Needlesteel, haka
tes kahtlema oma otsuses piltide koh
ta ja  uskudes, et igivana markii, 
kelle esivanemaid oli kunagi arvata
vasti maalinud Greco, peab olema 
autoriteet. ,,Hm —  kuigi, mr. Brooks, 
ma pean. ütlema, piltide juures sa ei 
või iialgi kindel o lla . . . Nendega on 
lugu nagu daamide moeartiklitega: 
m ida pöörasem, seda ihaldatavam .“ 

Seekord oli mr. Brooksi käes kord 
köhatada. See vaidles vastu:

„Siis et tulebki selliseid hullumeel
seid maale osta!“

„On teie maakleril juba te llim isi?“ 
kraaksus markii.

„Igatahes,“ ruttas maakler vasta
ma, „sadamamaastiku jaoks on mul 
keegi asjast huvitatu —  samuti akti 
jaoks rohelises . . . Muuseas on ka 
Sm ithil ja  M iltonil tellimisi.“

„Merci, jään  oksjonile . . . Jah  .. . 
Mind kütkestab sadamamaastik ja  —  
ja  —  noh, vaatame, merci.“

„Halloo, Bearkley,“' küsis Needle
steel, „kes see on ?“

„Markii de Chamonix,“ sosistas 
Bearkley, „elab Astoris, tuleb Chica
gost, kus ta külastas maailmanäitust. 
Mis te ütlete selle kohta, sir, pildid 
meeldivad talle! M a im e s ta n ... Ja  
muuseas . . .  On tõesti ilmunud veel 
teisigi asjast huvitatuid.“

„Tja,“ ütles mr. Brooks tagasihoid
liku asjatundja näoga.

Kui hüüti välja  sadamamaastik, 
surnud Charles Thibaut õlimaal, suu
rus 140:80, hüüdis keegi naljahammas 
vahele: kahju lõuendist! Mõned naer
sid n ing oksjonipidaja kordas pildüe 
osutades:

„Charles Thibaut sadamamaastik... 
Sada dollarit. Kes pakub selle maali 
eest?“

„Sada viiskümmend!“
„Kakssada!“
„Kakssada viiskümmend!“ hüüdsid 

maaklerid Smith, M ilton ja  Duffs k ii
resti üksteise järel, tõstsid pliiatsid 
kõrgele ja  oksjonipidaja jatkas välk
kiirelt :

,,Kolmsada —  kolmsada vüsküm- 
mend —  nelisada —  nelasada viis
kümmend —  viissada.“ Ta tõmbas 
hinge tagasi, märkas, et maakler 
Smith oli loobunud, kuna mõlemad 
teised, kaks kõikum atut sammast, 
pakkusid edasi.

,,Kuussada —  seitsesada —  kahek
sasada —  tuhat. Tuhat dollarit sa
damamaastiku eest!“ karjus oksjoni
pidaja saali. „Kas -keegi ei paku 
enam? . .. Tuhat dollarit!“

„Tuhat viissada!“ hüüdis Duffs. 
,,Kaks tuha t!“ trumpas Milton. 
„Kolm tuha t!“ hüppas Duffs oma 

toolilt üles ja  vehkles märkm ikuga 
õhus.

„Kolm tuha t!“ värises oksjonipi
daja hääl. ,,Kolm tuhat esimest kor
da, kes pakub enam ?“

Nüüd kostis üsna rahulikult nur
gast, kus keegi lahke näoga härra 
lehitses kataloogi: „Neli tuha t!“ 

„Neh tuha t!“ pasundas oksjonipi
daja. Kõigi pead pöördusid uue pak

ku ja pöole. „Neli tuhat dollarit esi
mest korda . . .  Mister Duffs —  sealt 
h üü ti!“

Duffs tegi tõrjuva lügutuse, püh
kis hig i laubalt, nägi oma protsente 
kaduvat ja  toetus ärritatu lt vastu 
seina, kui m arkii tõstis oma kepi. 

„Viis tuhat dollarit!“
„Kuus,“ hüüdis lahke näoga härra. 
„ H e e ---- “ m arkii vaatas oksjo

nipidajale küsivalt otsa ja  pööris oma 
kuulamistoru tema poole, „kas keegi 
pakub kaasa?“

„Yes, sir,“ möirgas oksjonipidaja, 
„kuus tuhat kuulub sinna nurka.“ 

„Seitse!“ kraaksus markii, tõugates 
kepi vastu põrandat.

„Seitse tuhat dollarit, ladies and 
gentlemen!“ Oksjonipidaja laskis sum
ma tõehselt keelel sulada. „Seitse tu
hat, kas enam ei p aku ta?“

Lahke käega härra tõusis üles, tun
gis läbi saali, jä i markii lähedale seis
ma ja  karjus kuulamistorust mööda: 

„Kümme tuha t!“

Markii võpatas, kõigi silmad olid 
kimdunud nälga surnud vaese kuradi 
pildile, mille eest pakutav hind oli s'a- 
jakordselt ületanud m ääratud hinna, 
ja, nii mõtles suurem osa, kümne tu
hande kordselt pildi väärtuse.

,,Üksteistkümmend tuhat!“ kriiskas 
markii.

„Kaksteistkümmend!“ pakkus lahke 
näoga härra rahulikult üle.

„Kaksteistkümmend tuhat dollarit,“ 
võidutses oksjonipidaja, „kaksteist
kümmend tuhat esimest korda . .. Siit 
pakuti!“

Markii mõõtis oma vastast hävitava 
pilguga ja  karjus mürgiselt: 

„Viisteistkümmend tuhat!“ 
„Viisteistkümmend tuhat esimest 

korda — “ oksjonipidaja saatis anu- 
vaid, julgustavaid, kütvaid pilke läbi 
saali. „Viisteistkümmend tuhat dolla
rit selle toreda Thibaut sadamamaas
tiku eest. . . “ serveeris ta ahvatlevalt, 
,,viisteistkümmend tuhat teist korda
—  kas keegi ei paku enam? Kolman
dat korda!“

Haamer langes lauale ja  markii las
kus rahul olles tooli seljatoele.

Teise Thibaut pildi ostis mr. Brooks
18.000 dollari eest, kuna mr. Needle
steel, kellel tuli lahke näoga härraga 
ja  kangekaelse markiiga pidada elu
kardetavat võitlust, omandas viimasel 
oksjonipäeval „Akti rohelises“ 20.000 
dollari eest ning mr. Ohalman, austri- 
kuningas, lõi nüüd ägedaks muutunud 
kollektsionäärid 25.000 dollariga Thi
baut kevadmaastiku eest reast välja.

Seega oli nälga surnud, viletsuses 
hukkunud Charles Thibaut, kes ei saa
nud mrs. Judith Salomonile paari n ä
rust dollarit üürirahagi ära maksa ja 
seepärast oli sunnitud räpasesse vette 
hüppama, saavutanud kuulsuse.

*

„Sir,“ ütles mr. Bearkley, esitades 
mr. Straatenile arve, „oli teil aga ni
na . . .  Siin on tšekki m arkiilt 15.000 
dollarile, teine mr. Brooksilt 18.000 
dollarile, siis mr. Needlesteelilt 20.000 
dollarile ja  mr. Chalmanüt 25.000 dol
larile. Oma protsendi arvdn ma sellest

maha. Thank you, sir! Pagana pihta, 
oli teil aga noos . . . “

„Nagu näete, võib ka kruntidega 
kaupleja teha äri kunstiga,“ vastas 
mr. Straaten ükskõikselt

„Ja teised Thibaut maalid, mis teil 
on, s ir?“ küsis mr. Bearkley huvita
tult. „Andke ka need m inu hoolde. 
Korraldan erioksjoni. Nüüd on paras 
moment, kõik ajalehed on Thibaut n i
me tä is . . .“

Straaten tõusis üles.

„Ma mõtlen veel järele. Kui ma 
peaksin mingile otsusele jõudma, tulen 
ma teie juurde. Good bye, sir!“

Sama päeva õhtul istus mr. Straa
ten kolme härraga väikeses mugavas 
restoranis.

„Noh, gentlemen,“ ütles ta  heatuju
liselt, „oleme teinud ajalugu. K u i m a
ha arvata mr. Bearkley protsendid, 
teenime ümmarguselt 47.000 dollarit... 
Härra markii, kuna teie tšekk võib 
huvitada ainult autogrammide kogu
jaid, hävitan ma selle teie lahke loa
ga. Teie vaeva eest —  palun — , siin on 
teie osa!“

Markii, pisut noorem, pisut elavam 
ja m itte enam nii halva kuulmisega, 
pistis raha muheledes taskusse.

„Mister Flanagan, olen igal ajal teie 
teenistuses.“

„Well,“ naeris Flanagan, „kolme nä
dala pärast tuleb erioksjon. Teie ja  mu 
sõber O’Neil, võite töötada igal oksjo
nil kunsti tundjana. Teie oma vääriku
se ja  O ’Neil oma ausa kodaniku väli
musega . . .  —  Ja  teie, armas Thibaut,“ 
pööris ta kellegi noormehe poole, kes 
suitsetas vaikides sigaretti, ,,teie võite 
nüüd maalida, kuidas aga tahate. Kõik 
ostetakse ära. Olge rõõmus, et tol kor
ral, kui olite nii ettevaatamatu ja  hüp
pasite Harlemi kanalisse, meie sõber 
O ’Neil tõmbas teid välja. Olge usin ja  
ärge tehke väljagi, et olete surnud! 
Nüüd surnud mehena võite vähemalt 
hästi ära elada . . . “

R IN G H Ä Ä L IN G  POOLA VANG

LATESSE

Poolas lasti h ilju ti keegi vang pä
rast 12 aastat kestnud vangistust 
lahti ja  ta  kuulis esimene kord elus 
ringhäälingut. Ühenduses sellega
kuuldi, et Poolas on veel palju vange, 
kes iialgi pole näinud ega kuulnud 
raadioaparaati, kuna nad istuvad van
gis juba ringhäälingu algpäevist saa
dik. 333 poola vanglast omavad 143 
küll raamatukogusid, kuid ainult 80 
vastuvõtjaid. Nüüd tahetakse ring
hääling teha kättesaadavaks üm m ar
guselt 60.000 vangile.

H ELV EET SIA  TALTSUTAB 

V A LJU H Ä Ä LD A JA ID

Helveetsia valitsus andis välja  
määruse valjuhääldajate kohta, mille 
järele peetakse karistusväärseks eksi
museks, kui lahtise akna kaudu tü li
tatakse naabrit vastuvõtja valju 
hääldajaga.
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MASCAGNI lA LU TA B  -  UUE O OP E RI !
Suur itaalia meister, kes 74-aasta- 

selt komponeeris uue ooperi oma ,,Ca- 
valleria“ viiekümne aasta tähistam i
seks, jutustab ise oma ooperite sün
nist. Ta on kirgline sigarisuitsetaja 
ja  kirjeldab end kui ,,esimest ja lu 
ta ja t maailmas“. Tema oma jutu 
järele suitsetab ta  36 poolsigarit päe
vas ja  läheb alles hommikul kella kuue 
ajal m agam a hotellis, kus ta  para
jasti elab.

Kogu oma eluaja on ta olnud sama
sugune. Juba poisikesena ei püsinud 
ta  iialgi kaua ühes kohas. Hiljem, 
Cerignolas, asus ta  tööle 100-liiralise 
kuupalgaga „Música“ orkestrijuhina 
ja  klaveriprofessorina, andes tunde 
paremate perekondade tütardele — 
alles pärast seda, kui ta  oli küllalt 
paastunud Milanos, m il ta  suurimal 
meisterteosel oli vaid sel m ääral edu, 
et jättis oma looja 300-liiralise võ
laga restorani.

„Milline on ilusaim mälestus teie 
elust, m aestro?“ Järgnes vaikus, mis 
tekitas lootuse, et nüüd tuleb pihti
mus.

Mälestused rullusid lahti nagu siga
risuits, m ida ta  puhus aega ja lt. . .  
mälestused vaimustatud kuulajaist, 
kirjadest (m ida saabus virnadena ko
gu maailmast) .. . Berliinist, kus kei
ser aplodeeris esimene kord kontser
dil ja  kus kanti ette „Cavalleriat“ . .  . 
New Yorgist, kus trük iti postmarke 
tema näop ild iga . . .  ja  jälle —  kuid 
ei. Mõteterodu, mis oli jälginud nii 
romantilist ja  imelikku elu, pöördus 
tagasi konservatooriumi ajale, pan
sionile V ia Giovassos, seiklusrikastele 
rännakutele viienda korra toast tuppa 
seitsmendal k o rra l.. . Pucciniga koos 
läbi elatud vaesusele, kehvadele söö
maaegadele restoranis „A ida“, kus 
esimene kord rahuldati m itte nende 
suurvaime, vaid kõh tus id . . .  ja  v ii
side juurde, m ida ei mõjutanud külm, 
üksindus ega vaesus.

„Nüüd tuleb see kõige hullem,“ 
ütles maestro, ,,sest lüürilisel ooperil 
on alati suur pahe: et seda kirjutada, 
on vaja leida muusikat; m ina leian 
seda aga järgmisel viisil: m a jalutan 
ringi toas; kui ma tulen ja  lähen, m a 
loen ikka ja  ikka jälle libretot, alati 
kõvasti. Aegamööda muutuvad sõnad 
lähedaseks, alul meloodiaks, siis lau
luks. Nad ise sööbuvad m u peaajju, 
ja  kui nad on kord juba lauldud, jä ä 
vad nad sinna igaveseks. Kui sel moel 
üks vaatus on mu peas vä lja  ku ju 
nenud —  mu peas ja  südames —  mul 
ei jä ä  muud üle kui istuda laua äärde 
ja  panna ta  kirja, et süs jälle üles 
tõusta ja  järgm ist vaatust kompo- 
neerida. J a  siis tullakse ning ütel
dakse, et mul puudub lükumine, pä
rast 15 või 16 ooperit, mis m a olen 
sel moel kirjutanud! ütlesin, et olen 
esimene ja lu ta ja  maailmas! J a  mul 
on läbi käidud hulk kilomeetreid, kui 
saab valmis mu „Bianchi i e Neri“, 
milleks m a viimaseil öil olen astunud 
esimesi samme.“

Libreto uuele Mascagni ooperile 
on loonud Mario Ghisalberti ja  heli
looja tahab uue ooperiga „Cavalleria 
rusticana“ kuld juubeliks valmis saa
da. Kuid rahvusvahelise näituse ajaks

Roomas 1041. aastal peab valm ima 
temalt veel üks uus ooper, mille nime 
pole veel teada. Tema viimane ooper 
on ,,Neero“, mis kanti esmakordselt 
ette 1933. aastal „Scalas“ vanameistri 
oma taktikepi all.

T OSCAN IN I KONTSERT 

LON DON IS

Laupäeval, 30. okt. kell 22.30— 0.10 
kantakse Droitwichi saatja kaudu üle 
BBC sümfooniakontsert orkestri, so
listide ja  koori kaastegevusel. Kont
serdi kavas on Brahmsi „Traagiline 
avam äng“ ja  „Reekviem“. Juhatab 
maailmakuulus dirigent Arturo Tos
canini.

Lugeja küsib
D. J., Tartus. 1) Anoodpingel 20 vol

ti on lambiga B 228 raske saavutada 
hästi töötavat reaktsiooni. —  2) Ta
kistuse R  2 abil annate teisele lambile 
negatiivset võre-eelpinget, mille tõttu 
lambi töötingimused muutuvad pare
maks (hääl muutub puhtamaks). Ü ht
lasi väheneb anoodvoolu kulu. —
3) Plokk C 3 šundib anoodpatareid 
kõrgesagedusele. See võib anda kasu, 
kui patarei on suure sisetakistusega.
—  4) E lektrolüüt C  4 vähendab taga
sisidet madalsageduses, mille tõttu 
vastuvõtu tugevus kasvab. Samuti 
paraneb madalate toonide ülekanne. —
5) Plokk C 5 on otstarbetu. Ta ei saa 
anda ka m ingit nõrka kahinat. —
6) Parema reaktsiooni saavutamiseks 
võiksite teha katset m uuta esimese 
lambi võretakistust. Samuti võiksite 
katsetada, as^etades takistuse 10.000 
kuni 100.000 oomi I  lambi anoodi ja 
trafo vahelisse juhtmesse. Vastavalt 
võib-olla tuleb siis veel m uuta tagasi
side mähise keerdude arvu. —  Y)Raud- 
südamike puhul maksab sama, mis 
üteldud eelpool, p. a. aga p. 6. 
8) Firmade aadresse võite leida iga 
välismaise ajakirja kuulutusküljelt.

Novembrikuu alul s. a. ilmub trükist A . Kalmuse ja  V. Issake 

koostatud

Raadiotehnika õpperaamat
Raamatus käsitletakse tervikuliselt kõiki moodses raadiotehnikas 

esinevaid nähteid ja  seadmeid. Raam at ilmub umbes 320-lehekül- 

jelisena, sisaldades 325 teksti selgitavat joonist. Raam atu hind on 

kalingurköites kr. 4.—  ja  ta on tellitav a jak irja „Raadio“ talituse 

kaudu. Tellimised täidetakse nende saabumise järjekorras —  kohe 

pärast raamatu ilmumist.
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